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1 1 -cu ildən çıxır əsisçi: Azərbaycan Respublikası rezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti

Seçki bülletenlərinin  
dairə seçki komissiyalarına 
paylanması  gün davam 
edəcək və avqustun 6-da 

başa çatacaq.
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kraynanın Prezidenti Zati-aliləri 
cənab olodimir Zelenskiyə

Hörmətli cənab rezident
kraynanın milli bayramı – Müstəqillik 

Günü münasibətilə Sizi və Sizin simanızda 
bütün xalqınızı öz adımdan və Azərbaycan 
xalqı adından səmimi-qəlbdən təbrik edir, 
ən xoş arzularımı çatdırıram. 

Azərbaycan ilə kraynanı zəngin 
ənənələrə malik dostluq əlaqələri birləşdi-
rir. Tarixən bir-birinə dəstək olmuş xalq-
larımızın iradəsi bu gün dövlətlərarası 
münasibətlərimizin təməlini təşkil edir. 
Ölkələrimiz arasında qarşılıqlı etimad və 
dəstəyə əsaslanan münasibətlərin bugünkü 
səviyyəsi, bir sıra sahələrdə, xüsusilə də 
enerji sahəsində səmərəli əməkdaşlığımız 
məmnunluq doğurur. 

Ərazi bütövlüyü və suverenlik 
məsələlərində BMT izamnaməsi, bey-
nəlxalq hüququn norma və prinsiplərinə 
uyğun olaraq Azərbaycanla krayna qarşı-
lıqlı dəstək və həmrəylik nümayiş etdirirlər. 
Biz dost krayna xalqına bundan sonra da 

lazımi humanitar dəstək və yardım göstər-
mək üçün hər cür səy göstərmək niyyətimi-
zi ifadə edirik.

Bu yaxınlarda Birləşmiş Krallıqda Si-
zinlə görüşümüzü, apardığımız fikir müba-
diləsini yüksək qiymətləndirirəm. Əminəm 
ki, Azərbaycan- krayna dostluğunun və 
etibarlı tərəfdaşlığının möhkəmləndiril-
məsi, əməkdaşlığımızın genişləndirilməsi 
yolunda birgə səylərimizi bundan sonra da 
uğurla davam etdirəcəyik.

Belə bir əlamətdar gündə Sizə möhkəm 
cansağlığı, xoşbəxtlik, işlərinizdə uğurlar, 
dost krayna xalqına sülh və əmin-aman-
lıq diləyirəm.

Hörmətlə,
   

İlham ƏLİ E ,
Azərbaycan Respublikasının  

rezidenti

Bakı şəhəri, 1 avqust 0 -cü il

Müttəfiqlik: keçmişin 
təməlləri, gələcəyin əməlləri

axud ürk birliyindəki güc amili

örünür, bunda da bir rəmzi məna var. “Azərbaycan 
Respublikası ilə zbəkistan Respublikası arasında 
müttəfiqlik münasibətləri haqqında Müqavilə” al-
dıran döyüşünün 10 illiyinin tamamında imzalandı. 

 döyüşün ki, ürk dünyasının parçalanmasının əsa-
sını qoymuşdu. 

zərindən əsrlər keçdikdən sonra Türk dünyasında ciddi birləş-
mə meyili gedir. əzərə alsaq ki, Çaldıran döyüşü o zamankı Qərb 
dairələrinin təfriqəçilik fəaliyyətlərinin məntiqi yekunu idi, bugün-
kü birlik tarixin təkrarlanmaması üçün təminatdır. Təminat nə üçün 
lazımdır? Həm də ona görə ki, beynəlxalq birliyin tənəzzülü fonun-
da Türk dünyasının güclənməsi dönməz və təbii xarakterə malik-

dir. Tənəzzül psixologiyası isə zəifləri birləşdirib yeni təfriqələrə əl 
atmağa vadar edir. Təfriqələrə göz yummaq yolverilməzdir. 

Bəli, müttəfiqlik həm də yeni “çaldıranların” yaşanmaması 
baxımından müstəsna əhəmiyyətə malikdir. Bu gün türk xalqları 
real addımlarla həm keçmişin mənfi yaşantılarını aradan qaldırır, 
həm yeni əməkdaşlıq formaları yaradır, həm də perspektiv üçün 
etibarlı təməl müəyyənləşdirirlər. Heç şübhəsiz, bu təməldə xoş-
bəxt gələcəyin, firavanlığın və asayişin də dayanıqlılığı amili var. 
Yəni, türk birliyi, o cümlədən, bu birliyin müttəfiqlik zirvəsi, heç 
bir halda, hücum və işğalçılıq mahiyyəti daşımır, əldə olunmuş na-
iliyyətlərin qorunmasını hədəf seçir. Dayanıqlılıq isə inkişafın tə-
minatıdır. Türk xalqları inkişafa can atma əzmlərini artırmalıdırlar.  

ardı cü səh fədə

Xocalı qatili özünə təsəlli verir

Ermənistanın dörd il öncə İkinci Qarabağ müharibəsində sarsıdıcı məğlu-
biyyətə uğramasına və ötən il keçirilən lokal xarakterli antiterror tədbirlə-
ri nəticəsində onun hər cür dəstək verdiyi separatçı re imin süqut etməsinə 
baxmayaraq, ölkədə hələ də revanşist düşüncələrlə, hansısa “x” gününün 
xəyalı ilə yaşayanlar az deyil. lkənin elektron media resurslarına nəzər 
salmaq, siyasətçilərin, deputatların fikirləri ilə tanışlıq belə deməyə əsas 
yaradır. Belələrindən biri də Birinci Qarabağ müharibəsində mülki əha-
liyə münasibətdə amansız davranışı ilə seçilən, Xocalı soyqırımının törə-
dilməsində bilavasitə iştirak edən “Aramo” batalyonunun komandiri ol-
muş, polkovnik rütbəli Aram orqomyandır.

Bugünlərdə “ yus.am”ın müxbiri ilə 
həmsöhbət olan Torqomyan cəfəngiyyat, 
sərsəm danışmaqda az qala bütün həm-
vətənlərini geridə qoyub. Onun fikirləri 
ilə tanışlıq insana xəstə təfəkkürlü birinin 
sayıqlamaları təsirini bağışlayır. Məsələn, 
Torqomyan bildirib ki, Azərbaycan onla-
rı qorxutmamalıdır. Çünki Azərbaycan bu 
gün Ermənistandan qat-qat çətin (?) vəziy-
yətdədir. Orada “İsrail bazalarının yerləşdi-
yini” nəzərə alsaq, İran hər an Azərbaycana 
hücum edə bilər.

Sayıqlamasını davam etdirən işğalçı or-
dunun keçmiş döyüşçüsü daha sonra deyib: 
“Mən inanıram ki, bizim ölkəmizin sər-
hədlərini toxunulmaz saxlamaq üçün po-
tensialımız var. Bu gün mən ehtiyatda olan 
əsgərəm, amma sabah lazım olsa, çox tez 
əsgərlərimizin yanında dayanıb vətənimiz 
uğrunda döyüşə bilərəm. Bu gün bir çox 
ölkələr Ermənistanı silahlandırır. Onların 
arasında Hindistan, Fransa, Almaniya kimi 
ölkələr var. azım gələrsə, Rusiya da silah-
landıracaq”.

ardı c  sə ədə

Mehriban türk xanımının 
uğur manifesti

“Xankənd ” Xəzərdə üzür
Rusiya– krayna 
savaşı: döyüşlərin 

miqyası və 
coğrafiyası 
genişlənir

Səhifə  11

Ana dili məktəbi,  
ədəbi söz tribunası
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A zərbaycan Respublikası Nazirlər 
abinetinin Aparatında 0 -cü ilin 

sentyabr ayında vətəndaşların qəbulu
Ə ƏLİ

Qəbulu aparan şəxs Qəbul günü

Baş nazirin birinci müavini
Eyyubov Yaqub Abdulla oğlu 2

Baş nazirin müavini 
Mustafayev Şahin Abdulla oğlu 3

Aparatın rəhbəri
Məmmədov Rüfət Tofiq oğlu 4

İqtisadiyyat şöbəsi 5

Xarici iqtisadi əlaqələr şöbəsinin müdiri
Rüstəmli Ruslan Rüstəm oğlu  30

Beynəlxalq əməkdaşlıq şöbəsinin müdiri 
Paşayev Zakir İlqar oğlu 9,23

Hüquq və qanunvericilik şöbəsinin müdiri 
Qasımlı Xalid Akif oğlu 

10,24

Sosial məsələlər şöbəsinin müdiri  
Rəhimov Niyazi Süleyman oğlu 11,25

Humanitar məsələlər şöbəsinin müdiri 
Həbibbəyli Ərəstü İsa oğlu  12,26

Sənaye və energetika şöbəsinin müdiri  
Hacızadə Elşən Mahmud oğlu 13
Aqrar və ekologiya şöbəsinin müdiri  
Qasımov Lətif Cəfər oğlu 16

Regionların inkişafı şöbəsinin müdiri  
Məcidov İlkin Sabir oğlu  17

Tikinti, şəhərsalma və kommunal təsərrüfat şöbəsinin 
müdiri  
Mustafayev Feyruz Rəvayət oğlu  

18,27

Nəqliyyat, kommunikasiya və innovasiya 
şöbəsinin müdiri 
Pənahov Musa Sədi oğlu 

19

Təhlükəsizlik, müdafiə və səfərbərlik şöbəsinin müdiri 
Məmmədov Anar Rəhim oğlu 6,20

 
Qeyd: ətəndaşlar Azərbaycan Respublikası Nazirlər abineti Aparatının
Qəbul otağında qəbul olunurlar.

nvan: Bakı şəhəri, Səbail rayonu, Lermontov küçəsi, 6 .
Qəbula yazılış qəbul gününə ən geci 1 iş günü qalmış dayandırılır.
Qəbul saat 1 :00-dan başlayır.
Əlaqə üçün: (01 ) -1 - , (01 ) - - 6.

Baş nazir Əli Əsədov ukraynalı  
həmkarı Denis Şmıqalı təbrik edib

Azərbaycan Respublikasının Baş 
naziri Əli Əsədov kraynanın 
Baş naziri enis mıqala ölkəsi-
nin Müstəqillik ünü münasibə-
tilə təbrik məktubu ünvanlayıb.

azirlər Kabinetinin mətbuat xidmə-
tindən bildirilib ki, məktubda Azərbay-
can- krayna əlaqələrinin dərin tarixi kök-
lərə və xoş ənənələrə malik olduğu qeyd 
edilib. 

urğulanıb ki, iki xalqın iradəsindən 
qaynaqlanan və möhkəm təməllər üzərində 
qurulan dövlətlərarası əlaqələrin hazırkı in-
kişaf səviyyəsi məmnunluq doğurur. 

Azərbaycan ilə krayna arasında 
ənənəvi dostluq münasibətlərinin və qarşı-
lıqlı faydalı əməkdaşlığın bundan sonra da 
uğurla inkişaf edəcəyinə və genişlənəcə-
yinə əminlik ifadə olunub.

X Q

Xİ -in krayna paylaşımı
Azərbaycan Xarici İşlər Nazir-
liyi kraynanı milli bayramı 
münasibətilə təbrik edib.

Bu barədə Xİ -in “X” hesabında pay-
laşım edilib.

“Dost krayna və onun xalqını 
Müstəqillik Günü münasibətilə təbrik edi-
rik. Müstəqillik Gününüz mübarək”, - deyə 
paylaşımda qeyd olunub.

X Q

Azərbaycan Respublikası Nazirlər abinetinin Qərarı
           Bakı şəhəri, 1 avqust 0 -cü il

Azərbaycan əmir olları  apalı 
əhmdar Cəmiyyətinin tibb müəssisələ-

rinin aidiyyəti dövlət orqanlarının tabeli-
yinə və sərəncamına verilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
200 -ci il 6 iyun tarixli 5 6 nömrəli Fərma-
nı ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respubli-
kasında dövlət əmlakının idarə edilməsinin 
təkmilləşdirilməsi üzrə Dövlət Proqramı”-
nın .11-ci bəndinə əsasən Azərbaycan 
Respublikası İqtisadiyyat azirliyinin, 
Azərbaycan Respublikası Maliyyə azir-
liyinin, Azərbaycan Respublikası Səhiyyə 

azirliyinin, İcbari Tibbi Sığorta üzrə Döv-
lət Agentliyinin, Tibbi Ərazi Bölmələrini 
İdarəetmə Birliyinin və “Azərbaycan Də-
mir Yolları” Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin 
razılaşdırılmış təkliflərini nəzərə alaraq, 
Azərbaycan Respublikasının azirlər Ka-
bineti qərara alır:  

1. “Azərbaycan Dəmir Yolları” Qapa-
lı Səhmdar Cəmiyyətinin Həkim-Sanitar 

Xidmətinin Yol Gigiyena və Epidemiologi-
ya Mərkəzi və Yol Sanitar-Karantin Müfət-
tişliyi Azərbaycan Respublikası Səhiyyə 

azirliyinin tabeliyinə verilsin.
2.  “Azərbaycan Dəmir Yolları” Qapa-

lı Səhmdar Cəmiyyətinin Həkim-Sanitar 
Xidmətinin tibb müəssisələri Tibbi Ərazi 
Bölmələrini İdarəetmə Birliyinin tabeliyinə 
verilsin (siyahı əlavə olunur).

. Bakı şəhəri, Xəzər rayonu, Mərdəkan 
qəsəbəsi, Əncirli stansiyası ünvanında olan  
Əncirli şaq Dəmir Yolu Xəstəxanasının 
yerləşdiyi əmlak kompleksi Azərbaycan 
Respublikasının İqtisadiyyat azirliyi ya-
nında Əmlak Məsələləri Dövlət Xidmətinin 
sərəncamına verilsin.

4.  “Azərbaycan Dəmir Yolları” Qapa-
lı Səhmdar Cəmiyyəti bu Qərarın 1-ci və 
2-ci hissələri icra olunduqdan sonra “Azər-
baycan Dəmir Yolları” Qapalı Səhmdar 
Cəmiyyətinin Həkim-Sanitar Xidmətinin 
qanunvericiliyə uyğun olaraq ləğv edilməsi 

ilə bağlı müvafiq tədbirlər görsün və nəti-
cəsi barədə Azərbaycan Respublikasının 

azirlər Kabinetinə məlumat versin.
5.  Azərbaycan Respublikasının Səhiy-

yə azirliyi, Azərbaycan Respublikasının 
İqtisadiyyat azirliyi, Tibbi Ərazi Böl-
mələrini İdarəetmə Birliyi və “Azərbaycan 
Dəmir Yolları” Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti 
bu Qərardan irəli gələn digər məsələləri qa-
nunvericilikdə nəzərdə tutulmuş qaydada 
həll etsinlər.

6. Bu Qərarın 1-ci və 2-ci hissələri 
2025-ci il yanvarın 1-dən qüvvəyə minir.

. Azərbaycan Respublikasının Ma-
liyyə azirliyinə tapşırılsın ki, 2025-ci 
ilin dövlət büdcəsinin və icmal büdcənin 
layihələri hazırlanarkən bu Qərardan irəli 
gələn maliyyələşdirmə məsələlərini nəzərə 
alsın.

Əli ƏSƏ ,
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

COP29-un gündəliyində 60 sənəd 
müzakirəyə çıxarılacaq

BM -nin İqlim əyişmələri üzrə ərçivə onvensiyasının ərə ər 
onfransının -cu sessiyası çərçivəsində 60 sənədin qəbul olunması 

nəzərdə tutulur.

Bu barədə COP29-un baş danışıqçısı, 
xarici işlər nazirinin müavini Yalçın Rə-
fiyev “29 İqlim Söhbəti: COP29-a gedən 
yol”: “COP29 üçün effektiv kommunikasi-
ya strategiyaları” media seminarında jurna-
listlərə açıqlamasında deyib.

COP29-un böyükmiqyaslı qlobal pro-
ses olduğunu diqqətə çatdıran Yalçın Rəfi-
yev BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçi-
və Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 
29-cu sessiyasının proqramını açıqlayıb:

“ oyabrın 11-də Bakıda COP29-un 
açılış mərasimi baş tutacaq. oyabrın 12-
13-də hökumət rəsmilərinin sammiti ke-
çiriləcək. oyabrın 14-dən 22-dək artıq 
tematik günlər olacaq. Bu günlərdə mövzu-
lar kənd təsərrüfatı, ərzaq və digər sahələr-
lə bağlı olacaq. Bununla yanaşı, rəsmi və 
qeyri-rəsmi platformalar yaradılacaq. Döv-
lətlərin bu məsələdə konstruktiv yanaşması 
bizi sevindirir. Bu yaxınlarda COP29-un 

gündəliyində dayanan əsas məsələlərin mü-
zakirəsi məqsədilə Şamaxıda nümayəndə 
heyətlərinin rəhbərləri səviyyəsində qey-
ri-formal məsləhətləşmələr keçirildi. Belə 
tədbirlər COP29-dək davamlı olaraq təşkil 
olunacaq. mumiyyətlə, noyabrın 11-dən 
22-dək keçiriləcək COP29 çərçivəsində 
20-dən çox rəsmi nümayəndə ilə enerji 
məsələləri, kənd təsərrüfatı, texnologiya və 
digər mövzularda 60-dan çox sənədin qə-
bul olunması gözlənilir. Bu, baş tutmuş son 
5 Tərəflər Konfransı arasında ən çox sənə-
din qəbul olunacağı COP olacaq”, - deyə 
Y.Rəfiyev vurğulayıb.

COP29 çərçivəsində maliyyələşmə 
mövzusunda bir sənədin (Yeni Kollektiv 
Kəmiyyət Hədəfi) qəbul olunacağını qeyd 
edən Yalçın Rəfiyev bildirib ki, bu sənəd 
əksər dövlətlər üçün bir növ Paris Sazişi-
nin əhəmiyyətinin qalıb-qalmaması üçün 
bir sınaqdır: “Əgər bu sənəd qəbul olunsa, 

bütün inkişaf etməkdə olan ölkələr zəruri 
maliyyə ilə təmin olunacaqlar ki, öz iqlim 
fəaliyyətlərini maliyyələşdirsinlər. Hazırda 
ambisiyalar böyükdür. Bütün dövlətlər he-
sab edir ki, 1,5 C hədəfinə nail olmaq üçün 
ambisiyalı hədəflər seçmək lazımdır, misal 
üçün emissiyaları azaltmaq və s. akin bü-
tün bu ambisiyalı fəaliyyəti reallaşdırmaq 
üçün maliyyə lazımdır. Buna görə də üç 
icra forması mövcuddur - maliyyə, texno-
logiyalar, qabiliyyət quruculuğu”.

Tibbi QHT-lərdən səhiyyəmizin gözləntiləri
Avqustun -də Qeyri-Hökumət əşkilatlarına övlət əstəyi 
Agentliyinin təşkilatçılığı altında səhiyyə profili üzrə fəaliyyət göstərən 
bir qrup QH -lərin rəhbər şəxsləri ilə görüş keçirilib.

Görüşdə Prezident Administrasiyasının 
QHT-lərlə iş və kommunikasiya şöbəsi-
nin QHT-lərlə iş sektorunun müdiri Tural 
Əliyev, Prezident Administrasiyasının Hu-
manitar siyasət, diaspor, multikulturalizm 
və dini məsələlər şöbəsinin elm, təhsil, 
mədəniyyət, səhiyyə və gender siyasəti 
məsələləri sektorunun baş məsləhətçisi El-
çin Adıgözəlov, QHT-lərə Dövlət Dəstəyi 
Agentliyinin İcraçı direktoru Aygün Əli-
yeva, Səhiyyə azirliyinin Aparat rəhbəri 
Tural Babayev, Tibbi Ərazi Bölmələrini 

İdarəetmə Birliyinin İcraçı direktorunun 
müavini Araz əsirov və digər məsul şəxs-
lər iştirak ediblər.

Aparılan ətraflı müzakirələrdə səhiyyə 
profili üzrə iş aparan QHT-lərdən ictimai 
gözləntilər, Azərbaycan dövlətinin səhiy-
yə siyasətinin prioritetlərinə uyğun olaraq 
QHT-lərin ümumi işə, o cümlədən xəstə-
liklərin müalicəsinə dair tibbi protokolların 
təkmilləşdirilməsi prosesinə töhfələrinin 
artırılması imkanları nəzərdən keçirilib.

X Q

Qarabağ niversitetində 1104 tələbə təhsil alacaq
İlk tədris ilində Qarabağ ni-
versitetində 110  tələbə təhsil 
alacaq.

niversitetdən bildirilib ki, tələbələr-
dən 9 0-ni I-I  ixtisas qrupları (o cümlə-
dən birinci qrup üzrə 290, ikinci qrup üzrə 
330, üçüncü qrup üzrə 330, dördüncü qrup 
üzrə 30 tələbə) üzrə, 124 nəfəri xüsusi qabi-

liyyət imtahanları tələb edən  ixtisas qru-
pu üzrə qəbul olub.

Qeyd edək ki, 101 abituriyent Qarabağ 
niversitetinə 600 baldan yüksək nəticə 

göstərməklə qəbul olub. mumilikdə, ilk 
tədris ilində universitetin bakalavriat səviy-
yəsində 2  ixtisas üzrə kadr hazırlığı həyata 
keçiriləcək.

X Q

Elçin Əmirbəyov Cənub-Şərqi 
Asiya ölkələrində

rezidentin xüsusi tapşırıqlar üzrə 
nümayəndəsi Elçin Əmirbəyov ailand, 
Laos və yetnama işgüzar səfər edib.

Səfər çərçivəsində E.Əmirbəyov yet-
namın vitse-prezidenti o Thi An Suan, 

aosun baş nazirin müavini, xarici işlər na-
ziri Salimsay Kommasit, Tailand Milli As-
sambleyanın sədri anmuhamadnur Matha 
və digər rəsmilərlə görüşlər keçirib.

Görüşlər zamanı ölkələrimiz arasında 
ikitərəfli əlaqələrin hazırkı durumu, o cüm-
lədən siyasi, iqtisadi, humanitar və digər 
sahələrdə, həmçinin ASEA  kontekstində 
əməkdaşlığın genişləndirillməsi və inkişafı 
perspektivləri ətrafında müzakirələr aparı-
lıb.

E.Əmirbəyov post-münaqişə mərhələ-
sində bölgədə cərəyan edən proseslər və 
Ermənistanla davam etdirilən sülh prose-

sində mövcud vəziyyət və perspektivlər, 
işğaldan azad edilmiş torpaqlarda bərpa 
və quruculuq işləri, habelə minaların tə-
mizlənməsi prosesi, ASEA  Regional Mi-
natəmizləmə Mərkəzinin dəvəti ilə A A-
MA-nın nümayəndə heyətinin bu günlərdə 
bölgəyə, o cümlədən Tailand, aos, Kam-
boca və yetnama həyata keçirilən işçi 
səfəri haqqında qarşı tərəfə ətraflı məlumat 
verib.

Görüşlərdə həmçinin cari ildə ölkə-
mizin ev sahibliyi etdiyi BMT-nin İqlim 
Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyası-
nın Tərəflər Konfransının 29-cu sessiya-
sının (COP29) əhəmiyyəti vurğulanıb və 
bu sahədə ölkələrimiz arasında səmərəli 
əməkdaşlıq üçün əlverişli imkan yarandığı 
vurğulanıb.

X Q
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“Missiya” səfir-
kəşfiyyatçıları 
işə qəbul edir
Hansı mülki missiyanı yerinə yetir-
məsi və bu barədə kimlərə məruzə 
göndərməsinin Ermənistan haki-
miyyətinin özünü də “yaxından 
maraqlandırdığı” Avropa İttifaqının 
Azərbaycanla sərhəddə yerləşdirilmiş 
heyətin əsl məqsədinin nədən ibarət 
olduğu bugünədək qaranlıq qalır.

Amma ara-sıra bu missiyanın komis-
sarı Matrus Ritterin əynində mavi jilet, 
əlində durbin təpəcikləri seyr etməsini əks 
etdirən fotoşəkilləri hay mediasını “bəzə-
yir”. Biz onun Azərbaycana qarşı “durbinli 
hücumlarını” çox müşahidə etmişik və bu 
barədə oxucuları məlumatlandırmışıq. Av-
ropa İttifaqının Ermənistandakı yarı-mülki 
(əslində kəşfiyyatçı – red.) missiyasının 
rəhbəri, səfir statuslu Markus Ritter iki ilə 
yaxındır ki, “Ermənistanın Azərbaycanla 
sərhədində gərginliyin azaldılması və sa-
bitliyin bərqərar olması” üçün, guya, əlin-
dən gələn hər şeyi edir. 

Erməni mediasının yazdığına görə, 
bölgədə fəaliyyətlərinin xarakterinə uy-
ğun olaraq “binokllu diplomatlar” fəxri 
adına layiq görülmüş Aİ-nin heyəti ge-
nişlənməkdə davam edir. Cənubi Qafqaza 
öz bayraqlarını sancmağa yer axtaran kol-
lektiv Qərbin “mülki kəşfiyyatçılarının” 
cərgəsinə bölgəyə nə siyasi, nə də coğrafi 
yöndən dəxli olan kanadalı ekspert Alek-
sandr Qruşevskidən sonra indi də Argenti-
nanın İrəvandakı səfiri qoşulur. Bu günlər-
də Aİ missiyasının rəhbəri Markus Ritter 
Argentinanın Ermənistandakı səfiri Rafael 
Enrike Qonzales Alemanı İrəvandakı mən-
zil-qərargahında qəbul edib. Xəbərdən 
belə məlum olur ki, 3 ay bundan əvvəl Bu-
enos-Ayresdən İrəvana uçmuş və Hayas-
tanda fövqəladə və səlahiyyətli səfir sta-
tusunda diplomatik missiyasının icrasına 
başlamış cənab Alemanın “dost və qardaş” 
Ermənistanda fəaliyyəti, sadəcə, səfirliklə 
məhdudlaşmayacaq. 

Bunu onun nəzərinə üç ay əvvəl qə-
bulunda olmuş Hayastan parlamentinin 
spikeri Alen Simonyan çatdırmışdı. Təx-
minən bu formada: “Mən şadam ki, Ermə-
nistan və Argentina arasında yüksək səviy-
yədə siyasi dialoq mövcuddur. Ölkələrimiz 
arasında qarşılıqlı hörmət və etimad mühiti 
formalaşıb. Ermənistan Argentina ilə bü-
tün sahələrdə əlaqələrin dərinləşməsində 
maraqlıdır”.

Bunun qarşılığında yeni səfir Rafael 
Enrike Qonzales Aleman iki ölkə arasında 
çoxillik dostluq əlaqələrinin şahidi olduğu-
nu ərz etdikdən sonra, “Argentinadakı er-
məni icmasının respublikanın sosial-mədə-
ni həyatında böyük rol oynadığını” xüsusi 
vurğulamışdı. 

Bütün bunlara ironik tərzdə deyil, post-
modernist mövqedən yanaşsaq, ortaya belə 
bir məntiqi sual çıxa bilər: “Argentinanın 
Kanadadan nəyi əskikdir?”. Biri Ameri-
ka qitəsinin şimalında, digəri cənubunda 
yerləşsə də, onların ikisini də Avropadan 
Atlantik okean ayırır. Bu halda “kollektiv 
Qərbin” qucağına sığınmış İrəvan Otta-
va kimi, Buenos-Ayres üçün də cəlbedici, 
doğma məkandır və o, buraya səfir cildin-
də özünün kəşfiyyatçısını göndərməkdə 
tam sərbəstdir. Bu sərbəstlik özünü Alema-
nın missiyanın rəhbəri və “baş kəşfiyyat-
çısı” Markus Ritterlə birlikdə Ermənistan–
Azərbaycan sərhədinə baş çəkməsi, hətta 
sərhəd bolu bölgələrdə patrul xidmətinə 
qoşulmasında göstərdi. 

Sözün düzünü desək, onları qınama-
ğımız heç doğru deyil. Səfirlərin Aİ-nin 
missiyasında “yarımştat” çalışması bekar-
çılığın nəticəsidir. Çılğın Cənubi amerikalı 
Hayastanın daş-qayalığı içində darıxma-
maqdan ötrü özünə məşğuliyyət tapma-
lıdır, ya yox? Bu zaman onun qabağında 
polkovnik Ritter peyda olur. İndi səfir 
Qonzales Aleman Markus Ritterin təlim-
lərində iştirak etməli və sonra kanadalı 
Qruşevski kimi, “boss”ların tapşırıqlarını 
yerinə yetirməlidir. 

Görünən və anlaşılan odur ki, okeanın 
o tayından göndərilən emissarlardan ötrü 
missiyanın fəaliyyətinin faydalı iş əmsalı 
qətiyyən maraqlı deyil...    

İ.HƏSƏNQALA  
XQ

Replika 

Müttəfiqlik: keçmişin təməlləri,  
gələcəyin əməlləri

(əvvəli 1-ci səhifədə)

“Bu gün biz rəsmən müttəfiqlər ol-
duq. Əslində, razı olardım ki, bu, tarixi 
məqamdır. Müttəfiqlik münasibətlərinə 
dair müqavilə iki ölkənin ali səviyyədə 
imzalaya biləcəyi beynəlxalq sənəddir. 
Biz bu gün Daşkənddə, həqiqətən də, 
münasibətlərimizin yeni fəslini deyil, ki-
tabını yazırıq. Bu gün iki qardaş xalq, iki 
müstəqil, güclü, suveren, nüfuzlu dövlət 
rəsmi müttəfiq oldu. Bu, çox mühüm xa-
rici siyasət addımıdır və gələcək illərdə 
münasibətlərimizi, həmçinin bir çox hal-
larda regional siyasəti müəyyən edəcək”. 
Fikirlər Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyevə məxsusdur. Dövlətimizin başçısı 
Özbəkistana dövlət səfəri çərçivəsində bu 
ölkənin Prezidenti Şavkat Mirziyoyevlə 
mətbuata birgə bəyanatında onu da bil-
dirmişdi ki, regionlarımızda müsbət pro-
seslər Daşkənd ilə Bakı arasında səmərəli 
əməkdaşlıqdan asılıdır: “Bu gün Mərkəzi 
Asiya, Cənubi Qafqaz, Xəzər regionları 
vahid geosiyasi regiona çevrilir və regi-
onlarımızda müsbət proseslər Özbəkistan 
ilə Azərbaycan arasında səmərəli əmək-
daşlıqdan asılıdır”.

Bəli, zaman Türk dünyasınındır. Bu 
baxımdan Prezident İlham Əliyevin vax-
tilə Azərbaycan – Türkiyə əməkdaşlığı 
fonunda dilə gətirdiyi bir fikir yada dü-
şür. Dövlətimizin başçısı qardaş ölkə ilə 
münasibətlərin yüksək səviyyəsindən 
söz açaraq bildirmişdi: “Bizim Türkiyə 
ilə qardaşlıq əlaqələrimiz dayanıqlıdır və 
reallaşdırılan layihələr bunu təsdiqləyir: 
aramızdakı qardaşlıq, dostluq əbədi ola-
caq, XXI əsr türk dünyası əsri olacaq”.

Hesab edirik ki, regionumuzda yaşa-
nan proseslər Prezident İlham Əliyevin 
Türk dünyası ilə bağlı fikir və düşüncələ-
rinin reallıqla nə qədər səsləşdiyini demək 
üçün mühüm əsaslar verir. Bu əsaslara 
müxtəlif aspektlərdən diqqət yetirmək 
mümkündür. Onlardan yalnız birini vur-
ğulayaq. Söhbət güc amilindən gedir. Yeri 
gəlmişkən, bu amillə bağlı da ölkəmizin 
liderinin özünəməxsus baxışı var. Cənab 
Əliyev Türk Dövlətləri Təşkilatının Döv-
lət başçılarının bu il iyulun 6-da Şuşada 
keçirilmiş qeyri-rəsmi Zirvə görüşündəki 
çıxışında qurumun dünya miqyasında güc 
mərkəzlərindən birinə çevrilməli olduğu-
nu vurğulamışdı. Türk dünyasının böyük 
coğrafi məkanı əhatə etdiyini, TDT-yə 
üzv ölkələrdə müsbət demoqrafik dina-
mikanın müşahidə olunduğunu, hərbi po-
tensialın döyüş meydanlarında özünü 
dəfələrlə göstərdiyini vurğulayan Azər-
baycan Prezidenti əlavə etmişdi ki, möv-
cud coğrafiyanın zəngin təbii resursları, 
onların nəqli üçün müasir infrastruktur, 
Mərkəzi Asiyanı, Qafqazı Aralıq və Qara 
dəniz limanları ilə birləşdirən nəqliyyat 

dəhlizləri, zəngin və qədim tarix, mədə-
niyyət türk xalqlarının böyük sərvətidir: 
“Xalqlarımızın ənənəvi dəyərlərə sadiq-
liyi və eyni etnik köklərə malik olmaları 
ölkələrimizi sıx birləşdirir. XXI əsr Türk 
dünyasının inkişafı əsri olmalıdır”.

Bəli, dayanıqlı sistemin mükafatı 
inkişafdır. İnkişafı doğuran isə gücdür. 
“Azərbaycan Respublikası ilə Özbəkistan 
Respublikası arasında müttəfiqlik müna-
sibətləri haqqında Müqavilə” gücümüzün 
müştərək məramlar naminə istifadə po-
tensialı, əzmi və iradəsinin birgə təcəssü-
müdür. Əlbəttə, bu saziş, eyni zamanda, 
təminatdır. Elə bir təminat ki, inkişafımı-
zı əngəlləmək, ona qarşı çıxmaq istəyən 
qüvvələrə qarşı birlikdə müqavimət tra-
yektoriyasını müəyyənləşdirir. Türkiyə 
ilə müttəfiqlik sazişinin timsalında bu 
trayektoriyanın ilk nümunəsinin olduğu-
nu bilirik. Söhbət 2021-ci il iyunun 15-də 
imzalanmış “Azərbaycan Respublikası ilə 
Türkiyə Respublikası arasında müttəfiqlik 
münasibətləri haqqında Şuşa Bəyannamə-
si”ndən gedir. 

Qeyd edək ki, Şuşa Bəyannaməsi 9 
fevral 1994-cü ilin “Azərbaycan Respub-
likası və Türkiyə Respublikası arasında 
dostluq və hərtərəfli əməkdaşlığın inkişa-
fı barədə Müqavilə”sini və “Azərbaycan 
Respublikası və Türkiyə Respublikası 
arasında əməkdaşlıq və qarşılıqlı yardım 
haqqında Protokol”u, eləcə də 16 avqust 
2010-cu ilin “Azərbaycan Respublikası 
və Türkiyə Respublikası arasında strateji 
tərəfdaşlıq və qarşılıqlı yardım haqqında 
Müqavilə”sini rəhbər tutur, iki dost və 

qardaş ölkə arasında imzalanmış bütün 
beynəlxalq sənədlərə, ən başlıcası isə 13 
oktyabr 1921-ci il tarixli Qars müqavilə-
sinə sadiqlik ruhunu bir daha təsdiqləyir. 
Yəni, sənəd ortaq keçmişin bütün  ya-
şantılarının vurğulanması məntiqindən 
irəli gələrək, gələcək üçün daha möh-
kəm bağ formalaşdırır. Artıq qətiyyətlə 
demək mümkündür ki, Özbəkistan da güc 
bağının rəsmi iştirakçısıdır. Bu ölkə ilə 
müqavilə ölkələrimiz arasındakı müxtəlif 
istiqamətli münasibətləri də mütəffiqlik 
səviyyəsinə qaldırır. 

Əslində, “Şuşa Bəyannaməsi”ndən 
sonra  müttəfiqlik halqasının növbəti işti-
rakçısının məhz Özbəkistan olacağı proq-
nozlaşdırılırdı. Azərbaycan və Özbəkistan 
liderlərinin apardıqları siyasətdəki qar-
şılıqlı inam və etimad mühiti bunu söy-
ləməyə əsas verirdi. İnam və etimad ciddi 
amildir. Elə bir amil ki, Prezident İlham 
Əliyevin vurğuladığı tərzdə desək, özün-
də regional siyasəti müəyyənləşdirmək 
potensialını daşıyır. 

Bəli, Türk dünyasının müttəfiqlik 
halqasının genişlənməsi dövrün və zama-
nın qlobal siyasi çağırışlarına layiqli ca-
vabdır. Hesab edirik ki, belə bir cavabın 
verilməsi baxımından TDT Dövlət Başçı-
larının haqqında söz açdığımız Şuşa zir-
vəsinin müstəsna rolu var. Söhbət konkret 
olaraq həmin zirvə görüşündə – iyulun 
6-da imzalanmış Qarabağ Bəyannamə-
sindən gedir. 31 bəndli, ümumən geniş 
məzmunlu bəyannamədə bildirilir ki, 
sənədi imzalayan dövlətlər strateji tərəf-
daşlığın daha da möhkəmləndirilməsi və 

dərinləşdirilməsi, TDT-nin kollektiv stra-
tegiyasının formalaşdırılması üçün siyasi, 
iqtisadi, nəqliyyat, müdafiə sənayesi, hu-
manitar, təhsil və mədəniyyət sahələrində 
türk dövlətlərinin tam potensialından və 
imkanlarından istifadənin vacibliyini bir 
daha vurğulayırlar. Həmçinin, bildirilir 
ki, TDT-nin dövlət başçıları türk döv-
lətlərinin qlobal miqyasdakı potensialı 
nəzərə alınmaqla, daha iddialı məqsədlə-
rin qarşıya qoyulmasının, birgə səylərin 
artırılması və strateji əhəmiyyətli regional 
layihələrin həyata keçirilməsi yolu ilə da-
yanıqlı gələcəyin qurulması baxımından 
TDT-nin vəzifə və məqsədlərinin səmərə-
li həyata keçirilməsi üçün müvafiq mexa-
nizm və qaydaların tətbiqinin zəruriliyini 
qeyd edirlər.

Göründüyü kimi, Qarabağ Bəyan-
naməsində yer alanlar, əslində, müt-
təfiqlik paradiqmasının vurğulanması 
baxımından vacibdir. Qətiyyətlə onu da 
deyə bilərik ki, Azərbaycanın Türkiyə 
ilə imzaladığı Şuşa Bəyannaməsi Qara-
bağ Bəyannaməsi üçün mənəvi istinad 
nöqtəsi idisə, Qarabağ Bəyannaməsi isə 
“Azərbaycan Respublikası ilə Özbəkistan 
Respublikası arasında müttəfiqlik müna-
sibətləri haqqında Müqavilə” üçün çıxış 
nöqtəsidir. Heç şübhəsiz, türk dünyasının 
inteqrasiya prosesi bundan sonra da uğur-
la davam edəcək, Özbəkistanla imzalan-
mış tarixi sənəd digər türk dövlətləri ilə də 
imzalanacaqdır. 

Əvəz CAHANGİROĞLU 
XQ

Elmin və mədəniyyətin  
yüksəlişinə xidmət nümunəsi

Azərbaycan Respublikasının Birinci vit-
se-prezidenti Mehriban xanım Əliyevayanın 
anadan olmasının 60 illiyini ölkənin intel-
lektual elitası olan elm adamları da böyük 
sevgi-sayğı və dərin ehtiramla qeyd edir, 
birinci xanıma ünvaladıqları təbrik məktu-
bunda onun yurdumuzun tərəqqisi, xalqımı-
zın firavanlığı yolunda misilsiz fəaliyyətini 
hədsiz qədirbilənliklə vurğulayırlar. 

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının prezidenti, 
akademik İsa Həbibbəylinin imzaladığı məktubda bildi-
rilir:

– Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidenti 
çox hörmətli Mehriban xanım! Sizi – müstəqil Azərbay-
can dövlətinin rəhbərlərindən birini, ölkəmizin qadın zi-
yalılığının görkəmli nümayəndəsini tərcümeyi-halınızın 
əlamətdar tarixi hadisəsi münasibətilə ürəkdən təbrik edi-
rik.

Azərbaycan xalqının ümummilli lideri Heydər  
Əliyevin böyük dövlətçilik ideallarının və zəngin siyasi 
irsinin yaşadılması, həyata keçirilməsi və təbliğ edilərək 
yeni nəsillərə çatdırılması sahəsində şəxsən Sizin və uğur-
la rəhbərlik etdiyiniz Heydər Əliyev Fondunun ardıcıl və 
çoxcəhətli fəaliyyəti müstəqil dövlətimizin təməl dəyərlə-
rinin daha da möhkəmləndirilməsinə xidmət edir.

Məktubun davamında Birinci xanım Mehriban  
Əliyevanın Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Birin-
ci vitse-prezident kimi ölkəmizdə və onun hüdudlarından 
kənarda müstəqil dövlətçilik ideallarının məqsədyönlü 
şəkildə həyata keçirilməsi sahəsindəki yorulmaz fəaliy-
yəti müstəqilliyimizin dönmədən inkişaf etdirilməsinə əsl 
xidmət nümunəsi kimi dəyərləndirilir:

– Sizin Birinci vitse-prezident olaraq müstəqil Azər-
baycan dövlətinin idarə olunmasında göstərdiyiniz sarsıl-
maz birlik və həmrəylik, təşəbbüskarlıq və əməli addımlar 
ölkəmizin irəliyə doğru böyük yüksəlişinə şərəflə xidmət 
etmək baxımından əsl nümunədir.

Siz özünüzün çoxcəhətli səmərəli fəaliyyətinizlə və 
şəxsi nümunənizlə Azərbaycan qadınının cəmiyyətdəki 

rolunu və mövqeyini, ən yüksək mənəvi dəyərlərini və 
məsuliyyətini örnək olaraq böyük bacarıqla xalqımıza 
təqdim edirsiniz.

Qədirbilən xalqımız, o cümlədən Azərbaycan Milli 
Elmlər Akademiyasının çoxminli kollektivi Sizin ölkə-
mizdə milli mədəniyyətin, elmin, təhsilin və idmanın, mil-
li-mənəvi dəyərlərimizin dayanıqlı ənənələr əsasında daha 
da inkişaf etdirilməsinə, yeni tarixi dövrün tələblərinə 
uyğun olaraq müasirləşdirilməsi və yeniləşdirilməsinə, 
dünyaya inteqrasiya olunmasına açdığınız geniş yolları, 
verdiyiniz böyük dəstəyi yüksək qiymətləndirir.

Məktubun sonunda qeyd edilir ki, Azərbaycan xalqı 
Birinci xanım Mehriban Əliyevanı əsl xeyirxahlıq və 

şəfqət nümunəsi miqyasında yüksək səviyyədə qəbul edir 
və onun bu sahədəki xidmətlərini minlərlə insanın tale-
yinin unudulmaz və həlledici hadisəsi kimi dərin min-
nətdarlıq hissi ilə qarşılayır:

“Hörmətli Mehriban xanım! Azərbaycan xalqı Sizə 
müstəqil Azərbaycan dövlətinin böyük dayağı kimi də-
rin hörmət və ehtiram bəsləyir. Sizi ölkəmiz və xalqımız 
üçün də əlamətdar olan bu tarixi gündə Azərbaycan Milli 
Elmlər Akademiyasının kollektivi bir daha ürəkdən təb-
rik edir, Sizə çoxcəhətli fəaliyyətinizin bütün sahələrində 
daha böyük uğurlar, şəxsi həyatınızda xoşbəxtlik və möh-
kəm cansağlığı arzu edir”.

XQ



4 25 avqust 2024-cü il, bazar Xalq qəzeti
SİYASƏT

ətən müharibəsinin fəlsəfəsi
  MƏQALƏ

Müharibə qələbəyədək aparılır. 
ə nöqtə.

arl fon LA E İ S
Savaşın Azərbaycan təcrübəsi
Beləliklə, 1993-cü ildən 2020-ci il II 

Qarabağ savaşına qədər olan müddətdə 
böyük transformasiya yolu qət edilməli 
idi. Bu yolun təməlində II məqalədə vur-
ğuladığımız kimi, 3 amil reallaşmalı idi 
– cəmiyyət bütövləşməli, hakimiyyət – 
xalq birliyi formalaşmalı və vətəndaşlarda 

ətən sevgisi yeni səviyyəyə yüksəlməli. 
Bütövlükdə, Azərbaycanda cəmiyyət həm 
həmrəylikdə, həm də dövlət quruculuğun-
da elə nailiyyət qazanmalı idi ki, qələbə 
əzmi yüksək olsun. 

Bu prosesin tərkibində ider – haki-
miyyət (dövlət başçısının komandası kimi) 
cəmiyyətin bütün kəsimlərinin aparılan 
müharibəni ədalətli, müstəqillik, suveren-
lik, ərazi bütövlüyünün təmini, milli lə-
yaqətin bərpası, hüquqa uyğun mübarizə 
kimi qəbul etməsi şərtlərinin ödənməsi 
prinsipial əhəmiyyət kəsb edirdi. Onun da 
tərkibində iderin ədalətli savaş apardığı-
na əhalinin tam əminliyi, cəmiyyətin bütün 
kəsimlərinin aparılan savaşa eyni prizma-
dan baxması və müharibəyə münasibətdə 
dövlət başçısı, onun komandası, ordu və 
xalqın bir mövqedə olması xüsusi yer tu-
turdu. Bu faktorların son nəticədə qələbə 
əzminin səviyyəsi də ciddi əhəmiyyət kəsb 
edirdi. 

əhayət, daha geniş kontekstdə müha-
ribənin ölkədaxili şərtlər əsasında ədalət-
liliyinin müəyyən edilməsi mütləq şəkil-
də beynəlxalq miqyasda humanitarlıq və 
hüquqiliklə məzmun və mahiyyətcə uy-
ğunluq təşkil etməli idi. Həmçinin ədalətli 
müharibə kütləvi surətdə insan hüquqları-
nın pozulmasının qarşısını almalı, cəmiy-
yətin ləyaqətini bərpa etməlidir. 

Belə görünür ki, Azərbaycanın müasir 
mərhələdə ətən müharibəsinin kriteri-
yaları iki xüsusiyəti ilə fərqlənir: Birinci-
si, onlar ierarxik (pilləvari) xarakterlidir, 
yəni bir-biri ilə daxili məntiqi və məz-
mun bağlantıları vardır və o, kriteriyaların 
strukturlaşmasında öz ifadəsini tapmışdır. 
Bundan başqa, həmin kriteriyalar arasında 
münasibətlər o səviyyədə olmalıdır ki, va-
hid sistem təsiri bağışlasın. İkincisi, həmin 
kriteriyalar, bütövlükdə, yeniləşmə prose-
sini vahid məcraya və məqsədə yönəltmə-
sini təmin etməli idi. Bu da cəmiyyətdaxili 
əlaqələri (həmrəylik, inteqrasiya, birlik 
aspektlərində), hakimiyyət – xalq münasi-
bətlərini tənzimləmək deməkdir. 

akin fəlsəfi baxımdan burada çox cid-
di bir məqam vardır. Yuxarıdakı təqdimat-
dan görünür ki, ciddi sosial, siyasi, mədə-
ni, hüquqi və geosiyasi-hərbi çətinliklərlə 
üzləşmiş bir dövlətdə prosesləri birləşdiri-
ci məcraya yönəltmək çox çətin məsələdir. 
Buna nadir hallarda nail ola bilirlər. Azər-
baycanla bağlı da vəziyyət əlavə əngəllər 
nəticəsində, xüsusilə kənar təcavüzə görə, 
çox mürəkkəb idi. 

Bunlara görə, hər ətən müharibə-

sinin fərqli fəlsəfi cəhətləri olur. akin 
bütün hallarda Azərbaycanda dağınıq hal-
dan, parçalanma vəziyyətindən monolit 
və ideyaya fokuslanmış topluma keçidi 
təmin edən mexanizmlər olmalı idi. Onları 
aydınlaşdırmaq üçün kontekstə iki anla-
yış daxil etməliyik. Onlardan biri “liderin 
siyasi mentaliteti”, digəri isə “dövlətçilik 
mentaliteti”dir. 

Liderin siyasi mentaliteti
“Siyasi mentalitet” hazırda politologi-

ya ilə yanaşı, fəlsəfədə də geniş araşdırı-
lır. “Mentalitet” sözü ümumilikdə şəxsin 
və kollektivin (toplum, qrup, cəmiyyət, 
icma və s.) ağlını, intellektini, məişət 
təsəvvürlərini, ruhi vəziyyətini, dünya 
duyumunu, psixoloji özəlliklərini, adəti-
ni, ənənəsini, bütövlükdə, həyat tərzini, 
keçmiş, indi, gələcək haqqında təsəvvür-
lərini ifadə edir. 

akin bu ümumi təsəvvürdən daha 
konkret tərifə keçəndə fərqli yanaşmalar 
özünü göstərir. Bu da anlayışın özünün 
mürəkkəb məzmuna malik olmasına də-
lalət edir. “Siyasi mentalitet” bu təsəvvür-
lərin üzərində bərqərar olur. 

Onu ümumi səviyyədə ona belə tərif 
verirlər: siyasi mentalitet dərk edilən və 
edilməyən siyasi təsəvvürlərin, dəyərlərin, 
qaydaların, müəyyən sosial ümumiliyin 
stereotiplərinin siyasi gerçəklik sferasında 
cəmidir (və ya sistemidir). Belə görünür ki, 
burada siyasi gerçəklik çərçivəsində konk-
ret keyfiyyətlər seçilir. Onların sırasında 
insan mövcudluğunun bütün aspektləri yer 
almışdır. O cümlədən, adət-ənənə, dünya 
duyumu, siyasi təcrübənin ümumiləşməsi 
və s. amillər vardır. ider bütün bu keyfiy-
yətlərin konkret siyasi gerçəklikdə təcəs-
sümüdür.   

urğulanan məqamlara uyğun olaraq 
siyasi mentalitetin strukturunu aşağıda-
kı kimi müəyyən edirlər: siyasi reallıq 
haqqında dərk edilən və edilməyən təsəv-
vürlər. Bu, siyasi davranışı idraki motiv-
ləşdirmə funksiyası yerinə yetirir  dəyər 
xarakterli siyasi yönlər müəyyən edir. 

Siyasi davranışın dəyər aspektini mo-
tivə edir  siyasi attityüd və önqaydaları 
ifadə edir. Siyasi attityüd siyasi situasiya-
ya reaksiya vermək özəlliyi, meylini ifadə 
edir. Sosial kontekstdə çox əhəmiyyətli rol 
oynayan faktordur. Xüsusilə liderin hər bir 
situasiyada hansı addımı atmağa meyilli 
olduğunu xarakterizə edən anlayış kimi 
prinsipial əhəmiyyət daşıyır.

övbəti struktur vahidi liderə 
adət-ənənənin, ailə tərbiyəsinin, təhsilin 
təsiri nəticəsində onun şəxsiyyət kimi so-
siallaşması özəlliyi ilə bağlıdır.  

əhayət, siyasi mentalitet köklü siyasi 
və sosial-mədəni dəyişikliklər şəraitində 
dayanıqlılıqla dinamiklik arasında optimal 
nisbətin saxlanması ilə bağlıdır. Buna hər 
bir lider özünün özəl keyfiyyətlərinin ver-
diyi imkanlar çərçivəsində nail ola bilir. 

Daha dərinə getmədən deyə bilərik 
ki, liderin siyasi mentaliteti onun həm si-
yasi kimliyini müəyyən edir, həm də fəa-
liyyətinin məzmunu ilə məqsədi arasında 
əlaqə yaradır. Bu baxımdan, maraqlıdır ki, 
müharibənin də xarakterinə liderin siya-
si mentaliteti ciddi təsir edir. Çünki kritik 
situasiyalarda liderin seçimi proseslərin 
məzmununu və yönünü müəyyənləşdirir. 

Burada həm də siyasi mentalitetin mü-
haribənin son məqsədini müəyyən etmək-
də oynadığı həlledici rolu nəzərə almaq 
lazımdır. Buna görə, vətən müharibələri 
bir-birindən fərqlənə bilərlər. Məsələn, 

yetnamın işğala qarşı apardığı vətən sa-

vaşı, Xorvatiyanın və ya SSRİ-nin vətən 
müharibələrindən fərqlənir. ə bunların 
hər ikisi Azərbaycanın apardığı ətən mü-
haribəsindən fərqlənir. Bu fərqləri fəlsəfi 
kontekstdə daha aydın anlamaq üçün ikin-
ci bir anlayışı daxil etməliyik – dövlətçilik 
mentalitetini.

övlətçilik mentaliteti
“Dövlətçilik mentaliteti” anlayışına 

fəlsəfi və elmi ədəbiyyatda rast gəlinmir. 
Biz bu anlayışı xüsusi məna verərək daxil 
edirik. Dövlətçilik mentaliteti cəmiyyətin 
tarixən təkamül etmiş dövlətçilik ənənə-
sində daim özünü göstərən, idarəetmə, 
geosiyasi, siyasi, hərbi, müdafiə, diploma-
tik, təhlükəsizlik, mədəni, sosial, mənəvi, 
əxlaqi, psixoloji xarakterli kodlardır. Hə-
min kodlar tarixin bütün mərhələlərində 
toplumun dövlət qurmaq fəlsəfəsinin əsa-
sını təşkil edirlər və ona motivəedici yön 
verirlər. 

Bu, dərk edilmiş və ya dərk edilmə-
miş formada ola bilər. ider və cəmiy-
yət dövlətçilik mentalitetini dərk edilmiş 
və ya edilməmiş formada real tətbiq edə 
bilər. Bunun əsasında siyasi, sosial, mədə-
ni və digər fəaliyyətin ümumi mahiyyəti, 
xarakteri, məzmunu və məqsədi formala-
şır. Məhz məqsəd səviyyəsindəki fərqlər 
dövlətlərin fəaliyyətləri arasında fərqləri 
əmələ gətirə bilər. O cümlədən, liderin si-
yasi mentaliteti ilə qarşılıqlı əlaqədə döv-
lətçilik mentalitetinin ümumi ruhu ətən 
müharibəsinə özəl məna çaları verir. Bir 
neçə nümunədə bu məqamı izah edək. 

ətən müharibələrinin  
bir neçə nümunəsi

Fransanın İkinci dünya savaşında Al-
maniyaya qarşı apardığı müharibə ətən 

müharibəsi adlana bilər. Fransanın son 
məqsədi ərazilərini azad etmək fonunda 
dövləti dünyanın aparıcı kəsiminə qaytar-
maqdan ibarət olmuşdur. Burada Fransanın 
“vətən müharibəsi” anlayışına xüsusi məna 
verdiyi aydın olur. Çünki heç də hər bir 
vətən savaşı aparan dövlət qarşısına dün-
yanın elitar liqasına daxil olmaq məqsədi 
qoymur. Əksəriyyətin heç ağlına da gəlmir. 
Fransızlar isə birbaşa buna can atdılar və 
Şarl de Qoll burada möcüzə yaratdı.    

yetnamlıların Amerika işğalına qarşı 
apardığı məlum müharibə də vətən müha-
ribəsi adlana bilər. akin yetnam həmin 
müharibədən sonra qarşısına nə regional 
lider olmaq, nə hansısa dövlətlər qrupu ya-
ratmaq və ya başqa dövlətin ərazisinə hü-
cum etmək kimi fikirlərə düşmədi. Kore-
yalılar da azadlıq savaşından sonra nəinki 
birləşdilər, hətta indiyə qədər də iki dövlət 
formasında mövcud olmaqdadırlar. 

Xorvatiyanın ətən savaşı müstəqilliyi 
əldə etməklə məhdudlaşdı. Xorvatiya qarşı 
tərəfin silahlanmasına nəzarət edə bilmir. 
ABŞ isə İkinci dünya savaşında SSRİ-nin 
vətən savaşından bəhrələnərək, Almaniya 
Federativ Respublikasının bir çox sahələ-
rinə nəzarəti rəsmən ələ aldı. Məsələn, indi 
də Almaniyanı media sferasına aşinqton 
nəzarət edir. Bundan başqa, vətən savaşı 
aparan SSRİ Almaniyanı parçaladı – AFR 
və ADR yarandı. Yəni ətən savaşından 
sonra SSRİ başqa dövlətin ərazisinə nə-
zarət mexanizmi qurdu. 

Belə görünür ki, mahiyyətcə yadel-
lilərə qarşı mübarizə xarakterində olan 
müharibənin gedişində işğalçıya qarşı vu-
ruşanlardan biri özü işğalçı ola bilər. Bu, 

ətən müharibəsi kontekstində bir para-
doksdur, lakin tarixdə belə faktlar mövcud-
dur. SSRİ-nin Almaniyaya qarşı apardığı 
və Böyük ətən müharibəsinin nəticələrin-
dən birinin yuxarıda vurğuladığımız kimi, 
sovetlərin nəzarət etdiyi ADR-in yaradıl-
ması oldu. Yalnız bir neçə onillikdən sonra 
Almaniya birləşdi. 

Başqa nümunələrə də baxmaq olar. a-
kin onların birinin digərindən məqsəd və 
son nəticə baxımından fərqləndiyini görə-
cəyik. Bütün bunların fonunda Azərbay-
canın müasir ətən müharibəsinin liderin 
siyasi mentaliteti və dövlətçilik mentaliteti 
kontekstində izahı zəruridir. Bu cür araş-
dırma faktiki olaraq II Qarabağ savaşının 

ətən uğrunda mübarizə nümunəsi kimi 
özəlliklərini aydınlaşdırmağa əlavə imkan-
lar yaradacaqdır. Öncədən vurğulayaq ki, 
burada milli ideyanın oynadığı tarixi rol 
da dərk ediləcəkdir. Milli ideyanın ərazi 
bütövlüyünün təmin edilməsi kimi müəy-
yənləşdirilməsinin Azərbaycanda siyasi li-
derlik mentaliteti ilə dövlətçilik mentalite-
tinin qarşılıqlı əlaqəsi nəticəsində mümkün 
olduğu aydınlaşacaqdır. Bunun üçün, təbii 
ki, Azərbaycanın ətən müharibəsinə xas 
olan bir sıra faktorları təhlil etmək gərək-
dir.

(ardı var)

üzuli QU R B A N O V ,  
-nin analitiki,  

fəlsəfə elmləri doktoru

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Qeyd etdiyimiz kimi, A.Torqomyanın 
fikirləri başdan-ayağa cəfəngiyyat oldu-
ğu üçün ona münasibət bildirməmək də 
olardı. Ancaq bu, Hayastanda onun kimi 
düşünənlərin sayının artmasına rəvac verə 
bilər. Onun səsləndirdiyi absurd fikirlərdən 
birincisi Azərbaycanın, guya, Ermənistanı 
qorxutması ilə bağlıdır. “Qorxutma” sözü-
nün arxasında nəyin dayandığını aydınlaş-
dırmağa ehtiyac var. Əgər o, hədələməyi, 
təhdid etməyi nəzərdə tutursa, deməliyik 
ki, Azərbaycan heç vaxt heç bir ölkəni təh-
did etməyib. 

Torqomyanın bu açıqlaması işğal döv-
ründə baş verənləri yada salır. Həmin il-
lərdə rəsmi Bakı dəfələrlə bəyan edirdi ki, 
ərazi bütövlüyümüzün bərpası sülh yolu 
ilə həllini tapmasa, işğalçı qoşunlar işğal 
olunmuş ərazilərdən geri çəkilməsələr, biz 
beynəlxalq hüquqa, o cümlədən BMT i-
zamnaməsinin 51-ci maddəsinə uyğun ola-
raq, güc yolu ilə torpaqlarımızı azad etmək 
məcburiyyətində qalacağıq. 

Bu, tamamilə normal bir mövqe idi. 
Qarabağ Azərbaycanın beynəlxalq birlik 
tərəfindən tanınmış suveren ərazisidir və 
burada işğala son qoyulmalı idi. Təəssüf ki, 
Ermənistan tərəfi ötən 2  il ərzində bizim 
bu tələbimizi  qəbul etmədi. Onu düzgün 
qiymətləndirmək yerinə yanlış interpretasi-
ya edərək Azərbaycanın Ermənistanı, guya, 
təhdid etdiyinə dair dünyaya car çəkdi. Əs-
lində, bizim tələbimizin düzgün anlaşılması 
Ermənistanın özünün də xeyrinə idi. 

Əgər İrəvan vaxtında keçmiş Dağlıq 
Qarabağ Muxtar ilayətinə heç bir ai-
diyyəti olmayan  rayondan qoşunlarını 
könüllü çıxarsaydı, bölgənin erməni əhali-
sinin hüquq və təhlükəsizliyi barədə Azər-
baycanla danışıq aparıb razılığa gəlsəydi, 
İkinci Qarabağ müharibəsinə də ehtiyac 
qalmazdı. Amma onlar heç 44 günlük mü-
haribənin yekunlarından da dərs almadılar. 

əticədə, ötən ilin sentyabrında lokal xa-
rakterli antiterror tədbirləri baş verdi. Bu 
baxımdan keçmiş döyüşçünün Azərbayca-

nın Ermənistanı təhdid etməsi ilə bağlı fi-
kirlərinin heç bir əsası yoxdur.

Onun Azərbaycanın Ermənistandan 
qat-qat çətin vəziyyətdə olmasına dair fi-
kirləri də boşboğazlıqdan başqa bir şey 
deyil. Guya, ölkəmizdə “İsrail bazalarının 
yerləşməsi” isə yalanın və böhtanın zirvə-
sidir. Aramın bu açıqlaması da ətən mü-
haribəsi zamanı səslənən yalanları yada 
salır. Həmin vaxt Ermənistanın xarici ha-
vadarları bizi xaricdən muzdlular gətir-
məkdə suçlayır, guya, Türkiyə Hərbi Hava 
Qüvvələrinə məxsus F-16 təyyarələrinin 
döyüşlərdə iştirakına dair ölkəmizə böh-
tan atırdılar. Onlara ən tutarlı cavabı isə 
2020-ci il oktyabrın 26-da Prezident İlham  
Əliyev vermişdi. 

Dövlətimizin başçısı xalqa müraciəti 
zamanı demişdi: “Bu bir ay ərzində, demək 
olar ki, mən hər gün müsahibə verirəm. 
Mənə sual verilir ki, Türkiyənin F-16-ları 
sizdə nə gəzir? Mən cavab verməkdən yo-

rulmuşam. Gedin açın, peykiniz var, gör-
mürsünüz nə gəzir? Gedin baxın F-16 ney-
ləyir, havadadır, yerdədir? Hər kəs bilir ki, 
yerdədir. Özü də təlimlər üçün gəlib və mü-
haribə başlayanda qalıbdır. Türkiyəli qar-
daşlarımız onları bizə mənəvi dəstək ver-
mək üçün saxlayıblar. Bir də ki, əgər bizə 
qarşı kənardan təcavüz olarsa, o F-16-ları 
görəcəklər onlar. Yaxşı, orada, aeroportda 
cəmi 5-6 təyyarə qalıbdır. Bu barədə hər 
dəfə sual verirlər”.

Cənab İlham Əliyev qeyd etmişdi 
ki, yaxşı, mən bu suallara cavab verirəm. 
Amma siz Ermənistana da, silahları onlara 
verənlərə də sual verin: “ erin bu sualları, 
nə üçün silah verirsən? Pulunu vermisən-
mi? O silahları istehsal edən ölkələrin 
vətəndaşları bilirlərmi ki, bir ay ərzində 
onların nə qədər malı batıb? Biz onların nə 
qədər silahlarını məhv etmişik? Bir nəfər 
jurnalist bu sualı vermir mənə. Maraqlı de-
yilmi? Maraqlıdır. Eybi yoxdur. Biz buna 

artıq öyrəşmişik ki, bütün bu illər ərzində 
Azərbaycan haqqında iftiralar, yalanlar, uy-
durmalar baş alıb gedirdi. İndi xarici mət-
buat da, Azərbaycan xalqı da görür ki, mən 
bütün bu suallara cavab verirəm və necə la-
zımdır. Onların səviyyəsinə də düşmürəm. 
Heç vaxt. ecə lazımdır cavab verirəm də, 
susurlar da. Çünki cavab verə bilmirlər. 

Deyirəm get güzgüyə bax, sən burada 
bizi ittiham etməyə gəlmisən? Sual vermir. 
Elə bil ki, prokurordur, ittiham edir bizi. 
Sən kimsən ki? urnalistlərə mənim hör-
mətim böyükdür. Buna görə ondan istifadə 
edirlər. Mən onlarla belə mülayim tərzdə 
danışıram. Amma bilirlər ki, istənilən for-
mada danışa bilərəm onlarla. Bax, budur 
reallıq. Bizə qarşıdır bu reallıq. Amma biz 
reallığı dəyişdirdik. Bu yeni siyahılar bir 
daha göstərir ki, biz reallığı dəyişdirdik”.

Onu da bildirək ki, “Aramo” batalyo-
nu Birinci Qarabağ müharibəsində, əsasən 
Ermənistan erməniləri və xaricdən gələn 
ermənilərdən təşkil olunmuş millətçi qrup-
laşmadır. Dəstənin adı ilk vaxtlar “Qaregin 

jde” olub. akin digər erməni dəstələri 
daxilində “Qaregin jde” adlı dəstələrin 
ortaya çıxması, onun adının “Aramo” ilə 
əvəzlənməsinə səbəb olub. “Aramo” isə 
XIX əsrdə Osmanlı imperiyasına qarşı qi-
yam qaldıran və sonda kürd dəstələri tərə-
findən öldürülən Stepanos Mxitaryan adlı 
şəxsin təxəllüsü olub. Dəstə 19 9-cu ildə 

ivan, Suriya, Fələstin və Fransadan gəl-
miş erməni millətçilərinin, həmçinin Sovet 
İttifaqı silahlı qüvvələrində xidmət keçmiş 
təcrübəli döyüşçülərin iştirakı ilə İrəvan-
da yaradılıb. 1990-cı ilin yanvar ayında 
dəstəyə təşkilatlanmış 15-20 nəfərlik qrup-
ların gəlməsi ilə onun üzvlərinin sayı artıb.

“Aramo” ilkin mərhələdə fəaliyyəti-
ni Ermənistan–Azərbaycan sərhəd xətti 
boyunca aparıb. Daha sonra onlar Qara-
bağa soxulublar. 1992-ci il fevralın 1 -də 

terrorçu birləşmənin üzvləri hər tərəfdən 
mühasirəyə alınmış Xocavənd rayonunun 
Qaradağlı kəndinə hücum ediblər. Onlar 
dinc sakinləri, o cümlədən qadınlar da ol-
maqla, 3  nəfər girovu kəndin kənarında 
qətlə yetirərək xəndəyə töküblər. “Aramo”-
nun Qaradağlı soyqırımındakı iştirakını ter-
rorçu Monte Melkonyanın qardaşı Markar 
Melkonyanın 2005-ci ildə nəşr etdirdiyi 
“Qardaşımın yolu: Amerikalının Ermənis-
tana taleyüklü səyahəti” adlı kitabdakı bəzi 
fikirlər də təsdiqləyir. O yazır ki, Xocavənd 
şəhərini tutmaq strateji məqsəd idi, Qara-
dağlıda törədilənlər isə qisas aktı olmuşdur.

A.Torqomyanın başçılıq etdiyi “Ara-
mo” 1992-ci il fevralın 25-dən 26-na keçən 
Xocalı qəsəbəsinə hücumda da iştirak edib. 
Montenin qardaşı “Aramo” yaraqlılarının 
Xocalı soyqırımında rolunu xüsusilə vurğu-
layır və onların dinc sakinləri necə qəddar-
lıqla öldürdüklərini ətraflı təsvir edir.

Azərbaycan Xarici İşlər azirliyinin 
2023-cü il aprelin 26-da yaydığı bəyanatda 
bu terror təşkilatının da adı çəkilib. Bildi-
rilib ki, azərbaycanlılara qarşı Xocalıda 
soyqırımının törədilməsində ASA A və 
onun alt-qolları olan “Aramo” və “Arabo” 
terrorçu qruplarının yaxından iştirak etməsi 
məlumdur.

Türkiyə diplomatı Kamal Arıkanı qətlə 
yetirən erməni terrorçu, ASA A üzvü Am-
bik Sassunyanın Ermənistanda qəhrəman-
laşdırılması, nasizmin təbliğinin dövlət si-
yasətinin tərkib hissəsi olması, SS generalı 
Qaregin jde və “Dro” ləqəbi ilə tanınan 
Drastamat Kanayanın “milli qəhrəman” 
kimi vəsf edilməsi, onların adlarının əbə-
diləşdirilməsi və “njdeizm”in populyarlaş-
dırılması Ermənistan rejiminin əsl mahiy-
yətini açıq şəkildə göstərir.

Qeyd edilib ki, Ermənistanın bu cür ad-
dımları, İrəvanın Azərbaycan və Türkiyə ilə 
davam edən normallaşma danışıqlarına dair 
iddia etdiyi səmimiyyətini və xoş iradəsini 
ciddi sual altına qoyur.

əxavət HƏMİ   
XQ

Xocalı qatili özünə təsəlli verir
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Heydər Əliyev Fondunun Gəncə nümunəsi
(əvvəli qəzetin ötən sayında)

Xalqın maddi-mənəvi dəyərlərini top-
layan, qoruyan və təbliğ edən muzeylərin 
mədəniyyət ocağı olduğunu nəzərə alaraq 
Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə qısa 
müddət ərzində Gəncə şəhərinin tarixi-
ni, görkəmli mütəfəkkirlərini, incəsənət 
əsərlərini qoruyub saxlayan, arxeoloji və 
etnoqrafik eksponatlarla zəngin yeddi mu-
zey inşa olunmuşdur. 

Muzeylərimizin inşası, bərpası və 
mühafizəsini daim diqqət mərkəzində 
saxlayan dövlət başçısının və Birinci vit-
se-prezidentin qayğısı sayəsində Gəncədə 
muzeylər, tarixi abidələr intibah dövrünü 
yaşamağa başlamış, mədəni irsimizin bər-
pası və mühafizəsi rolunu həyata keçirmiş-
dir. Təsadüfi deyil ki, Gəncə artıq muzey-
lər şəhərinə çevrilmişdir. 

Gəncə şəhərinin müqəddəs tarixi abi-
dələrindən biri də İmamzadə ziyarətga-
hıdır. Burada beşinci imam Məhəmməd 
Baqirin (ə.) oğlu İbrahim dəfn olunmuş-
dur. III əsrə aid tarixi memarlıq abidəsi 
olan və xalq arasında “Göy günbəz”, “Göy 
məscid”, yaxud “Göy İmam” kimi tanınan 
İmamzadə kompleksi Gəncənin qədimli-
yini sübut etməklə yanaşı, həm də şəhərin 
İslam aləmindəki yerinin və nüfuzunun 
göstəricisidir. 

Təmir-bərpa işlərinin gedişi ilə bağlı 
Prezident İlham Əliyev və dini dəyərlə-
rimizin qorunmasında əvəzsiz xidmətlər 
göstərən Mehriban xanım Əliyeva bir 
neçə dəfə ziyarətgahda olmuş, tapşırıq və 
tövsiyələrini vermiş, Şahzadə İbrahimin 
məzarı üzərində türbə saxlanılmaqla ətra-
fında yaraşıqlı minarələr inşa edilmişdir. 
Ziyarətgahda möminlərin ibadəti üçün 
Hüseyniyyə və Zeynəbiyyə məscidləri, 
qədim dini kitablardan ibarət muzey tiki-
lib. İnsanların mənəvi saflıq, doğruluq və 
halallıq ünvanı olan İmamzadə ibadətgahı 
mömin müsəlmanların ən çox ziyarət etdi-
yi məkanlardan biridir.

Şərq poeziyasının Günəşi olan iza-
mi Gəncəvinin məzarı dünyanın müxtəlif 
ölkələrindən gəlmiş alim və mütəfək-
kirlərin əziz ziyarətgahına çevrilmişdir. 
Araşdırmalar göstərir ki, Gəncə ilə eyni 
zamanda, Azərbaycanımızı şərəfləndirən 
bu abidənin bir neçə dəfə zahiri görkə-
mi dəyişdirilmişdir. Belə ki, onun məzarı 
üzərində ucalan və şairə el məhəbbətinin 
ifadəsi olan ilk türbə ağ əhəng daşından 

XIII-XI  əsrlərdə tikilmiş, Gəncə xanlı-
ğının süqutundan sonra türbə bərbad hala 
düşmüşdür. Dahi şairin məqbərəsi əsrlər 
boyu görkəmli şəxsiyyətlər tərəfindən bər-
pa olunmuşdur. Sonuncu dəfə lu öndərin 
sərəncamı ilə yenidən bərpa olunan məq-
bərənin ön hissəsində Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti İlham Əliyevin 23 
dekabr 2011-ci il tarixli “Dahi Azərbaycan 
şairi və mütəffəkiri izami Gəncəvinin 

0 illik yubileyinin keçirilməsi haqqın-
da” sərəncamına müvafiq olaraq Heydər  
Əliyev Fondunun dəstəyi ilə izami Gən-
cəvi Muzeyi yaradılmışdır. 

Muzeydə dahi mütəfəkkirin həyat və 
yaradıcılığı haqqında geniş məlumatlarla 
yanaşı, lu öndərin və Prezident İlham 
Əliyevin izami Gəncəvinin yubiley-
lərinin keçirilməsi, məqbərəsinin bərpa 
edilməsi, əsərlərinin tərcümə və tədqiq 
olunması ilə bağlı sərəncam və qərarları 
sərgilənir. Burada dahi şairin 00, 40 il-
lik yubileyləri münasibətilə nəşr olunan 
kitab və monoqrafiyalar nümayiş etdiri-
lir. Şairin 0 illik yubileyi münasibətilə 
Heydər Əliyev Fondu tərəfindən nəşr olu-
nan “Xəmsə” və monoqrafiyalar Avstriya, 
Rusiya, Almaniya, Böyük Britaniya milli 
kitabxanalarında, Misirin İsgəndəriyyə ki-
tabxanası, Fransanın Strasburq kitabxanası 
və ABŞ-ın Metropol Muzeyində qorunan 
nadir “Xəmsə” əlyazmalarının və mini-
atürlərinin orijinalları və nüsxələrindən 
ibarət guşə yaradılmışdır.

izami irsinin aktuallığı nəzərə alı-
naraq hazırkı mərhələdə respublikamızda 
gənc nizamişünas kadrların yetişdirilməsi, 
şairin əsərlərinin tərcüməsinin təkmilləş-

dirilərək yenidən nəşrə hazırlanması və 
müxtəlif dillərə tərcümə olunması, habelə 
dünyanın mötəbər kitabxana və arxiv-
lərində şairin yeni əlyazmalarının üzə 
çıxarılması Azərbaycan mədəniyyətinin 
öyrənilməsi işində mühüm əhəmiyyət da-
şıyır. izami dövrü, ədəbi irsi və məktəbi 
məsələləri müasir humanitar düşüncənin 
tələbləri kontekstində və azərbaycançılıq 
məfkurəsi işığında tədqiqini gözləyir. Bü-
tün bunlara nəzərən Heydər Əliyev Fon-
dunun Gəncədə inşa etdirdiyi bu muzeyin 
əhəmiyyəti olduqca böyükdür.

Şərqin elm və mədəniyyət mərkəzi 
olan Gəncə torpağında Məhsəti Gəncəvi, 
Rəziyyə Gəncəvi, Siti Gəncəvi, Doxtəre 
Xətibe Gəncə, Doxtəre Həkim Gav, Doxtə-
re Salar kimi qadın şairələrimiz X-XII əsr-
lərdə yaşayıb-yaratmışlar. 

Azərbaycanın ilk məşhur şairəsi, ilk 
şahmatçı qadın və musiqiçi Məhsəti Gən-
cəvinin yaradıcılığı xalqımızın zəngin mil-
li-mənəvi dünyasının parlaq ifadəsidir.

Prezident İlham Əliyevin Məhsəti 
Gəncəvi yaradıcılığının 900 illik yubileyi-
nin keçirilməsi haqqında imzaladığı sərən-

cama əsasən Heydər Əliyev Fondunun 
dəstəyi ilə Gəncə şəhərində şairin həyat və 
yaradıcılığını təbliğ edən zəngin mərkəz 
inşa olunub. 

Mərkəzdə Məhsəti Gəncəvinin həyat 
və yaradıcılığı, ədəbi irsi haqqında kitab-
lar, Azərbaycan, rus və ingilis dillərində 
elektron formatda şairin rübailəri, bunun-
la yanaşı Azərbaycanın görkəmli şair və 
mütəfəkkirləri, Azərbaycan musiqisi və 
xalçaçılığına aid nəşrlər təqdim olunur. 
Mərkəzin milli geyimlər sərgisində Məh-
səti dövrü, xüsusilə İntibah dönəminin xa-
nımlarına xas milli geyim və qədim musiqi 
alətləri nümayiş etdirilir. Rəsm qalereya-
sında Məhsəti Gəncəvi obrazı və rübailə-
rinə həsr edilmiş müxtəlif tablolar, sənət 
nümunələri, monumental əsərlər nümayiş 
etdirilir.

Heydər Əliyev Fondu tərəfindən Məh-
səti Gəncəviyə doğma şəhərində belə bir 
mərkəzin yaradılması Avropada qadın fəl-
səfəsi mövcud olmayan bir vaxtda bu işıqlı 
əməllər sahibi olan şairəyə ümumxalq sev-
gisinin dəyərinin göstəricisidir. 

Qədim tariximizi, mədəniyyətimizi 
dünya xalqlarına təbliğ edən bu muzeylə-
rin dəyəri əvəzsizdir. Mehriban xanımın 
təşəbbüsü və köməyi ilə Gəncədə belə mə-
dəniyyət obyektlərinin inşa olunması, on-
ların qiymətli arxeoloji və etnoqrafik mate-
riallarla təmin edilməsi sonsuz təqdirəlayiq 
hadisədir. Bu muzeylər sırasında Azərbay-
can ədəbiyyatının görkəmli nümayəndəsi, 
böyük şair və tanınmış maarifçi, Şərq mə-
dəniyyətini Avropaya sirayət edən Mirzə 
Şəfi azehin adını daşıyan muzey də var. 

Muzeydə mütəfəkkir şairin həyat 

və yaradıcılığına, həmçinin qəzəllərinə, 
müxəmməslərinə, məsnəvilərinə və rü-
bailərinə həsr olunmuş müxtəlif tablolar 
və sənədlər toplanıb. Burada Mirzə Şəfi 

azehin yaradıcılıq irsinin öyrənilməsi-
nin gücləndirilməsi haqqında ulu öndər  
Heydər Əliyev tərəfindən 19 1-ci il iyunun 
-də imzalanmış qərar və Prezident İlham 

Əliyevin “Mirzə Şəfi azehin 220 illik yu-
bileyinin keçirilməsi haqqında” 2014-cü il 
3 fevral tarixli sərəncamı da nümayiş olu-
nur. Muzeydə şairin yaradıcılığında xüsusi 
yer tutan “Divani-Hikmət” ədəbi məclisinə 
aid xüsusi guşə yaradılıb. Qeyd edək ki, 
bu ədəbi fəlsəfi məclisin üzvləri arasında 
Abbasqulu ağa Bakıxanov, Mirzə Fətəli 
Axundzadə, Molla Abdulla, Mirzə Mehdi 

aci, Mirzə Yusif idadi, maarifçilərdən 
Eristavi, Çavçavadze, Qriqoriyev ilə yana-
şı, alman şərqşünasları Bodenştedt, Adolf 
Berje və başqaları da var idi. 

Azərbaycan mədəniyyəti və incəsənə-
tinin təbliğinə xüsusi önəm verən Heydər 
Əliyev Fondu da Mirzə Şəfi azehlə bağlı 
200 -2015-ci illər ərzində müxtəlif kitab-
lar nəşr etdirib. Mirzə Şəfi azehin Alma-

niyada 1 50-ci ildən 1924-cü illərə qədər-
ki dövrdə nəşr olunmuş kitabları Heydər 
Əliyev Fondunun təşəbbüsü və dəstəyi ilə 
2014-cü ildə Azərbaycana gətirilmiş və 
muzeydə sərgilənir.

19 1-ci ildə heykəltəraş Görüş Baba-
yevin hazırladığı tunc abidə də muzeyət-
rafı parka köçürülüb. Heykəlin arxasındakı 
divara mozaika işləmələrlə Mirzə Şəfi a-
zehin və onun müasirləri olan Fridrix Bo-
denştedtin, Abbasqulu ağa Bakıxanovun, 
Qasım bəy Zakirin, Mirzə Fətəli Axundza-
dənin, eləcə də bir sıra tarixi şəxsiyyətlərin 
süjetli təsvirləri həkk olunub.

Heydər Əliyev Fondunun ən önəmli 
layihələrindən biri ölkəmizin qədim tarixi-
nin araşdırılması və əldə olunan material-

ların dünyada təbliğ olunmasıdır.
Dəmirçi Osmanoğlu İbrahim tərəfin-

dən 1063-cü ildə hazırlanmış və 1139-cu 
ildə Gəncədə zəlzələ baş verərkən yadel-
lilər tərəfindən aparılmış məşhur Gəncə 
qapıları 200 -ci ildə Heydər Əliyev Fondu 
tərəfindən ilkin şəkildə bərpa edilmiş və 
şəhərin girişində yerləşdirilmişdir. Bunun 
əsasında 2012-2014-cü illərdə qırmızı kər-
picdən Gəncə Qala Qapıları-Arxeologiya 
və Etnoqrafiya Muzeyi inşa olunmuşdur. 
Zamanında “Məqbərə qapısı” adlanan bu 
metalişləmə nümunəsi Gəncə-Bakı ma-
gistral yolunun hər iki tərəfində inşa edilən 
və ümumi uzunluğu 50 metrə, bürclərinin 
hündürlüyü 22 metrə çatan qala divarı fraq-
mentinin tərkib hissəsi olmaqla, əsas hissə-
si beş, baş sütun hissəsi isə yeddimərtəbəli 
bina hündürlüyündədir. Qapıdan bir qədər 
aralıda ön hissədə 5 metr hündürlüyündə 
Dövlət bayrağı ucaldılmış, kompleksin sağ 
hissəsində isə Gəncənin gerbi yerləşdiril-
mişdir. zunluğu 62 metr olan yeraltı tunel 
hər iki qalanı birləşdirir. Burada, həmçinin 
Gəncənin hərb tarixi və etnoqrafik muzey-
ləri yaradılıb. Bakıdan gələn yolun sağ ci-
nahında xronoloji ardıcıllıqla İran – Turan 
müharibəsinin əks olunduğu pannolarda 

türk sərkərdəsi Əfrasiyabın fars hökmdarı 
Keyxosrovu məğlub etməsi və romalıla-
rın Gəncəyə hücumu, usta Bəndərin rəh-
bərliyi ilə gəncəlilərin xarəzmlərə, Cavad 
xanın isə ruslara qarşı mübarizə səhnələri, 

sol cinahda isə uru paşanın rəhbərliyi ilə 
Qafqaz İslam Ordusunun Gəncəyə gəli-
şi, 1920-ci ilin mayında bolşevizmə qarşı 
tarixi Gəncə üsyanı və nəhayət, Heydər 
Əliyevin Gəncədə vətəndaş müharibəsinin 
qarşısını alması əks olunmuşdur. Qalanın 
sağ hissəsindəki papiruslardan birində 
Gəncənin Azərbaycan Xalq Cümhuriyyə-
tinin ilk paytaxt şəhəri olması, digərində 
isə Milli Qurtuluş hərəkatının Gəncədən 
başlaması göstərilmişdir.

Gəncənin tarixini, arxeologiyasını və 
etnoqrafiyasını əks etdirən məkan kimi 
çıxış edən Qala qapıları Arxeologiya və 
Etnoqrafiya Muzeyi izami – Cavad xan 
yurduna üz tutan yerli və xarici qonaqların 
böyük maraq və həvəslə tamaşa etdikləri 
qədim abidədir.

Azərbaycanın, xüsusilə də Gəncənin 
mədəniyyəti, tarixi və ədəbiyyatının tanı-
dılması məqsədilə şəhərin səfalı təbiəti və 
əlverişli turizm imkanları ilə seçilən Ha-
cıkənd qəsəbəsində “Sələflər və xələflər” 
parkı yaradılmışdır. Parkda izami Gən-
cəvi başda olmaqla Gəncə mühitinin ye-
tişdirdiyi şair, yazıçı və öz dövründə hünər 
sahibi olmuş, əlinin əməyi, biləyinin gücü 
ilə fərqlənmiş şəxslərin heykəlləri ucaldı-
lıb. Burada ümumilikdə on yeddi abidə var 

ki, onların arasında Məhsəti Gəncəvi, Mir-
zə Şəfi azeh, Əbül- la Gəncəvi, Qivami 
Gəncəvi, sta Bəndər, Şeyx Zaman, Dok-
təri Xətibi Gəncəvi, Əfrasiyab və Ömər 
Gənci kimi tarixi şəxsiyyətlərin adları 
diqqət çəkir. Abidələrin müəllifi heykəltə-
raş Asəf Həsənovdur.

Bu gün qədirbilən gəncəlilər Mehriban 
xanım Əliyevanı xalqımızın milli-mənəvi 
dəyərlərimizin hamisi kimi qəbul edir və 
bənzərsiz incəsənətimizin dünyada təbliğ 
olunmasında gördüyü möhtəşəm işlərə 
görə ona uğurlar diləyirlər. 

2012-201 -ci illərdə Prezident İlham 
Əliyevin tapşırığına əsasən Heydər Əliyev 
Fondunun dəstəyi ilə Gəncə Dövlət Filar-
moniyası inşa olumuşdur. Mehriban xanım 
şəhərimizdə olarkən filarmoniyada gedən 
tikinti işləri ilə yaxından tanış olmuş, tək-
liflərini vermiş və kömək göstərmişdir.

2014-cü ildə Gəncə Dövlət Dram Te-
atrının yeni binasının təməli qoyulmuş, 
Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə inşa 
edilmişdir. Burada Gəncə Teatr Muzeyi, 
zəngin kitabxana, xoreoqrafiya zalı, qrim 
otaqları, mehmanxana, kafe və digər zəruri 
infrastruktur yaradılıb. 

Təbii ki, bütün bu muzeylər və tarixi 
abidələr Gəncə şəhərinin qədim və zəngin 
tarixindən, elm və mədəniyyətindən xəbər 
verir və bütün bunların insanlara çatdırıl-
masında Heydər Əliyev Fondu böyük zəh-
mət sərf etmişdir. 

Azərbaycanın birinci xanımı, Heydər 
Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban  
xanım Əliyeva şəxsiyyəti, ictimai-siya-
si fəaliyyəti, həm də elmi yaradıcılığı ilə 
Azərbaycan qadınlarına nümunədir. O, 
müasir Azərbaycan qadın hərəkatının lide-
ri kimi dövlətimizin tərəqqisi naminə geniş 
fəaliyyət göstərir.

Gəncə şəhərindəki xeyirxah və şərəfli 
fəaliyyətinə görə Mehriban xanım Əliyeva 
gəncəlilərin məhəbbətini, ehtiram və sev-
gisini qazanmışdır. Heydər Əliyev Fondu-
nun prezidenti, Azərbaycan qadınlarının 
lideri Mehriban xanım Əliyevanı doğum 
günü münasibətilə təbrik edir, ona və ailə 
üzvlərinə cansağlığı, xeyirxah fəaliyyətin-
də, məsuliyyətli və nəcib missiyanın yerinə 
yetirilməsində böyük uğurlar arzulayırıq.

F u ad ƏLİ E ,  
akademik, 

S ar a Ə İ O A ,  
kimya üzrə fəlsəfə doktoru

Bu günlərdə akademik uad Əliyevin rəhbərliyi ilə AMEA əncə bölməsi 
əməkdaşlarının ərsəyə gətirdikləri “Mehriban Əliyeva: Humanizm və xeyriyyə-
çiliyin hamisi” kitabı çapdan çıxmışdır. Heydər Əliyev ondunun yaradılmasının 
0 illiyinə həsr olunan monoqrafiyada Mehriban xanım Əliyevanın rəhbərliyi ilə 

Heydər Əliyev ondunun ötən müddətdə həyata keçirdiyi layihələr xarakterizə 
olunmuşdur. Azərbaycan  Respublikasının Birinci vitse-prezidenti, Heydər Əliyev 

ondunun prezidenti, NES  və İSES -nun xoşməramlı səfiri Mehriban 
xanım Əliyevanın milli-mənəvi dəyərlərimizin dünyada təbliği, ölkəmizdə elm, 
təhsil, mədəniyyət,  səhiyyə, ekologiya və bütövlükdə xalqın rifahı naminə bütün 
sahələrdə həyata keçirdiyi xeyirxah işlər öz əksini tapmışdır.
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Mehriban türk xanımının uğur manifesti
Mehriban xanım Əliyeva bu şərəfli 

missiyanın və ağır yükün altından türk 
xanımına xas humanizm, mərhəmət və 
nəciblik kimi ali keyfiyyətləri ilə yanaşı, 
Tomris əzmkarlığı, Burla Xatun iradəsi 
ilə çıxmağı bacaran İnsandir. Onun  çox-
şaxəli missiyasının təməlində dövlətinə 
və millətinə bağlılığı və hər iki ampluada 
fədakarcasına xidməti dayanır. Bu xidmə-
tin miqyası nə ölçüyə gəlir, nə də sərhəd 
tanıyır. 

mumiyyətlə, Mehriban xanım  
Əliyevanın fəaliyyətindən söz açarkən 
ilk yada düşən onun insanlara təmənnasız 
yaxşılığı, qayğısı, mərhəməti və xeyriyyə-
çiliyidir. Bu yüksək insani keyfiyyətlər isə 
xalqımızın milli-mənəvi və mental-əxlaqi 
dəyərlər sisteminin təməl elementləridir. 
Mehriban xanım Əliyeva həmişə əhalinin 
sosial baxımdan ehtiyac içində yaşayan 
təbəqələrinə, xüsusilə xəstə və valideyn 
himayəsindən məhrum uşaqlara göstərdiyi 
diqqət və qayğısı ilə həmin dəyərlərin daşı-
yıcısı olduğunu çoxdan təsdiqləyib.

Məhəbbət ünvanlı cazibənin sirri

Xalq nə üçün Birinci vitse-prezidenti 
bu qədər sevir? Ondakı bu ümumxalq ca-
zibəsinin sirri nədədir? İnsanlar Mehriban 
xanımın timsalında onların qayğıları ilə 
yaxından maraqlanan, görüşlərdə rəsmiy-
yətdən, protokol qaydalarından kənara çıx-
mağı, hər bir fərdin probleminə münasibət 
bildirməyi, xəstə azyaşlının başına sığal 
çəkməyi bacaran, vətəndaşla canlı təmas-
dan zövq alan həmsöhbətlərini görürlər. O, 
daim əhalinin, sadə vətəndaşların yanında-
dır. Bu onu göstərir ki, xeyirxahlıq və mər-
həmət kimi müsbət keyfiyyətlər, ülvi hiss-
lər onun sevgi dolu qəlbindən gəlir. Xalqın 
ona olan məhəbbət dolu cazibəsinin sirri 
bundadır. Əgər belə olmasaydı, bu qədər 
sevilməzdi... 

“...Fikrimcə, vəziyyətindən və statu-
sundan asılı olmayaraq bu və ya digər rolu 
oynamalı deyilsən və kimliyini saxlamağı 
bacarmalısan. Mən birinci xanım olmağı-
mı, ilk növbədə, insanların bu və ya digər 

probleminin həlli üçün obyektiv fürsət 
kimi dəyərləndirirəm”.

Mehriban xanım Əliyeva bu sözləri 
beş il bundan əvvəl “Exo planetı” jurnalına 
müsahibəsində deyib. Əslində, bu fikirlər 
onun həyat fəlsəfəsinin əsasını təşkil edir. 
Bəli, Birinci vitse-prezidentin bütün təşəb-
büslərinin, gerçəkləşdirdiyi layihələrin 
mərkəzində İnsana sevgi dayanır.

Əliyevlərin sevimli məkanı  Lahıc

“Prezident İlham Əliyev və Birinci vit-
se-prezident Mehriban xanım Əliyeva bu 
qədim yaşayış məskəninin qorunmasına və 
inkişafına daim qayğı göstəriblər.

ahıcın (İsmayıllı rayonu) Bazar mey-
danından başlanan mərkəzi küçə çox vaxt 
qələbəlik olur. ahıclar bura “Baş küçə” 
deyirlər. Çünki bu məkanın qədimliyini 
özündə saxlayan tikililər, misgər ema-
latxanaları, dükanlar, kürəbənd (çay da-
şından tikilmiş kanalizasiya xətti), milli 
suvenirlərin satış yerləri bu küçədə yerlə-
şir. Kimi tez tapmaq istəsən burada axtar-
malısan. Yerli və xarici turistlər də bu küçə 
boyunca hərəkət edirlər. Emalatxanalar-
dan yayılan çəkic səsləri, alış-veriş edən-
lərin səs-küyü, nallı atların ayaq səsləri, 
dərman bitkiləri satanların küçənin hər 
iki tərəfinə düzdükləri çeşidli məhsullar, 
gecə-gündüz axıb gedən bulaqların şıril-
tısı daş döşənmiş küçəyə xüsusi ab-hava, 
görkəm verir”.

Bunları bizə ahıc Dövlət Tarix-Mə-
dəniyyət Qoruğunun direktoru, usta əzər 
Əliyev danışır. Amma qarşıda sizi ustanın 
altı il bundan əvvələ təsadüf etmiş bir səfər 
və doğum günü ilə üst-üstə düşən açılış 
mərasimi barədə maraqlı söhbəti gözləyir.   

“Söz verdim  gəldim...  
enə gələcəyəm”

sta əzərlə söhbətimizə ayaq vermək 
üçün ona emalatxananın divarından asdığı 
fotoşəkillər barədə soruşduq:  

– sta, eşitdiyimizə görə, siz bir neçə 
dəfə Azərbaycan Prezidenti və birinci xa-
nımı ilə görüşmüsünüz. Şəkillərdən görün-
düyü kimi, onlar burada da olublar. Müm-
künsə, bizə bu görüşlər barədə danışın.

– Sənətimlə, işimlə bağlı Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevlə bir neçə dəfə 
görüşmək qismətim olub. Bu görüşlər 
onun rayonumuza səfərləri zamanı, Bakıda 
keçirilən sərgilərdə və paytaxtda ovruz 
bayramı şənliklərində baş tutub. Bir neçə 
dəqiqəlik o görüşlər yaddaşımda böyük 
iz qoyub. Həmişə hiss etmişəm ki, cənab  
İlham Əliyev sənətə, sənətkara xüsusi qay-
ğı ilə yanaşır.

Srağagün emalatxanaya atası ilə bir 
yeniyetmə gəlmişdi. Alacaqlarını aldılar, 
sonra şəkillərə baxdılar. Kişi soruşdu ki, 
Prezidentlə şəkil çəkdirən bu uşaq kimdir? 
Dedim ki, nəvəmdi. Oğlu dedi ki balaca 
uşaqdı, Prezidentlə görüşüb, şəkil çəkdi-
rib, amma mən onu heç yaxından görmə-
mişəm. Kaş bir dəfə mən də Prezidentimiz-
lə görüşə biləydim.

Mən təxminən 1996-ildən başlayaraq 
rayonumuzda və paytaxtımızda keçirilən 
əksər bayram şənliklərində, turizm sərgilə-
rində iştirak etmişəm. Onda İlham Əliyev 
prezident olmasa da, mummilli lider 
Heydər Əliyevlə yanaşı əksər sərgilərdə iş-
tirak edirdi. Yəqin sərgilərdə təqdim edilən 
əl işlərimin bərəkətindən olub ki, sonra-
lar dəfələrlə Prezidentimizlə görüşmüş, 
söhbətləşmişəm. Onu da deyim ki, cənab 
Prezident hər dəfə stendimizə baxdıqdan 

sonra ahıc haqqında, onun turizmi və 
orada yaşayan insanların güzəranı haqda 
maraqlanıb.  

– Bəs cənab Prezident buraya nə za-
man gəlmişdi?

– 201 -ildə Bakıda keçirilən ovruz 
şənliyində cəsarət tapıb prezidentimizlə 
qeyri-rəsmi söhbətləşdim, arzu və istəklə-
rimi ona çatdırdım. Hətta onu ahıca qo-
naq dəvət etdim. O, stendimizə baxıb yenə 

ahıcın vəziyyətini soruşdu. Dedim ki, hər 
şey yaxşıdı, qonaq gəlin, bizi sevindirin. 
Bildirdi ki, ahıcda olmuşam. Dedim ki, 
indi Prezident kimi gəlin, halal süfrəmizdə 
oturun. Əvvəlcə Mehriban xanım dedi ki, 
getsək yaxşı olar. Sonra Prezident bildirdi 
ki, söz verirəm, mütləq gələcəyəm. Sağol-
laşıb getdilər. O zaman mənə elə gəldi ki, 
yəqin mənim könlümə dəyməmək üçün 
“gələcəyik” dedilər.

Bu məqamda usta əzərin nurlu çöhrə-
sini ilıq təbəssüm bürüyür və o, söhbətinə 
davam edir:

– O görüşdən bir neçə ay keçmişdi. 
Payızın dumanlı, çiskinli günlərinin birin-
də Prezident Şamaxının Dəmirçi kəndinə 
məscidin açılışına gəlmişdi. Dedilər ki, 

ahıca da gələcək. Amma onda Dəmir-
çi– ahıc yolu işlək deyildi. Buna görə də 
Qaranohur yolu ilə gəlməli idi. akin güc-
lü yağış yağırdı, yollar təhlükəli idi. Düşü-
nürəm ki, bu səbəbdən ahıca gəlişi təxirə 
salındı. Oktyabr ayı idi. İsmayıllının icra 
başçısı rəhmətlik Mirdamət müəllim mənə 

zəng elədi. Dedi ki, Prezident məni yanına 
çağırıb. Sən də onu ahıca qonaq çağır-
mısan. ahıcla bağlı bizim üçün ən vacib 
olanları soruşsa, nə deyim – yolu, qaz xət-
tini, yoxsa məktəb binasını? Dedim, xahiş 
elə ki, əvvəlcə ahıca qaz xətti çəkilsin. 
Bu, qəsəbə üçün həyati məsələdir. O birilə-
rini də de, ancaq qaz xətini birinci de...

O gün axşam xəbərlər proqramında 
Prezidentin ahıcın inkişaf etdirilməsi 
haqqında sərəncamı oxundu. Sərəncam-
da qeyd etdiyimiz hər üç məsələnin həlli 
nəzərdə tutulurdu. Çox sevindik.

Tezliklə işlər başlandı. Bir il çəkmədi 
ki, sərəncam həyata keçirildi. 201 -ci il 
avqust ayının 26-da cənab İlham Əliyev 
və Mehriban xanım ahıca açılışa gəldilər. 
Prezident yeni çəkilmiş Dəmirçi– ahıc 
yolu ilə avtomobili özü idarə edirdi. Hə-
min gün həm də Mehriban xanımın doğum 

günü idi. O gün qəsəbədə qaz xətti, yeni 
müasir məktəb binası və 22 kilometrlik a-
hıc–Dəmirçi yolu istifadəyə verildi. 

Əlamətdar gün münasibətilə biz ustala-
rımızın əl işlərindən ibarət sərgi də açmış-
dıq. Prezident sərgiyə baxdı və mənimlə 
görüşdü. Sonra dedi ki, yadındadı, söz ver-
mişdim ki, ahıca gələcəyəm, gəlmişəm, 
emalatxanana və evinə də gedəcəyəm. 
Sözün düzü, mən bunu gözləmirdim. Ema-
latxanaya gəldik. Prezident və xanımı içəri 
girib xeyli baxdılar. Cənab Prezident so-
ruşdu ki, emalatxanan elə bu balaca yerdi? 
Dedim, bəli, cənab Prezident, bura mənim 
dünyamdır. Mən burada işləyə-işləyə hər 
tərəfi görürəm, gələn qonaqları qarşılayır, 
hal-əhval tuturam. Bəsimdi, Allah bərəkət 
versin!

Sonra Prezident və Mehriban xanım 
misgər Kəbləminin emalatxanasına baxdı-

lar, ustaya uğurlar arzuladılar. Baş küçəyə 
çıxanda bir neçə nəfər Prezidenti evinə 
dəvət etdi. Amma o, əvvəlcədən dediyi 
kimi, bir daha bizim evə gedəcəyini bil-
dirdi. 

Bizim küçədə də böyük qələbəlik idi. 
şaq-böyük küçə boyu düzülüb əziz qo-

naqları alqışlayırdılar. Prezident və Mehri-
ban xanım dayanıb onlarla söhbət etdilər, 
şəkil çəkdirdilər. Cənab Prezident bizim 
həyətə girəndə anamgilin xəbəri yox idi. 
Mən özümü itirmişdim. Tez yüyürüb ev-
dəkilərə dedim ki, Prezident və xanımı 
bizə gəlib. Əvvəlcə inanmadılar. Sonra tez 
həyətə çıxıb hörmətli qonaqları qarşıladı-
lar...

O gün təkcə mənim və ailəm üçün de-
yil, bütün ahıc əhli üçün sanki bayram 
idi. Mən inanıram ki, Prezidentimiz Mehri-
ban xanımla birgə yenə ahıca gələcək. ə 
bilmək olar, bəlkə onların ahıca növbəti 
səfərləri yenə Mehriban xanımın doğum 
gününə təsadüf edəcək? 

***
“Mən əminəm ki, cəmiyyətdə bütün 

ağır, çətin problemləri xeyirxahlıqla, in-
sansevərliklə, mərhəmətlə həll etməyə 
çalışmaq lazımdır. Bu, vətəndaş cəmiyyə-
tinin formalaşmasında ən əsas şərtlərdən 
biridir. Fikrimcə, vətəndaş cəmiyyəti elə 
bir cəmiyyətdir ki, orada bütün azadlıqlar 
mövcuddur. Orada qanunun aliliyi möv-
cuddur, vətəndaşlar fəaldırlar, cəmiyyətdə 
birlik və mərhəmət var. Dahi azərbaycanlı, 
böyük insan Heydər Əliyev məhz belə bir 
cəmiyyətin qurulması üçün səy göstərib”.

Etimadı doğruldana  
inam sonsuzdur

Azərbaycanın birinci xanımına bey-
nəlxalq miqyasda da diqqət yetərincə bö-
yükdür. Bu da Mehriban Əliyevanın və 
onun rəhbəri olduğu Heydər Əliyev Fon-
dunun Azərbaycanda və xaricdə həyata 
keçirdiyi uğurlu layihələrlə bağlıdır. Axı,  
Mehriban xanım Əliyeva dünyada baş 

verən proseslərə biganə qalmır, ES-
CO-nun xoşməramlı səfiri kimi bəşəriy-
yəti və insanlığı narahat edən ciddi prob-
lemlərin – qlobal iqlim dəyişikliyinə qarşı 
mübarizəyə, “yaşıl dünyaya” öz töhfəsini 
verməyə çalışır. 

“Mən Prezidentin etimadını doğrult-
malıyam və ən başlıcası isə inamı, ümidi 
olan insanların etimadını doğrultmalıyam. 
Buna nail olmağa çalışacağam”.

Mehriban xanım Əliyeva ölkənin Bi-
rinci vitse-prezidenti postuna təyin edilən 
zaman çıxışında bu vədi həm cənab Pre-
zidentə, həm özünə, həm də canından çox 
sevdiyi Azərbaycan xalqına vermişdi. s-
tündən  il 6 ay keçəndən sonra tam əmin-
liklə deyə bilərik ki, Mehriban xanım 
Əliyeva Prezidentin və xalqın etimadını 
doğruldub. Onun bu müddət ərzində fəa-
liyyəti Prezident İlham Əliyevin həyata 
keçirdiyi siyasi xətti uğurla və layiqincə 
tamamlayır. Bu qənaəti respublikanın hər 
bir guşəsində yaşayan azərbaycanlılar, o 
cümlədən lahıclılar da ürəkdən bölüşür-
lər...

Yazımıza müdriklərin sözü ilə başla-
mışdıq. Milli dövlətçilik və müstəqillik 
tariximizin salnaməsinə adı ilk Birinci vit-
se-prezident kimi yazılan Mehriban xanım 
Əliyeva müdriklik çağına qədəm qoyub. 

Müdriklik və xoşbəxtlik! İnsan tə-
biətinin mükəmməlliyinin qoşa zirvəsi 
sayılacaq bu iki cəhət Mehriban xanım  
Əliyevanın ümman boyda sevgi ilə süslən-
miş ömrünün şanlı manifestidir. 

Səməd MƏLİ A Ə, 
İmran BƏ İRXANL  

X Q  

laton deyib ki: “Heç kim təsadüfən yaxşı insan ol-
mur”. axşı insan olmağa aparan yol genetik kod, qan 
yaddaşı ilə həmin ömrün sahibinə ötürülən xeyirxah əməl-
lərə sədaqətdən keçir.

ca yaradan Mehriban xanım Əliyevaya bütün bu 
gözəl əməllərin xələfi olmaq xoşbəxtliyini nəsib edib. , 
böyük ziyalı, pedaqoq, yazıçı Mir əlal aşayevin və 
Azərbaycan urnalistikasının sonuncu mogikanlarından 
biri  Nəsir İmanquliyevin (bu sətirlərin müəlli ərinin us-
tad-müəllimi  red.) ocağında böyüyüb boya-başa çatıb. 
Mehriban xanımın elm xəzinəsindən və zəngin mənəvi 
keyfiyyətlərindən bəhrələndiyi valideynləri  texnika və 
kosmonavtika elmləri sahəsində tanınmış alim, akademik 
Arif aşayev və nüfuzlu şərqşünas alim, AMEA-nın ərq-
şünaslıq İnstitutunun ilk qadın direktoru Aida xanım 

İmanquliyeva görkəmli şəxsiyyətlərdir. Mehriban xanım 
Əliyeva həm də müstəqil Azərbaycanın qurucusu olan 
dahi Heydər Əliyevin və onun ömür-gün yoldaşı, görkəmli 
oftalmoloq alim, akademik ərifə xanım Əliyeva ocağının 
gəlinidir.

Belə zəngin irslə təmasda olmaq, ata-baba yolunu on-
ların adına layiq davam etdirmək, təbii ki, hər övladın, 
hər xələfin bacaracağı iş deyil.

“Hər şey bu və ya digər insanın öz vəzifəsinə nə dərəcə-
də ciddi yanaşmasından asılıdır. Aydın şəkildə dərk etmək 
lazımdır ki, müəyyən anda sən fərddən ictimai şəxsiyyətə 
çevrilirsən. Sən artıq təkcə özünü və ya ailəni yox, ölkəni 
təmsil edirsən. Bu barədə özünə hesabat verməli, sözlərin-
də, qərarlarında, hərəkətlərində daha təmkinli olmalısan. 
Bu, çox məsuliyyətli yükdür...” 



Milli Məclisə seçkilərə 6 gün qaldı
SEÇKİYƏ GƏL, SƏS VER, SEÇİLMİȘLƏRDƏN OL!

Seçki xəbərləri

əhifəni hazırladı: İ HƏ ƏN ALA 

Bülletenlər 3 günə 
məntəqələrə çatdırılacaq

Milli Məclisə növbədənkənar seçkilərlə əlaqədar seçki bülletenlərinin da-
irə seçki komissiyalarına paylanması üç gün davam edəcək və avqustun 
6-da başa çatacaq.  

“Seçki 2024” Müstəqil Media Mərkəzi 
xəbər verir ki, bülletenlər avqustun 24-də 

axçıvan Muxtar Respublikasındakı seçki 
dairələri, işğaldan azad olunmuş ərazilər-

dəki seçki məntəqələrinin aid olduğu seçki 
dairələri, o cümlədən ucqar rayonları əhatə 
edən seçki dairələri də daxil olmaqla, ümu-
milikdə 40 seçki dairəsinə çatdırılıb. Qar-

şıdakı iki gün ərzində isə,  qanunvericiliyin 
tələblərinə uyğun qaydada, respublikanın 
bütün digər seçki dairələrinə təhvil veril-
məsi və bununla da prosesə yekun vurul-
ması nəzərdə tutulur. 

Yüksək təhlükəsizlik şəraitində hazır-
lanan və qorunan seçki bülletenləri dairə 
seçki komissiyalarına verildikdən sonra 
onların daşınması, saxlanması və məntəqə 
seçki komissiyalarına paylanması prose-
sinin mühafizəsi Daxili İşlər azirliyinin 
müvafiq qurumları tərəfindən həyata ke-
çirilir. 

Xatırladaq ki, Milli Məclisə seçkilərdə 
seçki bülletenlərinin mətni, forması, sayı 
və hazırlanma qaydasına dair tələblər qa-
nunvericilikdə nəzərdə tutulmuş müddətdə 
MSK tərəfindən təsdiq edildikdən sonra, 
avqustun 15-dən etibarən seçki bülletenlə-
rinin çapına başlanılıb. Komissiyanın qəra-
rı ilə 6.516.56  (altı milyon beş yüz on altı 
min beş yüz altmış yeddi) seçki bülleteni 
çap olunub.   

Seçki Məcəlləsi ilə müəyyənləşdiril-
miş qaydada seçki bülletenləri dairə seçki 
komissiyalarına paylandıqdan sonra, səs-
vermə gününə azı 3 gün qalanadək dairə 
seçki komissiyalarından məntəqə seçki ko-
missiyalarına təhvil veriləcək.

X Q

Zəfər öyüncü seçki təntənəsinə qarışır
“ arlament seçkisi üzrə səsvermənin ilk dəfə işğaldan azad edilən 
torpaqlarımızda keçirilməsi xalqımız üçün qürurlu anlardır. zun illər 
ərzində o torpaqlar işğal altında idi və Milli Məclisin o rayonlara təsir 
imkanı yox idi. İndi isə biz ətən müharibəsindən möhtəşəm qələbə qa-
zanan bir dövlətik və qanunlarımız suveren sərhədlərimizin hər yerində 
keçərlidir. Seçkilərin Qarabağda, ərqi əngəzurda keçirilməsi, bütöv-
lükdə, zəfərimizin davam etməsinin sübutudur”.

Bunu “Seçki 2024” Müstəqil Media 
Mərkəzinə açıqlamasında  Avropa Azər-

baycanlıları Konqresinin fəxri prezidenti, 
“Hatay Azərbaycan Evi”nin rəhbəri Başar 
Kömür bildirib.

B. Kömür vurğulayıb ki, parlament seç-
kiləri Azərbaycanın geostrateji mövqeləri-
nin möhkəmlənməsi baxımından da vacib 
hadisədir: “Qanunverici hakimiyyət dün-
yada siyasi aktivliyin və gərginliyin artdı-
ğı indiki dönəmdə operativ qərarlar qəbul 
edəcək səviyyədə olmalıdır. Parlamentə in-
tellektual, milli dünyagörüşlü insanlarımı-
zın seçilməsi şərtdir. Gələcək inkişafımız 
həm də Milli Məclisimizin xalqın, dövlətin 
maraqlarına uyğun formada qurulmasın-
dan asılıdır”.

X Q

Qarabağda seçkilər  
suverenliyimizə tarixi töhfədir

“Parlament seçkilərinin Azərbaycanın 
suverenliyinin bərpa olunmasından sonra  
ilk dəfə Qarabağda keçirilməsi dövlətimi-
zin həm bölgədə, həm də beynəlxalq are-
nada nüfuzunun artmasına təsir edir. Tor-
paqlarımızın azadlığı uğrunda mübarizədə 
əldə olunan tarixi zəfər seçkilərin əhəmiy-
yətini şərtləndirir”. Bunu “Seçki 2024” 
Müstəqil Media Mərkəzinə açıqlamasında 
əslən Füzuli rayonunun Qarğabazar kən-
dindən olan, hazırda Yaponiyada yaşayıb 
fəaliyyət göstərən həmvətənimiz Minarə 
Şükürova deyib.

Qayıdış ünvanları səsverməyə çağırır
Bu fikirləri “Seçki 2024” Müstəqil 

Media Mərkəzinə açıqlamasında Xankən-
di sakini əzakət Hüseynova deyib. Onun 
sözlərinə görə, qarabağlılar, ümumilikdə 
işğaldan azad olunmuş ərazilərə köçən 
digər sakinlər üçün növbəti tarix yazı-
lır: “Artıq doğma torpaqlarımızdan barıt 
qoxusu gəlmir. Bu gün Qarabağda mərmi 
partlayışını, güllə səslərini deyil, seçkilərə 
çağırış sədalarını eşidirik. Belə hadisələr 
bizim üçün əlahiddə əhəmiyyətə malikdir. 
Bundan gözəl heç nə ola bilməz”.

Binəqədinin 104 yaşlı ən qoca seçicisi

“9 saylı Binəqədi ikinci seçki dairəsinə 
3  məntəqə daxildir. Dairə üzrə seçicilərin 
ümumi sayı 50 min 60 nəfərdir. Dairə 
üzrə qeydə alınan ən qocaman seçicinin 
104 yaşı var, ilk dəfə səsvermə hüququ 
qazanan gənclərin sayı isə 24 nəfərdir.  
DSK-ya müraciət edən 20 nəfərdən -nin 

namizədliyi qeydə alınıb. Beynəlxalq mü-
şahidələr məntəqələrdə görüşlər keçirərək 
səsverməyə hazırlığın gedişi ilə tanış olub-
lar”. Bunu “Seçki 2024” Müstəqil Media 
Mərkəzinə açıqlamasında 9 saylı Binəqədi 
ikinci DSK-nın sədri Anar Cavadov deyib.

Həkimlər seçicilərin keşiyində olacaqlar
“Parlament seçkiləri cəmiyyətimi-

zin bütün təbəqələrini, hər sahədə çalışan 
vətəndaşlarımızı əhatə edir. Bu mənada biz 
tibb işçiləri də parlament seçkilərində fəal 
iştirak edəcəyik”. Bu fikirləri “Seçki 2024” 
Müstəqil Media Mərkəzinə açıqlamasında 
Azərbaycan Radiologiya Cəmiyyətinin 
(ARC) üzvü, “Zəhra xatun” Qadın İnkişaf 
Birliyinin rəhbəri eyla Həsənova deyib.

Zəngilanlı gənc ilk dəfə  
doğma yurdda səs verəcək

“ ətən müharibəsində əldə etdiyimiz Qələbə biz 
gənclər üçün olduqca dəyərlidir. Bu, ölkəmizin 
gələcək inkişafında yeni bir mərhələ olacaq. 
Azərbaycan gənci olaraq həm dövlətimizin uğurları 
ilə fəxr edir, həm də gələcək inkişaf perspektivində 
iştirakçı olmağa hazırıq. Qalib ölkənin vətəndaşı 
olmaq qürurvericidir. Mən əslən əngilan 
rayonundanam və fəxr edirəm ki, ilk səsverməm 
bütöv Azərbaycanda keçirilən parlament seçkilərinə 
təsadüf edir”.

Bu sözləri Seçki 2024  Müstəqil Media Mərkəzinə açıqlama-
sında Milli Məclisə  keçiriləcək seçkilərdə ilk dəfə iştirak edəcək 
Aysu Qululu deyib.

X Q

Qarabağ seçki haqqına qovuşur
Bu sözləri İkinci Qarabağ müharibəsi 
veteranı Mail Əsgərov deyib. , “Seçki 
0 ” Müstəqil Media Mərkəzinə 

açıqlamasında bildirib ki,  günlük ətən 
müharibəsindən sonra Qarabağda təşkil 
olunmuş bütün tədbirləri qürur hissi 
ilə keçirmişik. Ərazi bütövlüyümüzün 
bərpasından sonra ilk dəfə təşkil olunacaq 
parlament seçkilərinə də fəxrlə gedəcəyik.

M.Əsgərov əlavə edib ki, sentyabrın 1-də Milli 
Məclisə keçiriləcək seçkilər parlamentarizm tarixi-
mizə yazılacaq: “Biz hazırda tarixi günlərə şahidlik 
edirik və çox xoşbəxtik ki, Şuşada, Xankəndidə yad-
daşımıza əbədi həkk olunacaq seçkilər keçiriləcək. 
Kəlbəcər, Xankəndi, açın, Ağdam artıq öz sakinlə-
rini qəbul edir. Bu rayonların sakinləri daha ölkənin 
hansısa bölgəsində deyil, artıq öz doğma yurdlarında 
keçiriləcək səsvermə prosesində iştirak edəcəklər”.

X Q

Seçicilər 991 namizədə səs verəcəklər
“Növbədənkənar parlament seçkiləri ilə bağlı çap 
olunan bülletenlərdə 1 namizədin adı var”. “Seçki 
0 ” Müstəqil Media Mərkəzi xəbər verir ki, bu-

nunla bağlı Mərkəzi Seçki omissiyasının  sədrinin 
müavini Rövzət Qasımov urnalistlərə açıqlamasın-
da deyib.

O qeyd edib ki, artıq seç-
ki prosesinin son mərhələsi-
dir: “Komissiyanın qərarı ilə 
6.516.56  seçki bülleteni çap 
olunub. Bülletenlərdə 991 na-
mizədin adı qeyd edilib. Bu o 
deməkdir ki, sentyabrın 1-də 
keçirilən seçki prosesində elek-

toratın geniş seçim imkanı var”.
MSK rəsmisi onu da bildirib 

ki, bu vaxta qədər namizədlərin 
təşviqat kampaniyası bir-birinə 
qarşılıqlı hörmət şəraitində və 
sakit atmosferdə keçib.

X Q
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Azərbaycan Respublikası azirlər Kabinetinin Qərarı
                            Bakı şəhəri,  avqust 0 -cü il

Azərbaycan Respublikası azirlər Kabinetinin 
2015-ci il 13 may tarixli 1 6 nömrəli Qərarı ilə 
təsdiq edilmiş “Sənaye məhəllələri haqqında ü-
munəvi Əsasnamə”də dəyişiklik edilməsi barədə 
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-
cu maddəsinin səkkizinci abzasını rəhbər tutaraq, 
Azərbaycan Respublikasının azirlər Kabineti 
qərara alır:

1. Azərbaycan Respublikası azirlər Kabine-
tinin 2015-ci il 13 may tarixli 1 6 nömrəli Qəra-
rı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik 
Toplusu, 2015,  5, maddə 66  (Cild I) ilə təsdiq 
edilmiş “Sənaye məhəllələri haqqında ümunəvi 
Əsasnamə”də aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1.1. 1-ci hissə üzrə:
1.1.1. 1.1-ci bənddən “dövlət tərəfindən” söz-

ləri çıxarılsın
1.1.2. aşağıdakı məzmunda 1.3.2-1-ci yarım-

bənd əlavə edilsin:
“1.3.2-1. sənaye məhəlləsinin operatoru (bun-

dan sonra - operator) – müsabiqə əsasında seçilən 
və bağlanılan idarəetmə sazişi çərçivəsində sə-
naye məhəlləsinin idarə olunmasını təmin edən 
hüquqi şəxs ”

1.2. 3-cü hissə üzrə:
1.2.1. 3.1-ci bənd aşağıdakı redaksiyada veril-

sin:
“3.1. Sənaye məhəlləsi dövlət, xüsusi və bələ-

diyyə mülkiyyətində olan torpaqlarda yaradıla 
bilər. Sənaye məhəlləsinə dövlət mülkiyyətində 
olan torpaq sahəsi idarəedici təşkilatın daimi is-
tifadəsinə həmin torpaq sahəsini icarəyə vermək 
hüququ ilə ayrılır. Xüsusi və bələdiyyə mülkiyyə-
tində olan torpaq sahələri isə Azərbaycan Respub-
likasının torpaq qanunvericiliyinə uyğun olaraq 
bağlanılan icarə və ya alqı-satqı müqavilələri əsa-
sında cəlb edilir. Dövlət tərəfindən sənaye məhəl-
ləsinin yaradılması haqqında qərar Azərbaycan 
Respublikası İqtisadiyyat azirliyinin (bundan 
sonra - səlahiyyətli orqan) təklifi əsasında Azər-
baycan Respublikasının Prezidenti tərəfindən, 
özəl sənaye məhəlləsinin yaradılması haqqında 
qərar isə sahibkarlıq subyektləri tərəfindən qəbul 
edilir.”

1.2.2. aşağıdakı məzmunda 3.3-1-3.3-6-cı 
bəndlər əlavə edilsin:

“3.3-1. İdarəedici təşkilat sənaye məhəllələri-
nin və onların rezidentlərinin reyestrini (bundan 
sonra - reyestr) yaradır, həmin reyestrin aparıl-
masını və reyestrə daxil edilmiş məlumatların 
müntəzəm yenilənməsini təmin edir.

3.3-2. Reyestr informasiya ehtiyatıdır. Re-
yestrə sənaye məhəlləsinin yaradılması barədə ak-
tın tarixi, nömrəsi və növü, yaradılmasının məqsə-
di, fəaliyyət profili, ərazisinin ölçüsü, yerləşdiyi 
inzibati ərazi vahidi, qeydiyyat tarixi və nömrəsi 
barədə məlumatlar daxil edilir.

3.3-3. Sənaye məhəlləsinin yaradılması barədə 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti tərəfin-
dən qərar qəbul edildikdən sonra  10 (on) iş gü-
nündən gec olmayaraq bu barədə bu Əsasnamənin         
3.3-2-ci bəndində göstərilən məlumatlar idarəedi-
ci təşkilat tərəfindən reyestrə daxil edilir.

3.3-4. İdarəedici təşkilat sahibkarlıq subyekti-
nin özəl sənaye məhəlləsinin qeydiyyata alınma-
sına dair təklifinin kağız daşıyıcıda və ya elek- 
tron qaydada təqdim edildiyi gündən 10 (on) iş 
günü müddətində həmin təklifin bu Əsasnamənin  
3.3-cü bəndinin tələblərinə uyğunluğunu yoxla-
dıqdan sonra özəl sənaye məhəlləsini qeydiyyata 
alır, bu barədə bu Əsasnamənin 3.3-2-ci bəndində 
göstərilən məlumatları reyestrə daxil edir və səna-
ye məhəlləsinin reyestrdə qeydiyyata alınmasını 
təsdiq edən sənədi sahibkarlıq subyektinə elektron 
qaydada təqdim edir və ya sifarişli poçt göndərişi 
vasitəsilə göndərir. 

3.3-5. Sahibkarlıq subyektinin təqdim etdiyi 
təklifdə və ona əlavə edilmiş sənədlərdə aradan 
qaldırılması mümkün olan çatışmazlıqlar aşkar 
edildikdə, sənədlər təqdim edildiyi tarixdən 5 
(beş) iş günündən gec olmayaraq çatışmazlıq-
ların aradan qaldırılması üçün bu barədə təklif 
göndərən sahibkarlıq subyektinə bildiriş elektron 
qaydada təqdim edilir və ya sifarişli poçt göndəri-
şi vasitəsilə göndərilir.

3.3-6. Təklif təqdim edən sahibkarlıq subyek-
ti bildirişi aldığı tarixdən ən geci 10 (on) iş günü 
müddətində həmin çatışmazlıqları aradan qaldır-
malıdır. Təklifdə və ona əlavə edilmiş sənədlər-
də aşkar olunmuş çatışmazlıqlar 10 (on) iş günü 
müddətində aradan qaldırılmadıqda idarəedici təş-
kilat tərəfindən təklifin baxılmamış saxlanılması 
haqqında qərar qəbul edilir və həmin qərar 2 (iki) 
iş günü müddətində təklifi təqdim edən sahibkar-
lıq subyektinə elektron qaydada təqdim olunur və 
ya sifarişli poçt göndərişi vasitəsilə göndərilir.”

1.2.3. 3.4-cü bənd aşağıdakı redaksiyada veril-
sin:

“3.4. Dövlət tərəfindən yaradılan sənaye 
məhəlləsi üçün nəzərdə tutulan dövlət mülkiyyə-
tində olan torpaq sahəsi idarəedici təşkilatın daimi 
istifadəsinə qanunvericilikdə nəzərdə tutulmuş 
qaydada həmin torpaq sahəsini icarəyə vermək 
hüququ ilə ayrılır. Sənaye məhəlləsinin fəaliyyəti 
üçün ayrılmış torpaq sahəsi yalnız sənaye məhəl-
ləsinin fəaliyyəti məqsədilə istifadə edilir.”  

1.3. 4-cü hissə üzrə:
1.3.1. 4.1-ci bənd aşağıdakı redaksiyada veril-

sin:
“4.1. Sənaye məhəlləsinin fəaliyyətinin təşki-

li, idarə olunması və inkişafı idarəedici təşkilat və 
ya həmin sənaye məhəlləsinin yaradılması barədə 
qərar qəbul etmiş sahibkarlıq subyekti tərəfindən 
həyata keçirilir. İdarəedici təşkilat və özəl sənaye 
məhəlləsinin yaradılması barədə qərar qəbul etmiş 
sahibkarlıq subyekti həmin sənaye məhəlləsinin 
fəaliyyətinə görə cavabdehdirlər.”

1.3.2. aşağıdakı məzmunda 4.1-1-ci və 4.1-2-
ci bəndlər əlavə edilsin:

“4.1-1. İdarəedici təşkilat və operator sənaye 
məhəlləsinin rezidenti kimi fəaliyyət göstərə bil-
məz. Özəl sənaye məhəlləsinin yaradılması barə-
də qərar qəbul etmiş sahibkarlıq subyekti və ona 
aidiyyəti olan şəxslər həmin sənaye məhəlləsinin 
rezidenti olduqda, onların sayı sənaye məhəlləsi-
nin digər rezidentlərinin ümumi sayından çox ola 
bilməz.

4.1-2. Sənaye məhəlləsinin daha səmərəli idarə 
olunmasını təmin etmək məqsədilə dövlət tərəfin-
dən yaradılan sənaye məhəllə-sinə münasibətdə 
idarəedici təşkilatın, özəl sənaye məhəlləsinə mü-
nasibətdə isə onun yaradılması barədə qərar qəbul 
etmiş sahibkarlıq subyektinin müsabiqə əsasında 
operator cəlb etmək hüququ vardır. Operatorun 
müsabiqə əsasında seçilməsi bu Əsasnamənin 5 
nömrəli əlavəsinə uyğun qaydada həyata keçiri-
lir.”

1.3.3. 4.3-cü bənddə “Sənaye məhəlləsinin 
infrastrukturu və sənaye məhəlləsinin” sözləri 
“Dövlət tərəfindən yaradılan sənaye məhəlləsinin 
infrastrukturu və onun” sözləri ilə əvəz edilsin

1.3.4. 4.4-cü bənddə “Sənaye məhəlləsinin 
ərazisində sənaye məhəlləsinin rezidentinin” 
sözləri “Özəl sənaye məhəlləsinin yaradıl-ması 
barədə qərar qəbul etmiş sahibkarlıq subyektinin 
və sənaye məhəlləsinin rezidentinin” sözləri ilə, 
“rezidentin” sözü isə “müvafiq olaraq həmin sahi-
bkarlıq subyektinin və rezidentin” sözləri ilə əvəz 
edilsin

1.4. 5-ci hissə üzrə:
1.4.1. 5.1.1-ci yarımbəndə “sənaye” sözündən 

əvvəl “dövlət tərəfindən” sözləri əlavə edilsin
1.4.2. 5.1.2-ci yarımbəndə “təşkilata” sözün-

dən sonra “və özəl sənaye məhəlləsinin yaradıl-
ması barədə qərar qəbul etmiş sahibkarlıq subyek-
tinə və ya operatora” sözləri əlavə edilsin

1.5. 6-cı hissə üzrə:
1.5.1. 6.1.1-ci, 6.1.9-cu və 6.1.10-cu yarım-

bəndlərə “sənaye” sözündən əvvəl “dövlət tərə-
findən yaradılan” sözləri əlavə edilsin

1.5.2. 6.1.2-ci yarımbənd aşağıdakı redaksiya-
da verilsin:

“6.1.2. sənaye məhəlləsinin rezidenti kimi 
qeydiyyata alınmaq üçün müraciət edən ərizəçilə-
rin investisiya layihəsini (bundan sonra - layihə) 
qiymətləndirir və nəticələrinə əsasən onlara səna-
ye məhəlləsinin rezidentinin qeydiyyat şəhadət-
naməsini verir, sənaye məhəllələrinin və onların 
rezidentlərinin qeydiyyatını (reyestrini) aparır ”

1.5.3. 6.1.3-cü yarımbənddə “sənaye məhəl-
ləsinin ərazisində dövlət və bələdiyyə mülkiyyə-
tində” sözləri “dövlət tərəfindən yaradılan səna-
ye məhəlləsinin fəaliyyəti üçün ayrılmış torpaq 
sahələrini və orada” sözləri ilə əvəz edilsin

1.5.4. aşağıdakı məzmunda 6.1.3-1-ci yarım-
bənd əlavə edilsin:

“6.1.3-1. dövlət tərəfindən yaradılan sənaye 
məhəlləsinin rezidentlərinin istifadəsində (mül-
kiyyətində) olan torpaq sahələrinin və digər daşın-
maz əmlakların onun yeni rezidentlərinə icarəyə 
(subicarəyə) verilməsinin sənaye məhəlləsinin 
fəaliyyətinə uyğunluğunu müəyyən edir ”

1.5.5. 6.1.4-cü yarımbəndə “səlahiyyətli orqa-
na” sözlərindən sonra “və özəl sənaye məhəlləsi-
nin yaradılması barədə qərar qəbul etmiş sahib-
karlıq subyektinə” sözləri əlavə edilsin  

1.5.6. aşağıdakı məzmunda 6.1.4-1-ci yarım-
bənd əlavə edilsin:

“6.1.4-1. dövlət tərəfindən yaradılan sənaye 
məhəlləsinin idarə olunması üçün müsabiqə əsa-
sında operatoru seçir, onunla idarəetmə sazişi bağ-
layır və operator tərəfindən idarəetmə sazişindən 
irəli gələn vəzifələrin icrasına nəzarət edir ”

1.5. . 6.1.11-ci yarımbəndə “sahibkarlıq” sö-
zündən əvvəl “sənaye məhəlləsində” sözləri, “ke-
çirilməsi” sözündən sonra “və” sözü əlavə edilsin

1.5. . aşağıdakı məzmunda 6.3-cü və 6.4-cü 
bəndlər əlavə edilsin:

“6.3. Özəl sənaye məhəllələrinə münasibətdə 
bu Əsasnamənin 6.1.1-ci, 6.1.3-cü, 6.1.3-1-ci, 
6.1.4-1-ci, 6.1.5-ci, 6.1.6-cı, 6.1. -ci, 6.1.9-cu, 
6.1.10-cu, 6.2.2-ci və 6.2.3-cü yarımbəndlərində 
nəzərdə tutulmuş vəzifə və hüquqlar həmin səna-
ye məhəlləsinin yaradılması barədə qərar qəbul 
etmiş sahibkarlıq subyekti tərəfindən həyata ke-
çirilir. Özəl sənaye məhəlləsinin fəaliyyəti barədə 
illik hesabat onun yaradılması barədə qərar qəbul 
etmiş sahibkarlıq subyekti tərəfindən idarəedici 
təşkilata təqdim olunur.

6.4. Sənaye məhəlləsinin idarə olunması üçün 
müsabiqə əsasında operator seçilə və idarəet-
mə sazişinə əsasən sənaye məhəlləsinin idarəet-
mə və təsərrüfat fəaliyyətinin icrası ilə bağlı bu 

Əsasnamənin 6.1.1-ci, 6.1.4-cü (dövlət tərəfindən 
yaradılan sənaye məhəllələrinə münasibətdə), 
6.1.6-cı, 6.1.9-cu, 6.1.11-ci, 6.2.2-ci və 6.2.3-cü 
yarımbəndlərində nəzərdə tutulmuş funksiyaların 
həyata keçirilməsi ona həvalə edilə bilər. Operator 
seçildiyi halda onunla idarəetmə sazişinin imza-
lanması və operator tərəfindən idarəetmə sazişin-
dən irəli gələn vəzifələrin icrasına nəzarəti dövlət 
tərəfindən yaradılan sənaye məhəllələrinə müna-
sibətdə idarəedici təşkilat, özəl sənaye məhəllələ-
rinə münasibətdə isə həmin sənaye məhəlləsinin 
yaradılması barədə qərar qəbul etmiş sahibkarlıq 
subyekti həyata keçirir.”

1.6. aşağıdakı məzmunda .1.1-1-ci yarım-
bənd əlavə edilsin:

“ .1.1-1. sənaye məhəlləsinin idarə edilməsinə 
(onun infrastruk-turdan və istehsal sahələrindən 
istifadəyə), həmçinin göstərilən xidmətlərə görə 
alınan haqlardan ”

1. . . -ci bəndin ikinci cümləsinə “məhəl-
ləsinin” sözündən sonra “və onun” sözləri əlavə 
edilsin

1. . 9-cu hissə üzrə: 
1. .1. 9.1-ci bənddə (birinci halda) “Sənaye” 

sözü “Dövlət tərəfindən yaradılan sənaye” sözləri 
ilə, “İcarə müqaviləsini” sözləri “icarə (subicarə) 
müqaviləsini (bu Əsasnamənin 9.1-1-ci bəndinə 
əsasən torpaq sahəsini və digər daşınmaz əmlakı 
icarəyə (subicarəyə) götürmüş hüquqi və fiziki 
şəxslər istisna olmaqla)” sözləri ilə əvəz edilsin və 
aşağıdakı məzmunda ikinci cümlə əlavə edilsin: 

“Özəl sənaye məhəlləsində sahibkarlıq fəaliy-
yətinin həyata keçirilməsinə dair müqavilə, tiki-
linin və (və ya) torpaq sahəsinin icarə (subicarə) 
müqaviləsi həmin sənaye məhəlləsinin yaradılma-
sı barədə qərar qəbul etmiş sahibkarlıq subyek-
ti ilə bağlanılır və onların surəti 10 (on) iş günü 
müddətində idarəedici təşkilata təqdim olunur.”

1. .2. aşağıdakı məzmunda 9.1-1-ci bənd 
əlavə edilsin:

“9.1-1. Bu Əsasnamənin 6.1.3-1-ci yarım-
bəndi nəzərə alın-maqla onun rezidentinin istifa-
dəsində (mülkiyyətində) olan torpaq sahəsini və 
digər daşınmaz əmlakları icarəyə (subicarəyə) gö-
türmüş hüquqi və fiziki şəxslər bu Əsasnamənin 
-ci hissəsi ilə müəyyən olunmuş qaydada sənaye 

məhəlləsinin rezidenti kimi qeydiyyatdan keçmə-
lidirlər.”

1. .3. 9.3-cü bəndin ikinci cümləsinə “təşki-
lat” sözündən sonra “və özəl sənaye məhəlləsinin 
yaradılması barədə qərar qəbul etmiş sahibkarlıq 
subyekti” sözləri əlavə edilsin

1. .4. 11.1-ci bənddə “ərazisində dövlət və 
bələdiyyə mülkiyyə-tində olan” sözləri “fəaliyyə-
ti üçün ayrılmış” sözləri ilə, “idarəedici təşkilat” 
sözləri isə “müvafiq olaraq idarəedici təşkilat və 
özəl sənaye məhəlləsinin yaradılması barədə qərar 
qəbul etmiş sahibkarlıq subyekti” sözləri ilə əvəz 
edilsin

1.9. 12.1-ci bənd aşağıdakı  redaksiyada veril-
sin:

“12.1. Sənaye məhəlləsinin yaradılması və 
fəaliyyətinin təşkili dövlət tərəfindən yaradılan 
sənaye məhəllələrinə münasibətdə dövlət büdcəsi-
nin vəsaiti, idarəedici təşkilatın əldə etdiyi gəlirlər 
və qanunla qadağan olunmayan digər mənbələr, 
özəl sənaye məhəllələrinə münasibətdə isə onun 
yaradılması barədə qərar qəbul etmiş sahibkarlıq 
subyektinin gəlirləri və qanunla qadağan olunma-
yan digər mənbələr hesabına maliyyələşdirilir.”

1.10. 13.3-cü bəndin birinci cümləsində “onun 
idarəedici təşkilatının” sözləri “idarəedici təşkila-
tın və özəl sənaye məhəlləsinin yaradılması barə-
də qərar qəbul etmiş sahibkarlıq subyektinin” söz-
ləri ilə əvəz edilsin

1.11. 2 nömrəli əlavə - “Qeydiyyat şəhadət-
naməsinin forması” üzrə:

1.11.1. adında “Qeydiyyat” sözü “Rezidentin 
qeydiyyat” sözləri ilə əvəz edilsin

1.11.2. “QEYDİYYAT ŞƏHADƏT AMƏSİ” 
sözlərindən əvvəl “REZİDE Tİ İ ” sözü əlavə 
edilsin

1.12. 3 nömrəli əlavə - “Sənaye məhəlləsinin 
rezidentlərinin reyestrinin aparılması Qaydası” 
üzrə:

1.12.1. adına, 1.1-ci və 1.2-ci bəndlərə “məhəl-
ləsinin” sözündən sonra “və onun” sözləri əlavə 
edilsin

1.12.2. 2-ci hissə üzrə:
1.12.2.1. aşağıdakı məzmunda 2.4-1-ci bənd 

əlavə edilsin:
“2.4-1. Özəl sənaye məhəlləsi barədə mə-

lumatlar onun yaradılması ilə bağlı qərar qəbul 
etmiş sahibkarlıq subyektinin təklifinə, dövlət 
tərəfindən yaradılan sənaye məhəlləsi haqqında 
məlumatlar isə Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti tərəfindən onun yaradılmasına dair qəbul 
edilmiş qərara əsasən Reyestrə daxil edilir.”

1.12.2.2. 2.5.1-ci yarımbənddə “rezident olan 
hüquqi şəxslər” sözləri “sənaye məhəllələri” söz-
ləri ilə əvəz edilsin

1.12.2.3. 2.5.2-ci yarımbəndə “olan” sözündən 
sonra “hüquqi şəxslər və” sözləri əlavə edilsin

1.12.2.4. 2.5.3-cü yarımbənddə “rezidentin” 
sözü “sənaye məhəlləsinin və onun rezidentinin” 
sözləri ilə əvəz edilsin

1.12.2.5. 2.5.5-ci yarımbənddə “məhəlləsində” 

sözü “məhəllə-sinin və onun rezidenti kimi” söz-
ləri ilə əvəz edilsin

1.12.2.6. aşağıdakı məzmunda 2.5-1-ci, 2.6-1-
ci və 2. -1-ci bəndlər əlavə edilsin: 

“2.5-1. Reyestrə sənaye məhəlləsinə dair aşa-
ğıdakı məlumatlar daxil edilir:

2.5-1.1. yaradılması barədə aktın tarixi, nöm-
rəsi və növü

2.5-1.2. adı, yaradılmasının məqsədi və fəaliy-
yət profili

2.5-1.3. ərazisinin ölçüsü və yerləşdiyi inzibati 
ərazi vahidi

2.5-1.5. məlumatın reyestrdə qeydiyyat tarixi 
və nömrəsi

2.5-1.6. reyestrə daxil edilmiş məlumatlarda 
dəyişikliklər barədə qeyd.”

“2.6-1. Dövlət sənaye məhəlləsinin yaradılma-
sı barədə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
tərəfindən qərar qəbul edildikdən, özəl sənaye 
məhəlləsi isə idarəedici təşkilat tərəfindən qeydiy-
yata alındıqdan sonrakı 10 (on) iş günündən gec 
olmayaraq, bu barədə məlumatlar reyestrə daxil 
edilir.”

“2. -1. Sənaye məhəlləsinə vahid və təkraro-
lunmaz 5 (beş) rəqəmdən ibarət qeydiyyat nömrə-
si verilir. Qeydiyyat nömrəsindəki ilk 3 (üç) rəqəm 
sənaye məhəlləsinin reyestrdəki sıra nömrəsini, 
növbəti iki rəqəm qeydiyyata alındığı ilin son iki 
rəqəmini göstərir. Qeydiyyat nömrəsi reyestrdə və 
reyestrdən çıxarışda əks olunur.”

1.12.2. . 2.9-cu bəndə “məhəlləsinin” sözün-
dən sonra “və onun” sözləri əlavə edilsin və hə-
min bənddə “onun” sözü “onların” sözü ilə əvəz 
edilsin

1.12.2. . 2.10-cu bəndin birinci cümləsinə 
“baş verdikdə,” sözlərindən sonra “özəl sənaye 
məhəlləsinin qeydiyyatı ilə bağlı təklif təqdim 
edən sahibkarlıq subyekti, habelə” sözləri əlavə 
edilsin

1.12.2.9. 2.12-ci bəndə “o cümlədən” sözlərin-
dən sonra “özəl sənaye məhəlləsinin qeydiyyatı ilə 
bağlı təklif təqdim edən və” sözləri əlavə edilsin

1.12.2.10. 2.13-cü bənddə “və rezidentin səna-
ye məhəlləsində” sözləri “, sənaye məhəlləsinin 
və onun rezidentinin” sözləri ilə əvəz edilsin

1.12.2.11. 2.14-cü bənddə “məhəlləsində re-
zident” sözləri “məhəlləsinin və onun rezidenti” 
sözləri ilə əvəz edilsin

1.12.3. 3-cü hissə üzrə:
1.12.3.1. 3.1-ci bənddə “Sənaye” sözü “Özəl 

sənaye məhəlləsinin qeydiyyatı ilə bağlı təklif 
təqdim edən sahibkarlıq subyekti və sənaye” söz-
ləri ilə, “məhəlləsində” sözü isə “məhəlləsinin və 
onun rezidenti kimi” sözləri ilə əvəz edilsin

1.12.3.2. 3.3-cü bəndin ikinci cümləsinə “rezi-
dent olan” sözlərindən əvvəl “özəl sənaye məhəl-
ləsinin qeydiyyatı ilə bağlı təklif təqdim edən sa-
hibkarlıq subyekti və” sözləri əlavə edilsin   

1.12.4. 4.1-ci bənddə “və sənaye məhəlləsin-
də” sözləri “, həmçinin sənaye məhəlləsinin və 
onun rezidenti kimi” sözləri ilə, “saxlanılmaq” 
sözü “mühafizə edilmək” sözləri ilə əvəz edilsin

1.13. 4 nömrəli əlavə - “Sənaye məhəlləsinin 
idarəedici təşkilatı ilə rezidenti arasında bağlanı-
lan sənaye məhəlləsinin ərazisində dövlət mülkiy-
yətində olan tikilinin və (və ya) torpaq sahəsinin 
İcarə Müqaviləsi” üzrə:

1.13.1. adı aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“Sənaye məhəlləsinin ərazisində olan tikilinin 

və (və ya) torpaq sahəsinin rezidentə icarəyə (su-
bicarəyə) verilməsinə dair İcarə (Subicarə) Müqa-
viləsinin M Ə İ FORMASI”

1.13.2. preambula hissəsində “sənaye məhəl-
ləsinin idarəedici təşkilatının” sözləri “dövlət 
tərəfindən yaradılan sənaye məhəlləsinin idarəe-
dici təşkilatının və ya özəl sənaye məhəlləsinin 
yaradılması barədə qərar qəbul etmiş sahibkarlıq 
subyektinin” sözləri ilə əvəz edilsin

1.13.3. 1-ci hissə üzrə:
1.13.3.1. 1.1.2-ci yarımbəndə “Prezidenti” sö-

zündən sonra “və ya sahibkarlıq subyekti” sözləri 
əlavə edilsin

1.13.3.2. 1.1.4-cü yarımbəndə “idarəedici təş-
kilatı” sözlərindən sonra “və ya yaradılması barə-
də qərar qəbul etmiş sahibkarlıq subyekti” sözləri 
əlavə edilsin

1.13.3.3. 1.1.5-ci və 1.1.6-cı yarımbəndlərdə 
“dövlət mülkiyyətində” sözləri “sənaye məhəllə-
sində” sözləri ilə əvəz edilsin

1.14. 2-ci hissə üzrə:
1.14.1. 2.1-ci bənddə “dövlət mülkiyyətində” 

sözləri “sənaye məhəlləsində” sözləri ilə əvəz 
edilsin

1.14.2. 2.2-ci bəndin ikinci cümləsində “razılı-
ğı olmadan” sözləri “yazılı razılığı olmadan digər 
şəxslərə subicarəyə verilməsinə,” sözləri ilə əvəz 
edilsin

1.15. “Sənaye məhəllələri haqqında ümunəvi 
Əsasnamə”yə 5 nömrəli əlavə - “Sənaye məhəl-
ləsinin operatorunun müsabiqə əsasında seçilməsi 
Qaydası” təsdiq edilsin (əlavə olunur).

2. Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat 
azirliyi bu Qərardan irəli gələn məsələləri həll 

etsin.

Əli ƏSƏ ,
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Qeyd: Qərara edilmiş əlavələrin tam mətni ilə www.nk.gov.az və www.xalqqazeti.com saytlarında tanış ola bilərsiniz.
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“Xankəndi” Xəzərdə üzür
Onun göyərtəsində də bayrağımız dalğalanır

övlət Neft irkəti (S AR) və “Azərbaycan Xəzər əniz əmiçiliyi” 
QS -nin (AS ) müşahidə şuralarının razılığı ilə paritet əsaslarla yaradı-
laraq Ələt Azad İqtisadi onasında qeydiyyatdan keçirilmiş “SA Maritime 
A E ” birgə müəssisəsinin bazar araşdırmaları nəticəsində alınmış sayca 
-cü “Aframax” tipli tanker istismara verilib.

ASCO-dan verilən məlumata görə, 
Prezident İlham Əliyevin tapşırığı ilə gə-
miyə qədim Azərbaycan torpağının şərə-
finə “Xankəndi” adı verilib. Bundan əv-
vəl istismara buraxılan “Aframax” tipli 
digər tankerlərimiz kimi, “Xankəndi”ni 
də “ASCO Shipmanagement AFEZCO” 
idarə edəcək. Tanker Türkiyənin Aliağa 
limanında SOCAR, ASCO, “SA Maritime 
AFEZCO”nun rəsmi nümayəndələrinin və 
gəmi heyətinin iştirakı ilə istismara qəbul 
olunub. Dövlət himnimizin sədaları altında 
“Xankəndi” tankerində üçrəngli bayrağı-
mız qaldırılıb. 

ASCO-nun idarə heyəti sədrinin müa-
vini Tariyel Mirzəyev “Xankəndi” tankeri-
nin istismara verilməsi münasibətilə bütün 
dənizçiləri təbrik edib, heyətə uğurlar ar-
zulayıb. Tədbirdə, həmçinin gəmi kapita-
nına milli suvenirlər təqdim olunub. 

Mərasimdə məhdudiyyətsiz üzmə im-

kanlarına malik olan və Xəzərdənkənar 
sularda üzəcək “Xankəndi” tankerinin 
istismara verilməsinin Azərbaycan iqti-
sadiyyatı və milli gəmiçilik üçün strateji 
əhəmiyyət kəsb etdiyi vurğulanıb. Qeyd 
olunub ki, həm “Xankəndi”, həm də di-
gər bu tip gəmilərimizdə heyətin milli 
dənizçi kadrlardan formalaşdırılması əsas 
prioritetlərdəndir. Artıq bu tip gəmilərin 
heyət üzvləri sırasında azərbaycanlı də-
nizçilər də var. Onlardan ikisi – kapitanın 
3-cü köməkçisi Cahangir Yaqubov və 4-cü 
mexanik Teyyub Məmmədov “Xankəndi” 
gəmisində işləyir.

Qeyd edək ki, müasir gəmiqayırma-
nın son nailiyyətləri əsasında inşa olunan 
“Xankəndi” tankerinin ümumi yükgötür-
mə qabiliyyəti  115 min 521 tondur. Tan-
kerin uzunluğu 249,95 metr, eni 44 metr, 
bortunun hündürlüyü 21,20 metr, suya otu-
rumu 15,22 metrdir.

Azərbaycan zbəkistan: rtaq keçmişdən ümumi hədəflərə  
Birgə əməkdaşlığın növbəti 20 yönü yeni bir tarix yaradacaq

Azərbaycan və zbəkistan 
tarixi müstəqilliklərinə qovuş-
duqdan sonra ikitərə i əlaqələr 
dostluq, qardaşlıq və strate i 
müttəfiqlik müstəvisində inkişaf 
etməyə başlayıb. Xatırladaq ki, 
hazırda respublikamız  keçmiş 
sovet müttəfiqi və indiki strate i 
tərəfdaşı olan dost və qardaş 

zbəkistanla qarşılıqlı fəaliyyət-
də, eləcə də bir sıra beynəlxalq 
platformalarda uğurla əməkdaş-
lıq edir. Məhz bunun nəticəsidir 
ki, son illər ölkələrimiz arasında 
münasibətlər özünün ən yüksək 
inkişaf səviyyəsinə yüksəlib. 

Azərbaycan və Özbəkistan prezident-
ləri İlham Əliyev və Şavkat Mirziyoyevin 
son illərdəki qarşılıqlı səfərləri ölkələrimiz 
arasında münasibətlərin möhkəmləndiril-
məsini daha da sürətləndirib. Bu səfərlər 
çərçivəsində dövlət başçılarının dostluq və 
qarşılıqlı etimad şəraitində keçən görüşləri 
ikitərəfli əlaqələrin, o cümlədən  iqtisadi 
münasibətlərin inkişafını, əmtəə dövriy-
yəsinin artmasını, nəqliyyat və energetika 
sahələrində əməkdaşlığın yeni mərhələyə 
daxil olmasını şərtləndirib.  

Ölkələrimiz arasında qabarıq nəzərə 
çarpan bu dinamizm ticarətin genişlənmə-
sinə   müsbət təsir göstərib. Belə ki, 2023-
cü ildə mövcud sahədə dövriyyə 232 mil-
yon dollar təşkil edib. Cari ilin yanvar–iyul 
aylarında isə həmin göstərici 11  milyon 
dolları ötüb.  Hər iki  dövlətin iqtisadi in-
kişafını şərtləndirən bir məqamı da xatır-
latmaq yerinə düşər. Özbəkistanda Azər-
baycan kapitallı 236 müəssisə, o cümlədən 
62 müştərək müəssisə, respublikamızda isə 
dost ölkənin 0 şirkəti fəaliyyət göstərir. 
Yeni yaradılan birgə investisiya fondu isə 
bu uğurlu rəqəmlərin stimullaşdırılmasın-
da mühüm rol oynayır. Hazırda əməkdaş-
lığın genişlənməsinə bir sıra perspektivli 
sahələrdə gerçəkləşdirilən təşəbbüslər, 
məsələn,  ipək istehsalı, toxuculuq klasteri-
nin yaradılması və qida istehsalı layihələri 
mühüm önəm daşıyır.  

Azərbaycan və Özbəkistan münasibət-
lərində daha çox diqqətçəkən məqamlar-
dan biri Qarabağ münaqişəsinin həllində 
respublikamızın ədalətli mövqeyini dost 
ölkənin hər zaman dəstəkləməsi olub.  
Belə ki, Özbəkistan dəfələrlə beynəlxalq 
təşkilatlar, ikitərəfli və çoxtərəfli görüşlər 
çərçivəsində dövlətimizin ərazi bütövlüyü 
ilə bağlı  mövqeyini qətiyyətlə dəstəklə-
yib. ətən müharibəsindən sonra isə  qar-
daş Özbəkistan işğaldan azad olunmuş 

torpaqlarımızın bərpa-quruculuq prosesinə 
fəal qoşulub.  Özbəkistan Respublikasının 
Prezidenti Şavkat Mirziyoyevin bilavasitə 
təşəbbüsü ilə Füzuli rayonunda bu ölkənin 
vəsaiti hesabına inşa olunmuş məktəb qar-

daş özbək xalqının hədiyyəsi kimi yüksək 
dəyərləndirilib.

Daşkənddə Azərbaycan və Özbəkistan 
prezidentlərinin avqustun 23-də hər iki 
ölkənin işgüzar dairələrinin nümayəndələ-

ri ilə görüşündə də bu barədə ətraflı söhbət 
açılıb. Dövlətimizin başçısının Özbəkista-
na indiki səfər çərçivəsində keçirilən biz-
nes-forumda artıq 2 milyard dollar dəyə-
rində layihələr portfeli formalaşdırıldığı 

bildirilib və bu, uzun bir səyahətin başlan-
ğıcı kimi qiymətləndirilib.   

Prezident İlham Əliyev biznes-forum-
dakı çıxışında Özbəkistanla Azərbaycan 
arasında əlverişli biznes mühitinin möv-
cudluğunu, iş adamlarının birgə fəaliyyət 
göstərməyə və birgə investisiya qoymağa 
maraq göstərdiklərini diqqətə çatdırıb. 
Dövlətimizin başçısı bunun səbəbini isə 
belə əlaqələndirib: “Özbəkistan böyük po-
tensiala malik ölkədir və indi bir növ çiyin-
lərini, qanadlarını yenicə açır və artıq uçur, 
amma hələ bir az vaxt, bir neçə il lazımdır 
ki, bu, sözün bütün mənalarında əsl uçuş 
olsun. Ölkə çox az dövlətlərdən biridir ki, 
siyasi sabitlik həm Prezidentin siyasətinə, 
həm də xalqın Prezidentə münasibətinə 
əsaslanır. Bu isə biznes üçün çox vacibdir. 
İrəlini görmək çox mühümdür, iş adamları-
nın, investorların onların investisiyalarının 
qorunacağını və məmnunluqla, sevinclə 
işləyəcəklərini, həmçinin gəlir əldə edə-
cəklərini bilmələri çox vacibdir. Həmçi-
nin Özbəkistanda yaxşı investisiya mühiti 
var...”

Dövlətimizin başçısı bu cür əlverişli 
investisiya mühitinin Azərbaycanda da ya-
radıldığını, ona görə də özbək investorların 
respublikamızda işləməyə, sərmayə qoy-
mağa ciddi maraq göstərdiklərini xatırla-
dıb. Prezident İlham Əliyev, eyni zamanda 
hazırda biznes layihələrinin informasiya 
dəstəyinə ehtiyac duyulduğunu, bu səbəb-
dən də biznes strukturlarının sahibkarlıq 
fəaliyyətində hansı imkanların olmasını, 
hansı iqtisadi sahənin hökumət üçün pri-
oritet təşkil etməsini bilmələrinə  zərurət 
yarandığını vurğulayıb. 

***    
Daşkənddə Azərbaycan və Özbəkis-

tanın işgüzar dairələri  nümayəndələri ilə 
görüşdən sonra ümumi dəyəri 520 milyon 
dollar olan  birgə layihəyə start verilmə-
si mərasimi keçirilib. Həmin layihələr sı-
rasında Özbəkistanda dəyəri 200 milyon 
dollar olan  beşulduzlu mehmanxananın və 
“The Ritz-Carlton” brendi altında premi-
um-sinif rezidensiyasının tikintisi, Qaşqa-
dərya vilayətinin Qamaşı rayonunda isteh-
sal gücü sutkada 350 ton, layihə dəyəri 20 
milyon dollarlıq gips, eləcə də  gips-karton 
məmulatları istehsalı zavodunun inşası, 
“Agalarov Development” tərəfindən 133 
milyon dollarlıq yaşayış kompleksləri-
nin salınması, Azərbaycanda isə tekstil 
klasterinin yaradılması (Yevlax və İmişli 
rayonları), toxuculuq fabrikinin tikintisi 
(Xankəndi şəhəri),  Özbəkistan-Azərbay-
can dostluq bağının salınması  kimi təşəb-
büslər (Füzuli rayonu) yer alıb.  

Ekspert rəyi

Kənd məhsullarının 
ixracı  faiz çoxalıb

ənd əsərrüfatı Nazirliyinin 
məlumatına əsasən, cari ilin yan-
var iyul aylarında Azərbaycan 0 
milyon AB  dolları dəyərində (ötən 
ilin eyni dövrü ilə müqayisədə ,  
faiz çox)  kənd təsərrüfatı məhsulla-
rı ixrac edib.

Bu ilin ilk yarısında isə xaricə 334 mil-
yon 55  min dollar dəyərində 321 min 9  
ton meyvə-tərəvəz məsulları satılıb. Dövlət 
Gömrük Komitəsinin hesablamalarına görə, 
birinci yarımildə  əsas ixraca yönəldilən  
meyvə-tərəvəz məhsulları 136 milyon 949 
min dollar dəyərində tomat (114 min 246 
ton) , 51 milyon 900 min dollar dəyərində 
meşə fındığı (  min 425 ton), 22 milyon 56 
min dollar dəyərində alma (34 min 144 ton), 
20 milyon 4 0 min dollar dəyərində kartof 
(4  min 234 ton), 2  milyon 0 min dollar 

dəyərində xurma (35 min 362 ton), 3 mil-
yon 263 min dollar dəyərində nar (3 min 651 
ton) olub.

Qeyd edək ki, cari ilin yanvar–iyun ayla-
rında meyvə-tərəvəzin ümumi ixracda xüsu-
si çəkisi 2,59 faizə, qeyri-neft məhsullarının 
ixracında olan çəkisi isə 20,96 faizə bərabər 
olub.

üsalə Ə ƏR A,
ürk ünyası Araşdırmalar Mərkəzinin rəhbəri 

Prezident İlham Əliyevin Özbəkistana dövlət səfəri ticarət, 
investisiya və strateji tərəfdaşlıq sahələrində mühüm önəm daşı-
yır və ölkəmizin Türk dünyası daxilində əlaqələri gücləndirmək 
siyasəti ilə uyğun gəlir.

Azərbaycan və Özbəkistan son illərdə iqtisadi əməkdaşlıqda 
böyük irəliləyiş əldə edib. Belə ki, ötən 5 ildə iki ölkə arasında 
ticarət dövriyyəsi 3 dəfə artıb. Təkcə cari il bu sahədə artım 20 
faiz olub. Hər iki dövlət qarşılıqlı ticarəti 1 milyard ABŞ dolla-
rına çatdırmağı hədəfləyib. Əməkdaşlığın əsas sahələrinə enerji, 
tekstil, kənd təsərrüfatı və şəhərsalma daxildir.

Səfər çərçivəsində liderlərin birgə İnvestisiya Fondu kapita-
lının artırılacağı ilə bağlı bəyanatları, “Azərbaycan Respublikası 
İqtisadiyyat azirliyi ilə Özbəkistanın İnvestisiyalar, Sənaye və 
Ticarət azirliyi arasında ticarət-iqtisadi və investisiya əməkdaş-
lığının daha da genişləndirilməsi üzrə 2024–2025-ci illər üçün 
Praktiki Fəaliyyət Planı”nın (“Yol xəritəsi”) imzalanması bu 
sahədə irimiqyaslı layihələrin icrasına zəmin yaradacaq.

İki ölkə arasında ticarət dövriyyəsi də davamlı yüksəlir. Belə 
ki, bu sahənin inkişafını ifadə edən göstərici 2019-cu ildə 2 mil-
yon ABŞ dolları olmuşdusa, 2022-ci ilə qədər 1 3  milyon ABŞ 
dollarına çataraq təxminən 124 faiz artım qeydə alınıb. Ticarət 
əlaqələrinin genişlənməsinə 2019-cu il oktyabrın 15-də Bakıda 
keçirilən Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının -ci Zirvə 
Görüşündə Özbəkistanın şuraya tam üzv kimi qoşulması mühüm 
təsir göstərib.

Bu ilin I yarısında idxalın əhəmiyyətli dərəcədə artımı, 
əsasən, sənaye məhsulları, avadanlıqlar, avtomobil və tikinti ma-
terialları kimi sahələrə aiddir. İxrac isə daha çox kənd təsərrüfatı, 
neft və neft-kimya sənayesinə aid məhsullar, eləcə də metal mə-
mulatlarını əhatə edir. 

Səfər çərçivəsində dövlət başçılarının iştirakı ilə Azərbay-
can–Özbəkistan Ali Dövlətlərarası Şurasının I iclasında strateji 
əməkdaşlığı daha da gücləndirmək məqsədilə mühüm qərarlar 
qəbul edilib. Hər iki ölkənin liderləri arasında “Azərbaycan 
Respublikası və Özbəkistan Respublikası arasında Müttəfiqlik 
Münasibətləri haqqında Müqavilənin” imzalanması tarixi əhə-
miyyətə daşıyır. “SOCAR” və “ zbekneftqaz” şirkətləri ara-
sında imzalanan sənədlər enerji sahəsində əməkdaşlığı daha da 
inkişaf etdirəcək. Bununla yanaşı, turizm sahəsində 2024–2026 
illər üzrə fəaliyyət planı, mədəni əməkdaşlıq üzrə yol xəritəsi, 
təhsil və elm, ədliyyə, əmək fəaliyyəti, ticarət və iqtisadiyyat, 
regional əməkdaşlığa dair razılaşmalar nəticəyönümlü layihələri 
hədəfləyir.

Daşkənddə iki ölkə arasında biznes müqavilələrinin imza-
lanması, ticarət və investisiya layihələri üzrə əhəmiyyətli an-
laşmaların əldə olunması ticarət dövriyyəsinin artmasına böyük 
töhfə verəcək. Bu addımlar regional inteqrasiyanı gücləndirəcək 
və dövlətlərin iqtisadi maraqlarını dəstəkləyəcək. Azərbaycanın 
işğaldan azad olunan Xankəndi şəhərində yüngül sənaye müəs-
sisəsinin yaradılmasının qərara alınması isə özbək xalqının qar-
daş dəstəyinin ifadəsi kimi mühüm önəm daşıyacaq.  

Milli neft şirkətimiz Daşkənd sərgisində  
zbəkistan paytaxtında “İqtisadiyyatın əsas istiqamətləri  ümumi rifaha 

doğru addım” adlı sərgi keçirilir. Azərbaycan Respublikasının övlət Neft 
irkəti sərgidə Azərbaycan məhsulları və ölkədə göstərilən xidmətləri özündə 

əks etdirən stendi ilə təmsil olunur. 

Prezident İlham Əliyevin Özbəkista-
na dövlət səfəri çərçivəsində Azərbaycan 
Respublikasının İqtisadiyyat azirliyinin 
dəstəyi, İxracın və İnvestisiyaların Təşviqi 
Agentliyinin təşkilatçılığı ilə təşkil olunan 
sərgidə SOCAR stendi çoxsaylı ziyarət-
çilər tərəfindən böyük maraqla qarşılanıb.

Stenddə SOCAR-ın fəaliyyət is-
tiqamətlərinə, o cümlədən apstrim, mi-
dstrim, daunstrim, “yaşıl gündəlik” və 
insan kapitalı üzrə əldə olunan ən son na-
iliyyətlərə dair məlumatlar “touch screen” 
ilə idarə olunan 5 ED monitor vasitəsilə 
Azərbaycan, rus və ingilis dillərində təq-
dim edilir. 

Burada şirkətin müxtəlif ölkələrdə fəa-

liyyət göstərən nümayəndəlikləri barədə 
məlumatlar əldə etmək mümkündür. Sə-
gidə “Şahdəniz Alfa” platforması, oradan 
boru ilə qazın Gürcüstan vasitəsi ilə Tür-
kiyəyə ötürülməsi və yayılması, eyni za-
manda həyata keçirilən fəaliyyətdə insan 
kapitalının vacibliyi neftçi obrazı ilə 3D 

effektlərlə təqdim edilir. 3D ( ED) fanlarla 
nümayiş etdirilən “Şahdəniz Bravo” plat-
formasının maketi də sərgi iştirakçılarının 
dərin marağına səbəb olub. 

SOCAR stendində, həmçinin Heydər 
Əliyev adına eft Emalı Zavodunda isteh-
sal edilən məhsullar, o cümlədən Aİ 92 və 
Aİ 95 markalı benzin, neft koksu, kerosin, 
nafta, bitumen və dizel təqdim olunur.

20  mindən çox mülkiyyət qeydiyyata alınıb
İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Əmlak Məsələləri övlət Xidməti tərəfin-

dən cari ilin yanvar iyul ayları ərzində daşınmaz əmlak üzərində 0  min 66  
mülkiyyət hüququ qeydiyyata alınaraq çıxarışla təmin edilib.

Dövlət Xidmətinin bununla bağlı 
məlumatında qeyd edilir ki, bu göstə-
ricinin 33 min 5 2-si (16,1 faiz) ilkin, 
1 4 min 9 -si ( 3,9 faiz) isə təkrar 
qeydiyyatın payına düşür. Bu ilin ilk  

ayında fərdi yaşayış və bağ evi üzərin-
də 33 min 395, mənzil üzərində  46 min 
933, torpaq sahəsi 120 min 9, qey-
ri-yaşayış binası 1921, qeyri-yaşayış 
sahəsi  4 63, əmlak kompleksi  453, 

çoxmərtəbəli yaşayış binası üzərində 
isə 25 mülkiyyət hüququnun dövlət 
qeydiyyatı aparılıb. 

əhifəni hazırladılar:  
aqif BA RAMO , 

Mirbağır A UB A Ə 
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S ovet işğalından sonra Azərbaycanın ədəbi mühitində də fərqli 
ab-hava yaradılmış, Xalq ümhuriyyəti dövrü ziyalılarının, necə 
deyərlər, əl-qolu bağlanmağa başlamışdı.  zaman “ ommunist” 

qəzeti də sosialist inhisarına alınmış, şair və yazıçılar Sov. İ -ni, bolşe-
vik re imini təbliğ edən əsərlər yaratmaq məcburiyyətində qalmışdılar. 
Amma söz sənətinin böyüklüyü də elə bundadır ki, cəsarətli qələm əhli az 
da olsa, sətiraltı mənalarla, müxtəlif ədəbi priyomlarla yasaq çərçivəsin-
dən çıxmaq cəhdlərində bulunurdu. 

 Qəzetin 1919-cu il avqustun 29-da 
çıxan ilk nömrəsindən etibarən bolşevizm 
ideologiyası hegemon rol oynasa da, baş-
bilənlər “Kommunist”in ətrafında istedadlı 
jurnalistləri, ziyalıları toplamağa, onu xalq 
tribunası kimi qələmə verməyə çalışırdılar. 
Onların yaradıcılığına ciddi təzyiqlər yalnız 
Bakıda keçirilən I Türkoloji qurultaydan 
sonra özünü qabarıq göstərməyə başlamış-
dı.  

 O dövrki hakimiyyət “Kommunist”in 
səhifələrində çıxış edən görkəmli şair və 
yazıçılarla nisbətən yumşaq davransa da, 
yeni ədəbi qüvvələrdən daha çox rejimi 
tərifləyən əsərlər tələb edirdi. Hər bir hal-
da, ədəbi mühitdə bu qəzetin müəyyən yeri 
vardı. Buna görə də həmin illərdə milli məf-
kurənin heç də tamamilə məhv edilməmə-
sində “Kommunist”in də rolu olduğunu 
söyləmək mümkündür. Qəzetdə gedən bə-
dii nümunələr, əsasən, sovet ideologiyasına 
xidmət etsə də, mədəniyyətin, maarifin in-
kişafına da danılmaz xidmət göstərib.

 nlü qələm sahibləri Məmməd Səid 
Ordubadi, Tağı Şahbazi, Məhəmmədəli 
Sidqi, Hüseyn Cavid, zeyir Hacıbəyli, 
Cəlil Məmmədquluzadə, Bəkir Çobanzadə, 
Salman Mümtaz, Ömər Faiq emanzadə, 
Əliabbas Müznib Mütəllibzadə, Əbdür-
rəhim bəy Haqverdiyev, Cəfər Cabbarlı 
və başqaları “Kommunist” qəzetində fəal 
çıxışlar edib, bacardıqları qədər milli ruhu 
yaşadıblar. Məsələn, qəzetin  iyun 1924-
cü il tarixli sayında Hərdəmxəyal təxəllüs-
lü müəllifin “Balaca felyeton”unda erməni 
xalqının satqın xisləti ifşa olunub. Həmin 
gizli imzanın daha çox Məmməd Səid Ord-
badiya aid olduğu bildirilir, amma Cəlil 
Məmmədquluzadə də bəzən qələm təcrü-
bələrini bu adla təqdim edib. Mətbuatda ge-
dən satirik-tənqidi yazıların hədəfi, əsasən, 
beynəlxalq aləmdə gedən ictimai-siyasi 
proseslər və imperializm idi və bu cür 
nümunələr daha çox “Kommunist”in sə-
hifələrində işıq üzü görürdü. Bu qəzetin ilk 
illərdəki saylarının bədii publisistikasında 
qadın azadlığı, qızların erkən ərə verilməsi, 
din xadimlərinin tənqidi də əsas yer tutub. 
Eyni zamanda ana dilinin saflığı, əlifba 
kimi vacib məsələlər də sərf-nəzər edilib. 
Obyektivlik naminə onu da deyək ki, ziya-
lılarımıza qarşı təqib və təzyiqlərin artdığı 
vaxtda – qəzetin 15 fevral 1929-cu il tarixli 
sayında jurnalist, qatı sovet siyasi və döv-
lət xadimi olan Əliheydər Qarayev “Böylə 
tənqid olmaz” məqaləsində ədəbi qüvvələ-
rin yersiz sıxışdırılmasının, xalqa xidmət 
edən yazıçı və şairlərin düşmən cəbhəsinə 
işləməkdə suçlandırılmasının yolverilməz 
olduğunu vurğulayıb.  

 Gənc Səməd urğun “Kommunist”in 
səhifələrində daha müntəzəm çıxışlar edib. 
Qəzetin 2  iyul 1930-cu il tarixli sayında 
onun Bakı mədən işçilərinə xitabən yaz-
dığı “Raport” şeiri, 1 avqust 1930-cu il 
tarixli sayında isə “Fanar” şeiri çıxıb. Hər 
ikisi dövrün tələbinə uyğun olaraq, sosi-
alizm realizmi üslubunda idi. “Raport”da 
“Mən nəfəsləri benzin və kükürd qoxulu 
milyonların şairiyəm”, – deyən müəllif li-
rik-psixoloji üsluba daha çox meyilli olub. 
Onun “Komsomol” (23 aprel 1934), “26-
lar” (20 sentyabr 1936) və “Ayın əfsanəsi” 
(24 və 2  mart 1941) poemaları ilk dəfə 
tam və ya qismən “Kommunist”də işıq üzü 
görüb. “Bakının dastanı” poeması isə qəze-
tin 1944-1945-ci illərdə  nömrəsində dərc 
edilib.  

 1935-ci il oktyabrın 5-də Səməd ur-
ğunun “Kommunist”də “Salam”, oktyab-
rın 22-də isə Azərbaycan diviziyasına həsr 
olunan “Alqış” şeirinin çıxması göstərir ki, 
bədii nümunələrin çapına ciddi məhdudiy-
yətlər qoyulmayıb. “Alqış” şeiri məhz milli 
ruhlu misralarla bitirdi:

önüb qaçmadınız borandan, qardan,

ar olsun qəhrəman böyüdən ana
Gəlir sorağınız manevralardan,
Alqış ananıza  Azərbaycana  

övbəti il martın 1 -də şairin məşhur 
“Sünbül” şeiri “Kommunist”in səhifələrin-
də yer alıb. Sentyabrın 12-də isə qəzetdə 
Səməd urğunun dahi rus şairi Aleksandr 
Puşkinə həsr etdiyi şeiri dərc olunub: 

Axıtdım alnımın inci tərini, 
anmadım ömrümün iki ilinə  

Rusiya şeirinin şah əsərini 
evirdim aqifin şirin dilinə  

Onu da deyək ki, bu bəndin son misrası 
“Kommunist”dən öncəki çap variantında 
“Çevirdim ilk dəfə türkün dilinə” kimi ge-
dib.

Qəzetin 12 mart 193 -ci il tarixli sa-
yında şairin “Səadət nəğməsi” şeiri təqdim 
edilib. ətən gözəlliklərinin təsvirini verən 
S. urğun, çox güman ki, repressiyaya tuş 
gəlməmək üçün şeirin 2-ci yarısında ölkə 
rəhbəri Stalini vəsf edib, sosializmi tərən-
nüm edib. Amma o, bütövlükdə çağlar ilha-
mının növbəti məhsulunu sərgiləyib:

Baxın səhərlərin yaqut rən inə,
Bənzəyir şairin söz ahən inə
Bir qara quş kimi uçan xəyalım,

ətən torpağını seyr edir yenə
Hər bir halda, şairin siyasi motivli şe-

irlər yazmaqla bəzən özünü sığortalaması 
da anlaşılandır. Məsələn, həmin il noyabrın 
2-də qəzetdə onun “On iki dekabr” şeiri ve-
rilib və o tarixdə ilk dəfə olaraq SSRİ Ali 
Sovetinə keçirilən seçkilərə həsr edilib.

Səməd urğunun tənqidi “Karyerist” 
şeiri qəzetin 193 -ci il 9 fevral, “Xey-
rə-şərə yaramaz” 1  fevral, məşhur “Anam 
gəlini” şeiri  Mart (Qadınlar Günü müna-
sibətilə), qazax xalq poeziyasının ağsaqqalı 

saydığı Cambul Cabayevə həsr etdiyi “Şe-
irimizin ağsaqqalı” 20 may tarixli sayın-
da dərc olunub. Ondan az sonra  yenə də 
“Səməd urğun” imzası “Kommunist”in 
oxucularını sevindirib: onun “məndədir” 
rədifli 24 bəndlik “Azərbaycan” (6 iyun) 
və “Sədaqət” (24 iyul) adlı şeirləri maraqla 
qarşılanıb.

Bütün bunlar göstərir ki, şairin “Kom-
munist”ə özəl münasibəti olub. Bu-
nu1939-cu ildə qəzetin 20 illik yubileyinə 
həsr edilmiş şeirindən də görmək olar:  

ənin qəlbin  elin qəlbi, 
ənin ağzın  elin ağzı,
əndən mərdlik öyrənmişdir 

Ana yurdun oğlu, qızı
övbəti il aprelin 2 -də şair “İyirmi ba-

har”, mayın 6-da “Qızcığaz” şeri ilə “Kom-
munist”in oxucularının görüşünə gəlib. 
Başqa bir şeirində “Günəşdən rəng alan bir 
saf qanım var, Mənim də yurdum var, qəh-
rəmanım var”, – deyən şair imkan daxilində 
milli varlığını tərənnüm edib  

İkinci Dünya müharibəsinin başlanması 

haqda xəbəri mətbu orqanlar arasında ilk 
olaraq “Kommunist” qəzeti özünün 1941-ci 
il 23 iyun tarixli 14 -ci sayında dərc edib. 
Həmin gün Səməd urğunun ətənin ke-
şiyində  şeiri də çap olunub: 

Bilsin ana torpaq, eşitsin vətən,
Müsəlləh əs ərəm mən də bu ündən  
Səməd urğunun “Salam, dostum”, 

“Yanğın”, “Partizan Babaş üçün”, “Sov- 
qat”, “Bayraqdar”, “Mənə belə söylə-
yirlər”, “İlk bahar və mən” kimi şeirləri 
“Kommunist”in səhifələrində yer alaraq 
əl-əl gəzib. mumiyyətlə, həmin illərdə 
şairlərimiz hamılıqla qələmlərini süngü-
yə çevirərək, söz cəbhəsində vuruşublar. 
R.Rzanın “Bəxtiyar”, “ ətən müharibəsi 
döyüşçülərinə”, “İrəli”, “ ətənə hədiyyə”, 
Məmməd Rahimin “Qızıl əsgərə məktub”, 
“ ətən çağırır”, “ ç qardaş”, “Azərbay-

can oğullarına”, Cəfər Xəndanın “Bu il 
düşmən əziləcək”, “Komissar”, “Kazak 
qardaşlarıma”, Süleyman Rüstəmin “Sağ 
ol” deyə milyon əl çiçək atar ona”, “Ana 
ürəyi”, “Ana və poçtalyon”, “Döyüşçüyə 
məktub”, “Qafqaz oğullarına”, “Doğma 
komsomolum”, “Gün o gün olsun ki”, 
“Stalinqrad”, “İldırım”, Əhməd Cəmilin 
“Əsgər qardaşlarıma”, “Qafqaz oğulları-
na”, “ ətən oğluna”, Ələkbər Ziyatayın 
“Sədaqət andı” və başqa şeirlərdə müha-
ribənin törətdiyi faciələr, xalqın qələbəyə 
olan inamı, vətən oğullarının igidlikləri 
öz əksini tapmışdır. Eyni zamanda arxa 
cəbhə qəhrəmanları da layiqincə təbliğ 
olunub. Xatırladaq ki, müharibə illərində 

qəzetin redaktor müavini görkəmli yazıçı 
Əli əliyev olub, o daha sonra “Kommu-
nist”in məsul redaktoru vəzifəsində çalışıb.

Yeri gəlmişkən, “Kommunist” qəzeti 
ön və arxa cəbhə üçün xüsusi “Aqitasiya” 
(“Təşviqat”) vərəqəsi də buraxıb. Bu nəş-
rin tədqiqatçısı Ceyran Əbdürrəhimovanın 
yazdığına görə, müharibənin ilk aylarından 
başlayaraq 1944-cü il yanvar ayının 22-
dək Rza Quliyevin, sonralar Xasay əzi-
rov, Süleyman Rəhimov və Əli əliyevin 
rəhbərliyi ilə“Aqitasiya”nın 2 sayı hazır-
lanıb. əsir İmanquliyevin “Böyük ətən 

müharibəsi illərində Azərbaycan sənaye və 
nəqliyyat işçilərinin əmək fəallığını yük-
səltmək uğrunda mübarizədə “Kommunist” 
qəzetinin rolu (1941-1945-ci illər)” disser-
tasiyası, Rza Quliyevin nəşrin 50 illiyində 
- 1969-cu ildə çap olunmuş “Kommunist” 
qəzeti Böyük ətən müharibəsi illərində” 
kitabı da qəhrəmanlıq salnaməsinin işıqlan-
dırılması baxımından önəmli vəsaitlərdir.

Müharibədən sonrakı illərdə qəzet 
ənənəsinə sadiq qalaraq, vətənpərvər-
lik mövzusunda ədəbi nümunlərin çapı-
nı davam etdirib, şair və yazıçıların sülh, 
əmin-amanlıq arzularının bədii ifadəsinə 
səhifələrində səxavətlə yer ayırıb. Güney 
Azərbaycanı mövzusu da poetik prizmadan 
geniş işıqlandırılıb. Yenicə şəhər statusu 
almış Sumqayıt və Mingəçevir şəhərləri, 

eft Daşları adası sosializm quruculuğu 
nümunələri kimi tərənnüm olunub. 

Bir fərəhli tarixi gerçəklik də budur 
ki, 1969-cu ildə ümummilli lider Heydər  
Əliyev respublika rəhbəri seçiləndən bir 

neçə ay sonra “Kommunist” qəzetinin 50 
illik yubileyinə qatılıb və ilk dəfə olaraq 
həmin mərasimdə ana dilimizdə geniş nitq 
söyləyib. Elə bu faktın özü unudulmaz dahi 
şəxsiyyətin timsalında qəzetimizi ana dili-
nin təbliğatçısı kimi də şərəfləndirir. Onu da 
vurğulayaq ki, məhz həmin dövrdən sonra 
flaqman qəzet milli məfkurə, milli özünü-
dərkin bərqərar olmas uğrunda mübarizədə 
daha cəsarətli addımlar atıb. lu öndərin 
“ iteraturnaya qazeta”nın 1  noyabr 19 1-
ci il tarixli sayında verilmiş məşhur “Qoy, 
ədalət zəfər çalsın” adlı müsahibəsi də dər-
hal rus dilindən tərcümə olunaraq “Kom-
munist”in səhifələrində çap olunub. 

Zamanın “nəbz”ini tutan “Kommu-
nist”in səhifələrində şəxsiyyətə pərəstiş, 
kommunizm quruculuğu ideyası, iflasa 
doğru gedən SSRİ-nin müttəfiq respubli-
kalarında milli-azadlıq hərəkatı, Qarabağa 
göz dikən erməni separatizmin ifşası kimi 
mövzular qəzetdə məhz milli təəssübkeş-
liklə öz əksini tapıb. Rəsul Rza, Süleyman 
Rüstəm, əbi Xəzri, Tofiq Bayram, Cabir 

ovruz  maraqlı, bəzən də kəskin ruhlu 
yazıları ilə “Kommunist”də həvəslə çıxış-
lar ediblər. 

Xalq yazıçısı İlyas Əfəndiyevin bir sıra 
bədii publisistik yazısı “Kommunist”də 
dərc olunub. Bunlara Azərbaycan yazıçı-

larının III qurultayı ərəfəsində (30 noyabr 
195 ), “Böyük həvəslə, yüksək bədiilik-
lə” (26 mart 1963), “Kərəmovçuluğa atəş”  
(5 yanvar 1964), “Bahara alqış” (21 mart 
196 ), “Çox dəyərli yaradıcılıq ömrü” (1  
may 196 ), “Mənim arzularım” (  sentyabr 
196 ), “Mərdlik ocağı” (31 may 19 4), 
“Gənclik ehtirası” (16 mart 19 6), “İnam 
yoluna çıraq tutulsun gərək” (15 yanvar 
19 9) və başqa nümunələr aiddir. 

Azərbaycan 2-ci müstəqilliyini qaza-
nanda “Kommunist” adına və ideya is-

tiqamətinə bir növ zidd addımlar atması ilə 
geniş oxucu auditoriyasının rəğbətini qaza-
nıb. Kütlələrin siyasi və mənəvi tərbiyəçisi 
missiyasını yerinə yetirən bu qəzet həmişə 
tarixi hadisələrin mərkəzində olub, respub-
likada baş verən bütün məsələlərin həllində 
siyasi rəhbərliyin mühüm təbliğat vasitəsi 
olsa da, milli özünüdərki heç vaxt unutma-
yıb və bəzən buna görə cəza da alıb. Bir 
müddət çapı dayandırılan avanqard mətbu 
orqanın sovet rejimi dağılandan sonra ye-
nidən – bu dəfə “Xalq qəzeti” adı altında 
nəşri davam etdirilib. Bu gün qəzet dövləti 
və milli maraqlara xidmət edən informasiya 
siyasəti yürüdür. 

niversitetdə oxuduğum illərdə bizim 
jurnalistika fakültəsinin dekanı olmuş pro-
fessor Tofiq Rüstəmov sonrakı dövrdə bir 
müddət “Xalq qəzeti”nə baş redaktorluq 
edib. əşrin 26 avqust 1994-cü il tarixli 
sayında dərc edilmiş “Tarixi reallığın güz-
güsü” adlı məqaləsində o yazırdı: “...Həmin 
dövrlərdə qəzet kommunist ideologiyasının 
təbliğatçısı olmuş, kommunist partiyalılığı 

mövqelərindən çıxış etmişdir. Bununla ya-
naşı, bütövlükdə Azərbaycan mədəniyyəti-
nin, xüsusilə xalq maarifinin, ədəbiyyat və 
incəsənətimizin, milli ədəbi dilimizin inki-
şafında “Kommunist”in xidməti inkar edilə 
bilməz”.

Müasir dövrdə də mədəniyyət və ədə-
biyyat məsələləri, bədii proses “Xalq qəze-
ti”nin diqqət mərkəzindədir. axtaşırı ola-
raq, şair və yazıçıların tribunasına çevrilən 
qəzetin səhifələrində bədii nümunələr yer 
alır. Xalq şairləri Zəlimxan Yaqub “Heydər 
dastanı” (10 may 2006), “Heydər “Xalq!” 
– deyəndə Xalq “Heydər!” – dedi” (12 de-
kabr 200 ) kimi əsərləri ilə qəzetə poetik 
nəfəs gətirib:

amandan zamana ələcək səsi, 
Bir qaya sən əri, daş qalasıdı  

 mənim xalqımın baş sərkərdəsi, 
 mənim yurdumun baş qalasıdı

Qabilin “Əyilməz uca başın” (2  may 
199 ), əbi Xəzrinin “Günəşli üfüqlər” 
(5 aprel 1959), Söhrab Tahirin “Bir Allah 
var, yaxşılıqdır gözümdə” (2  may 199 ) 
və yüzlərlə digər şeirdə mədəni və mənəvi 
inkişafa geniş işıq salınıb.  

Bu gün Anar, Elçin, əriman Həsənza-
də, İsa Həbibbəyli, izami Cəfərov, Kamal 
Abdulla, Sabir Rüstəmxanlı, ahid Əziz 
və başqa görkəmli qələm sahibləri tez-tez 
qəzetimizdə çıxışlar edir, müsahibələr ve-
rirlər. nlü müəlliflər bugünün “Xalq qə-
zeti”ni ölkəmizin ən çox oxunan və mövzu 
rəngarəngliyi ilə seçilən qəzetlərindən biri 
sayır və bu qəzetin səhifələrində imzalarını 
görməkdən məmnun qalırlar. 

AMEA prezidenti, akademik İsa Həbib-
bəyli bir neçə ay əvvəl redaksiyamızda qo-
naq olarkən qəzetimizin fəaliyyətini yüksək 
qiymətləndirib: “Yarım əsr əvvəl redaksi-
yanın keçirdiyi yaradıcılıq müsabiqəsin-
də “Arpa çayı daşa bilməz” yazısının çap 
edilərək 3-cü yer tutmağım gənc alim ola-
raq məni qəzetlə əməkdaşlığa həvəsləndirib 
və müəlliflərdən birinə çevirib. Redaksiya-
da məsul işə dəvət edildiyimi də məmnun-
luqla xatırlayıram. O zaman elmə dərin 
bağlılığım bu təklifi qəbul etməyə imkan 
verməsə də, həmişə özümü bu qəzetin ya-
zarı hesab etmişəm, kollektivlə daimi əlaqə 
saxlamışam. “Xalq qəzeti”nin azad me-dia 
prinsiplərinə, jurnalist peşəkarlığına əsas-
lanan demokratik ruhu ziyalı dairələrində 
rəğbətlə qarşılanır, qocaman nəşrin milli 
öncül media məktəbi kimi nüfuzunu yük-
səldir”.

Xalq şairi Sabir Rüstəmxanlı: “Məm-
nuniyyətlə redaksiyanıza gəldim, çünki son 
dövrlərdə sizin qəzetin siması xeyli dəyişi-
lib, mən də həvəslə oxuyur və bəyənirəm. 
“Xalq qəzeti”, doğrudan da, xalqın qəzeti 
olub. Bizim də yazı-pozumuzun bir məqsə-

di var ki, dünyada gedən ağır proseslərdən 
xalqımız uğurla çıxsın, daha gözəl gələcə-
yimizi qura bilək”.

Bu isə AMEA Ədəbiyyat İnstitutu 
Ədəbi tənqid şöbəsinin müdiri, filologiya 
elmləri doktoru aqif Yusiflinin etirafıdır: 
“Günlərin birində Xalq şairi Bəxtiyar a-
habzadəyə “Tənqid yarpaqları” adlı kitabı-
mı hədiyyə etdim. Bir aydan sonra “Xalq 
qəzeti”ndə həmin kitab haqqında Bəxtiyar 
müəllimin məqaləsi çap olundu. Bu, mənim 
həyatımda ən xoşbəxt günlərdən biri idi”.

Qarabağın işğalı, Böyük Qələbə ilə 
bitən 44 günlük Zəfər Yürüşü, yenidən il-
bəil keçirilən “Xarıbülbül” Musiqi Festiva-
lı, aqif  Poeziya Günləri, əzəli torpaqla-
rımızda tarixi-mədəni irsin bərpası “Xalq 
qəzeti”ndə geniş müraciət olunan mövzu-
lardır. Bu gün də yubilyar qəzetin yaradıcı 
kollektivi oxucularının bədii zövqünün in-
kişafı amalına layiqincə xidmət edir.

Əli NƏ Ə XANL  
X Q

Ana dili məktəbi, 
ədəbi söz tribunası
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Rusiya- krayna savaşı: döyüşlərin 
miqyası və coğrafiyası genişlənir

Son günlər Rusiya- krayna cəbhəsində təzadlı proseslər baş verir. 
Belə ki, tərə ər son bir ildə apardıqları mövqe döyüşlərindən imtina 
edərək, müxtəlif istiqamətlərdə hücumları gücləndiriblər. Rəqiblər 
nəyin bahasına olursa-olsun irəli getməyə can atırlar. uruşan ordular 
sanki müdafiə olunmağı unudublar. 

Rusiya hərbçiləri Xarkov vilayətində 
Pokrovsk şəhəri istiqamətində intensiv hər-
bi əməliyyatlar həyata keçirirlər və ərazi 
cəhətdən müəyyən irəliləyişə nail olurlar. 

kraynalılar isə Kursk istiqamətində hərbi 
yürüşü davam etdirirlər. Onların vilayətin 
sərhədlərindən Rusiyanın içərilərinə doğru 
azı 30-35 kilometr irəli getdiyi bildirilir. 

Bu arada Rusiya rəsmiləri kraynanı 
Kursk Atom Elektrik Stansiyasına hücum 
cəhdində ittiham ediblər. Moskva bunu 
“nüvə terroru” adlandırıb. Son iki gündə 
ikinci dəfədir ki, Moskva belə bir iddia 
irəli sürür. krayna Müdafiə azirliyi bu  
ittihamla bağlı şərh verməyib. 

Qeyd edək ki, haqqında bəhs edilən 
atom elektrik stansiyası Rusiyanın qərbin-
də, krayna silahlı qüvvələrinin avqustun 
6-da gözlənilməz hərbi müdaxiləsindən 
sonra şiddətli döyüşlərin getdiyi Kursk 
bölgəsində yerləşir. Ərazidə onlarla yaşa-
yış məntəqəsinin krayna hərbçilərinin 
nəzarətinə keçdiyi bildirilir. 

Rusiya Müdafiə azirliyi bu məsələ 
ilə bağlı son açıqlamasında Hava Hücu-

mundan Müdafiə Qüvvələrinin keçən gecə 
Kursk vilayətində kraynanın 3 pilotsuz 
təyyarəsini vurduğunu və kraynanın Ru-
siya obyektlərinə qarşı “terror hücumları” 
həyata keçirmək cəhdlərinin qarşısını aldı-
ğını bildirib.

TASS xəbər verib ki, pilotsuz təyyarə 
Kursk elektrik stansiyasında işlənmiş nüvə 
yanacağının saxlandığı anbar yaxınlığında 
vurulub. Rusiya Xarici İşlər azirliyinin 
sözçüsü Mariya Zaxarova isə vurğulayıb 
ki, bu, “nüvə terroru aktı”dır və BMT-
nin nəzarət orqanı olan Beynəlxalq Atom 
Enerjisi Agentliyi (BAEA) buna dərhal 
münasibət bildirməlidir.

Yeri gəlmişkən, BAEA rəhbəri Rafa-
el Qrossi elektrik stansiyasına gələn həftə 
baş çəkəcəyini açıqlayıb. O, eyni zaman-
da, tərəfləri nüvə qəzasının qarşısını almaq 
üçün maksimum təmkinli olmağa çağırıb. 
Həqiqətən, Kursk atom stansiyasında qəza 
baş verərsə, bu, olduqca ağır fəsadlar törə-
də bilər. Region dövlətləri və xalqları bu-
nun fərqindədirlər və çox narahatdırlar. 

Rusiya– krayna müharibəsi isə ge-

nişlənməkdə davam edir. Hərbi ekspertlər 
bildirirlər ki, son günlər ərzində döyüşlərin 
miqyası və coğrafiyası xeyli genişlənib. 

krayna artıq tez-tez Belqorod və Bryansk 
vilayətlərini atəşə turtur. Hətta Rusiyanın 
cəbhənin təmas xəttindən min kilometrlər-
lə uzaqda yerləşən şəhərləri belə krayna-
nın P A və raketlərin hədəfindədir. Təbii 
ki, Rusiya aviasiyası buna adekvat reaksi-
ya göstərir. 

Bir çox təhlilçilər hesab edirlər ki, k-
raynanın minlərlə əsgərinin avqustun 6-da 
Rusiya sərhədindən keçərək, Kurska mü-
daxiləsi İkinci Dünya Müharibəsindən bəri 
xarici dövlətin Rusiya ərazisinə etdiyi ən 
böyük müdaxilədir. Onlaqrın fikrincə, ha-
zırda döyüşlərin konfiqurasiyası dəyişib. 

krayna hərbçiləri müdafiə olunan tərəf-
dən hücum edən tərəfə çevrilib. 

Dünən krayna milli istiqlalının növ-
bəti ildönümünü qeyd edib. ABŞ-nin döv-
lət katibi Entoni Blinken bununla bağlı 
sosial media hesabında paylaşım edib. O 
yazıb: “Müstəqilliyinin 33-cü ilini qeyd 
edən krayna xalqının öz suverenlik və 
azadlıqlarının müdafiəsində göstərdikləri 
əzmkarlığı və fədakarlığı alqışlayırıq. On-
ların cəsarəti Rusiya qarşısında sarsılmaz-
dır. Biz və G  tərəfdaşlarımız bu gün və 
həmişə kraynanın yanındayıq”. 

Polşa Prezidenti Andjey Duda kray-
naya elan olunmamış səfərə gəlib. Bu barə-
də Polşa liderinin dəftərxanası məlumat 
yayıb. A.Duda kraynanın müstəqilliyinə 
həsr olunmuş təntənəli tədbirlərdə iştirak 
edib. Xatırladaq ki, iki gün əvvəl Hindista-
nın Baş naziri arendra Modi də Kiyevdə 
səfərdə olub. 

Müharibə nə qədər ağır və dəhşətli 
olsa da, o, xoşbəxtlikdən, təkcə ölüm və 
itkilər barədə olan xəbərlərdən ibarət de-
yil. Bəzən humanist səciyyəli məlumatlar 
da yayılır ki, buna adi, sadə insanlar çox 
sevinirlər. Məsələn, dünən Rusiya Kİ -i 
ölkənin Müdafiə azirliyinə istinadən xə-
bər yayıb ki, Kursk vilayətində hərbi əmə-
liyyatlar zamanı əsir götürülmüş 115 rusi-
yalı hərbçi Rusiyaya, 115 ukraynalı hərbi 
əsir isə krayna Silahlı Qüvvələrinə təhvil 
verilib. 

azirlikdən həmçinin bildirilib ki, əsir 
mübadiləsi Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri-
nin vasitəçilik səyləri ilə həyata keçirilib. 
Bu, əlbəttə, müsbət hadisədir. mid edək 
ki, vaxt gələcək, bütün müharibələr kimi, 
Rusiya– krayna savaşı da sülhlə başa ça-
tacaq. Əlbəttə, bu, nə qədər tez baş versə, 
bir o qədər yaxşıdır!  

M .H A C I XA N L I   
XQ

Qitə dövlət də “yaşıl”laşır
Avstraliya hökuməti 

“Sun able” şirkətinin 
günəş panelləri şəbəkəsinin 
quraşdırılmasını nəzərdə tutan 
və dəyəri  milyard dollar 
təşkil edən layihəsini təsdiqlədi. 
Bu plan dünyada ən böyük 
günəş panelləri şəbəkəsinin 
qurulmasını nəzərdə tutur. 
Belə bir iddia irəli sürülür 
ki, layihə Avstraliyanı “yaşıl 
ener i” sahəsində ön sıralara 
çıxaracaq. Ancaq reallıq budur 
ki, ada ölkə Qərbin kömürdən 
aktiv istifadə edən yeganə 
nümayəndəsi olaraq qalır.

Günəş panelləri 12,4 min hektar əra-
zidə yerləşdiriləcək və əldə edilən ener-
ji kabel vasitəsilə Avstraliyanın Darvin 
şəhərinə, daha sonra isə 4,3 min kilometr 
uzunluğunda dənizaltı kabel ilə Sinqapura 
ötürüləcək. ayihə “Australia-Asia Po er-

ink” adlanır. Günəş panellərinin 1 -20 
Q t gücündə olacağı, rezervuarların isə 
36-42 Q t-a qədər elektrik enerjisi sax-
layacağı iddia edilir. ayihənin yekun təs-
diqi 202 -ci ilə qədər gözlənilir və günəş 
enerjisi 2030-cu ildə istehsal olunmağa 
başlanılacaq. 

mumiyyətlə, Avstraliya unikal Qərb 
ölkəsidir ki, ənənəvi olaraq təbii ehtiyatları 
almır, ixrac edir. Söhbət mayeləşdirilmiş 
təbii qaz, kömür, dəmir filizi, qızıl, nikel 
və neftdən gedir. Avstraliya minerallarının 
aktiv alıcısı da Çindir. Maraqlıdır ki, ada 
ölkənin elektrik enerjisinə olan tələbatının 
4  faizi hələ də ən çirkli enerji mənbəyi 
olan kömür hesabına ödənilir. Eyni zaman-
da, Avstraliya alternativ enerji sahəsində 
də inkişaf etməyə çalışır. Bir çox avstra-
liyalı günəş panellərindən istifadə edir. 
Cənubi Avstraliyanın dağ silsilələri günəş 
şüaları ilə yanaşı, külək enerjisindən də ak-
tiv istifadə etməyə imkan verir. 

Bununla belə, hökumət ənənəvi ener-
jiyə son qoymağa da tələsmir. Ancaq yerli 
hökumət də anlayır ki, təmiz enerjiyə keçid 
gec-tez baş verməlidir. Buna görə də yuxa-
rıda adıçəkilən layihənin həyata keçirilmə-

sinə “yaşıl işıq” yandırıldı. Hökumətin bu 
addımı yaşıl enerji tərəfdarları tərəfindən 
də müsbət qarşılandı. Hazırda bərpa olu-
nan enerji mənbələri ölkənin elektrik ener-
jisinə olan tələbatının 32 faizini təmin edir. 
Avstraliya hökumətinin nümayəndələri 
bildirirlər ki, Sinqapurla birgə layihə ada 
ölkənin alternativ enerji sahəsində super-
dövlətə çevirməyə kömək edəcək bir ad-
dımdır. ayihə 14,3 min avstraliyalını işlə 
də təmin edəcək.

Xüsusilə qeyd etmək lazımdır ki, ha-
kimiyyətdə olan eyboristlər Partiyasının 
müxalifəti təmsil edən iberal Partiyası 
ilə kömürün necə əvəz olunacağı ilə bağlı 
fikir ayrılıqları var. iberal lider Peter Dat-
ton düşünür ki, onun partiya üzvləri ölkədə 
ilk atom elektrik stansiyası tikməyi plan-

laşdırırlar. Ancaq leyboristlər nüvə enerjisi 
əvəzinə “yaşıl” enerjiyə tam keçidə üstün-
lük verirlər. İndiyə qədər avstraliyalıları 
daha çox solçu qüvvələri dsətəkləyirlər. 
Bundan başqa, hər tərəfdən okeanlarla 
əhatə olunmuş Avstraliya, xüsusən də əha-
lisinin böyük əksəriyyətinin sahil zonala-
rında yaşadığını nəzərə alsaq, iqlim dəyi-
şikliyindən digər ölkələrə nisbətən daha 
çox əziyyət çəkmək riski daşıyır. Ona görə 
də ada ölkənin sakinləri nüvə enerjisi ide-
yasına o qədər də isti baxmırlar. Buna görə 
də, Avstraliyada enerji sahəsində “yaşıllaş-
ması” prosesinin qarşıdakı illərdə daha da 
intensivləşəcəyini gözləmək olar.

S .E L A Y   
XQ

cqarlarda yaşayan  
gənclərə xidmət marafonu 

ənclər ondu, ənclərin İnkişaf və aryera Mərkəzi və “ ənc 
könüllülər”in birgə təşkil etdiyi “Səyyar gənclər xidməti”  aya yaxındır ki, 
bölgələri dolaşır. Layihənin növbəti icra ünvanı Masallı olub.

cqar kəndlərdə yaşayan gənclərin 
xidmət və proqramlara əlçatanlığının ar-
tırılmasına, bununla bağlı maarifləndir-
məyə, eləcə də gənclərin sosial fəallığının  
dəstəklənməsinə yönəlmiş bu aksiya cənub 
rayonunda 5 gün davam edəcək. Masallı 
şəhər Sakit Tağıyev adına 4 nömrəli tam 
orta məktəbdə keçirilən açılış mərasimin-
də   rayon icra hakimiyyətinin başçısı Araz 
Əhmədov və Gənclər Fondunun icraçı 
direktoru vəzifəsini icra edən Qədir Xəli-
lov layihənin əhəmiyyətini vurğulayıblar. 
Onlar gəncləri dövlətin yaratdığı imkan və 
fürsətlərdən fəal yararlanmağa çağırıblar. 

Sonra yerli gənclərin musiqili çıxışla-
rının sədaları altında STEAM formatlı in-
novativ sərgiyə baxış olub. Süni intellekt 
alətləri ilə “Yaşıl dünya naminə həmrəylik 
ili”nə həsr edilmiş ekoloji təsvirlər və rəsm 
əsərləri nümayiş etdirilib. irtual eynəklə 
yaxın-uzaqlara səyahət təşkil edilib. 

Bildirilib ki, aksiya günlərində müxtə-
lif xidmətlər təklif olunacaq.  Xidmətlər 
sırasında gənclərə şəxsi anketin (C ) ya-
radılması öyrədiləcək, “Gənclər siyasəti 
və dövlətçilik”, “Zərərli vərdişlərə yox 
deyək”, “Peşə seçimi və karyera”, “Sağlam 
və təhlükəsiz həyat” mövzularında təlimlər 
keçiriləcək.  cqar məntəqələrdə roboto-
texnika, rəsmçəkmə, 3D printer və qələm, 
tətbiqi şəbəkə sənəti üzrə ustad dərsləri 
aparılacaq. Müxtəlif yarışlar, vətənpərvər-
lik mövzusunda “Xəmsə” intellektual oyu-
nu təşkil ediləcək. Yarış və məşğələlərdə 
fərqlənən   gənclər mükafatlandırılacaq.

“Səyyar gənclər xidməti” layihəsinin 
5 günlük silsilə aksiyaları oktyabradək 10 
şəhər və rayonu, axçıvanın ucqar kəndlə-
rini də əhatə edəcək.

Ə O ƏLİ  
XQ

Həştərxanda “Xəzər 
mövsümü” çal-çağırı 
əntənələrdə soydaşlarımızın da səsləri ur eşidilir

Rusiyanın Həştərxan vilayətində keçirilən “Xəzər mövsümü” Beynəlxalq 
lassik İncəsənət estivalı davam edir. Qazaxıstan, Belarus, zbəkistan, 

İran və ürkmənistanın da qoşulduğu təntənələrdə ölkəmiz də təmsil 
olunur. Ənənəvi “Mədəniyyət” layihəsi çərçivəsində gerçəkləşən 
festivalda Xəzəryanı ölkələr milli sənət örnəyini təbliğ edirlər. 

Festivalın ilk günlərində müxtəlif kon-
sert proqramları təşkil olunub, iştirakçı 
dövlətlərin tanınmış sənətkarlarının iştirakı 
ilə ustad dərsləri keçilib. Xəzəryanı Döv-
lətlərin Simfonik Orkestrinin müşayiəti 
ilə təqdim edilən konsertlərdə Rusiyanın 
Əməkdar artisti, Başqırdıstan və Tatarıstan 
respublikalarının Xalq artisti İldar Abdra-
zakov, Azərbaycanın Xalq artisti Dinarə 
Əliyeva, Türkmənistan solisti Dövlət ur-
gəldiyev, Qazaxıstanın Əməkdar incəsənət 
xadimi Talqat Musabayev, İrandan viola 

ifaçısı Amin Qafari və başqa məşhur ifaçı-
lar çıxış ediblər.

Azərbaycanın tanınmış opera müğən-
nisi Dinarə Əliyeva festival çərçivəsində 

ustad dərsi də keçib. Avqustun 2 -dək Həş-
tərxan Filarmoniyasında Xəzərətrafı döv-
lətlərdən olan artistlərin solo-konsertləri 
nəzərdə tutulub. Bundan əlavə, festivalın 
proqramına “ okal akademiyası”, “Orkestr 
akademiyası” və “Balet akademiyası”nın 
açıq dərsləri də daxildir.

Xatırladaq ki, sentyabrın 1-dək davam 
edəcək festival Rusiyanın Mədəni-kütləvi 
Proqramlar üzrə Direktorluğu, Həştərxan 

ilayəti Hökuməti və ilayət Mədəniyyət 
azirliyinin dəstəyi, Həştərxan Opera və 

Balet Teatrı və Filarmoniyasının tərəfdaş-
lığı ilə təşkil olunub. 

.BALABƏ
XQ
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BİL İRİ
“Gəncə Ərzaqnəqliyyat” ASC-nin AZ 100101 303 dövlət 

nömrəsi ilə qeydiyyata alınmış və hər birinin nominal dəyəri 2 
manat olan, 56253 ədəd adi, adlı səhmləri dövriyyədən çıxarılır.

Ləğvetmə komissiyası

Ağcabədi Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Rafil 
Hüseynov Baş Prokurorluğun Dövlət İttihamının Müdafiəsi 
İdarəsinin prokuroru Müslüm Şahmarova və ovruz 
Muxtarova əzizləri 

ƏS ƏR AHMAR N 

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə 
başsağlığı verir. 

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

Maraq dünyamız Sosial səsləşmə

Ən uzun və ən dərin dəmir yol
ö bət l  dağının altından  

ke ən tt ard tunelindən gedir 

İş elə gətirib ki, müasir dünyada siyasətçilərin iki kateqoriyaya bölündü-
yünü daha bilməyən yoxdur. Artıq uşaqdan böyüyə hamı bilir ki, siyasətçilə-
rin bir yarısı dünyanı münaqişə və müharibəyə çəkirsə, digər yarısı da ölkələ-
rin (deməli, həm də xalqların) iqtisadi imkanlarının artırılması üçün yollar 
düşünür, variantlar axtarırlar. Qədim in müdriklərinin fikrincə isə dostla-
rın çoxaldılmasının, əməkdaşlığın genişləndirilməsinin əsas şərtlərindən biri 
iqtisadi əməkdaşlıq şəbəkəsinin genişləndirilməsidir ki, bu da yeni nəqliyyat 
yollarının tapılması zamanı mümkün olur. 

Təxminən altı-yeddi il əvvəl Avropa 
mətbuatı yazırdı ki, dünyanın yeni nəq-
liyyat şəbəkələrinin yaradılmasına çalışan 
mütəxəssislərin 1  illik çalışmalarından 
sonra İsveçrənin Alp dağlarının altından 
keçərək şimal və cənubi Avropanı birləş-
dirən 5  kilometrlik yüksək sürətli dəmir-
yol xətti açılacaq. Son zamanlar isə köhnə 
qitənin mətbuat vasitələri həmin tunelin 
dünya iqtisadiyyatının inkişafındakı ro-
lundan bəhs edirlər. .gotthard-traffic.
ch. saytı yazır ki, dünyanın ən uzun və də-
rin dəmiryol tunelinin işə düşməsi Avropa 
yükdaşıma nəqliyyatında inqilabdır.

Mütəxəssislərin fikrincə, Gotthard tu-
neli Yaponiyadakı 53, 9 kilometrlik uzun-
luğunda olan Seikan dəmiryol tunelini 
(Xonsyu və Xokkaydo adaları arasındadır) 
geridə qoyur. Belə olanda isə Böyük Brita-
niya ilə Fransanı birləşdirən 50,5 kilometr-
lik Channel tunneli uzunluq göstəricilərinə 
görə üçüncü pilləyə enir. O da xatırladılır 

ki, 12 milyad dollardan çox tikinti xərci 
olan bu layihə referendumla İsveç seçicilə-
ri tərəfindən dəstəklənmişdi.

Qərəz, indi artıq bu tunel hazırdır. Rus 
mütəxəssislər həmin yolun səmərəsini adi 
bir detalla xatırladırlar: “Əvvəllər dəmir 
yolu qatarları Sürixdən Milana 3 saat yarı-
ma gedirdilər. İndi isə qatarlar həmin yolu 
1 saat 40 dəqiqəyə qət edirlər”. 

Xatırladaq ki, Gotthard baza tuneli ad-
landırılan və tikintisi 1  ildən artıq çəkən 
bu tunelin açılışında İsveçrə, İtaliya, Al-
maniya, Fransa və Avstriyanın dövlət rəh-
bərləri olmaqla 500 nəfərdən ibarət fəxri 
qonaq ilk qatarda səfər edib. Mətbuat xə-
bər verir ki, 5  kilometr uzunluğunda olan 
baza tuneli İsveçrə tarixində ən böyük ti-
kinti layihəsidir. Alp dağlarının altından 
keçən dəmir yolu xəttinə “Əsrin tuneli” adı 
verilib.

İttifaq MİR ƏBƏ Lİ 

Tələbəyəm – mən sabahın 
tələbiyəm!

Son günlər sosial şəbəkələrdə tələbə adını qaza-
nanlarla bağlı çox sayda paylaşımlar edilir. əbii ki, 
yeniyetmə və gənclərin ali məktəblərə daxil olmaları 
onların həyatında ən əlamətdar hadisələrdəndir. əq-
dirəlayiq haldır ki, bir çox tanınmış ziyalılarımız da 
bu hadisəyə münasibət bildirirlər. ünən AMEA-nın 
Nəsimi adına ilçilik İnstitutunun aparıcı elmi işçisi, 
filologiya elmləri doktoru, professor Aynur amilqızı 
özünün “ acebook” səhifəsində yazıb:  

“Bir alimdən soruşmuşlar ki, kimi müdrik ağsaqqal saymaq 
olar? O, “biliyini başqalarına öyrədən elm sahibini”, - deyə cavab 
vermişdir. Mahiyyət etibarilə elm bir həqiqət axtarışıdır, nurdur, 
işıqdır. Məhz elmi, təhsili öyrədənlərin və öyrənənlərin köməyi 
ilə insanlar doğrunu yanlışdan seçə bilirlər. Cəmiyyətdə inkişaf 
və tərəqqi sürətlənir, xalqın rifahı yaxşılaşır, insanların ölkələri-
nin uğurlu sabahına inamı güclənir.  

Bu məqamda maarifpərvər şair M.Möcüzü xatırlamamaq ol-
mur. Şair gözəl demişdir:

Elmsiz əgər biz yaşasaq gecə-gündüz,
allah, billah, vətəndə gülməz hərgiz üzümüz.

Dahilər deyiblər ki, nə qədər yaşayırsan, öyrən, gözləmə ki, 
qocalıq gələndə sənə kamal gətirəcək. Zəmanə güc əyyamı de-
yil, elm əyyamıdır. Həyata ağılın gözü ilə baxan toplumlar irəli 
gedirlər”. 

Professor A.Familqızı sonra yazır ki, o, bu günlərdə tələbə 
adını qazanan, elm cameəsinin üzvü olmağa can atan, öz zəh-
mətləri ilə bu yolda əzmlə yürüyən bütün bilikli gəncləri ürəkdən 
təbrik edir! Ölkəmiz, xalqımız, gələcəyimiz üçün xeyirli-uğurlu 
olsun!

.S. Düşünürük ki, belə dəyərli paylaşımlar uşaq, yeniyetmə 
və gəncləri elmin ağır, çətin, lakin şərəfli yollarında ruhlandır-
maq məramı daşıyır və alqışlanmağa layiqdir! 

əqdim etdi:
M.HA XANL
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Çempionlar iqası:  
“Araz– axçıvan” qrupda ikinci olub

ünən “Araz-Naxçıvan” futzal komandası E A 
empionlar Liqasının ilkin mərhələsində sonuncu 

matçına çıxıb. 

Bundan əvvəl Şimali İrlandiya “Sparta Belfast”ını :1, Esto-
niyanın “Sillamae Silla”ya kollektivini isə :0 hesabı ilə məğlub 
edən təmsilçimizin rəqibi B qrupunda İsveçin “ ddevalla” ko-
mandası olub. devalla şəhərində yerləşən “Agnebergshallen” 
zalında keçirilən görüş meydan sahiblərinin 4:3 hesablı qələbəsi 
ilə başa çatıb.

Bununla da qrupu 9 xalla birinci pillədə tamamlayan “ dde-
valla” əsas mərhələyə yüksəlib. itali Borisovun baş məşqçisi 
olduğu kollektiv isə 6 xalla ikinci yeri tutaraq mübarizəni da-
yandırıb.

BOK Yaylagülə heyran qalıb
Beynəlxalq 

limpiya omitəsi 
(B ) aris limpi-
adasının kamandan 
oxatma yarışlarında 
iştirak etmiş Azər-
baycan təmsilçisi  

aylagül Ramazano-
va ilə bağlı maraqlı 
paylaşım edib.

Paylaşımda qeyd edilir:
– Çempion ürəyi, ana-

nın gücü. Yaylagül Rama-
zanova “Paris-2024”də 
limitləri yenidən müəyyən-
ləşdirdi.

Qeyd edək ki, ana olmağa hazırlaşan idmançımızın yarışda 
iştirakı xarici media nümayəndələri tərəfindən böyük cəsarət və 
əsl idmançı əzmkarlığı kimi qiymətləndirilib. 

Qız güləşçilərimiz ilk onluqda – 6-cı

İordaniyanın paytaxtı Ammanda keçirilən -1  
dünya çempionatında qadın güləşi üzrə komandamız 
uğurla çıxış edib. 

Yarışda iştirak edən 6 qız güləşçimizdən 3-ü medal qazanıb. 
əzrin Əhmədli (40 kq), Günay Qurbanova (61 kq) və Zəhrə 

Kərimzadə (69 kq) dünya çempionatının bürünc medallarına la-
yiq görülüblər. 

Millimiz medalların sayına görə son 9 ilin ən yaxşı nəticə-
sinə imza atıb. Böyük məşqçi Rövşən mudov və məşqçi Həsrət 
Məmmədyarovun rəhbərliyi altında mundiala yollanan koman-
damız 55 xalla 6-cı yeri tutub. Bu da -1  dünya çempionatları 
tarixində qadın güləşində topladığımız ən yüksək xaldır.

MDB kamançıları  
oxu Xankəndidə atacaqlar
ələn il Azərbaycanda M B ölkələri arasında ka-

mandan oxatma yarışının keçirilməsi planlaşdırılır. 
arışlar Xankəndi şəhərində təşkil ediləcək. 

Bu barədə Azərbaycan Kamandan Oxatma Federasiyasının 
(AKOF) prezidenti Anar Quliyev kamandan oxatma üzrə Azər-
baycan birinciliyi və çempionatının açılış mərasimindən sonra 
jurnalistlərə müsahibəsində deyib. Federasiya rəhbəri bu idman 
növünün işğaldan azad olunmuş Qarabağa gəlişinin rəmzi hadisə 
olduğunu vurğulayıb. 

L ABİR   

Abşeronda külək, Aranda isti,  
dağlarda yağış, duman və külək

Ekologiya və əbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya Xid-
mətinin verdiyi məlumata əsasən, avqustun -də Bakıda və  Abşeron ya-
rımadasında hava dəyişkən buludlu olacaq. Əsasən yağmursuz keçəcək. 
Arabir güclənən şimal-qərb küləyi əsəcək.  ecə 0- , gündüz -  isti 
olacaq. Atmosfer təzyiqi  mm civə sütunundan 6 mm civə sütununa 
enəcək,  nisbi rütubət gecə 60- 0 , gündüz 0-   faiz  olacaq.

Abşeron çimərliklərində dəniz suyu-
nun temperaturu: Şimal çimərliklərində: 
(Sumqayıt, ovxanı, Pirşağı, ardaran, 
Bilgəh, Zuqulba) 26-2  isti, Cənub çimər-
liklərində: (Türkan, Hövsan, Sahil, Şıx) 
2 -2  isti olacaq.

Azərbaycanın rayonlarında hava 
əsasən yağmursuz keçəcək.  akin bəzi 
dağlıq ərazilərdə qısamüddətli yağış yağa-

cağı, şimşək çaxacağı ehtimalı var. Gecə 
və səhər bəzi dağlıq ərazilərdə zəif duman 
olacaq. Şərq küləyi əsəcək, bəzi yerlərdə 
arabir güclənəcək. Havanın temperaturu 
gecə 22-2 , gündüz 33-3  , dağlarda 
gecə 13-1 , gündüz 20-25  isti olacaq.

A MO   

“Apple” yeni təqdimata hazırlaşır
“Apple” sentyabrın 10-da “i -

hone” və digər yeni məhsulların il-
lik təqdimatını keçirəcək. Bu barə-
də “Bloomberg”in urnalisti Mark 
Qurman məlumat verib.

Tədbir zamanı şirkət “iPhone 16”, 
“Apple atch Series 10” və yeni nəsil əsas 
“AirPod”ları təqdim etməyi planlaşdırır. 

stəlik, bu qulaqlıqlar seriyası ilk dəfə iki 
versiyada təqdim ediləcək.

Onuncu nəsil “Apple atch”un daha 
böyük ekrana və daha nazik korpusa ma-
lik olacağı gözlənilir. Yeni “iPhone 16” 
modulların şaquli düzülüşü ilə yenilənmiş 
kamera dizaynını alacaq və Pro versiya-
larında daha böyük ekranlar və təkmilləş-
dirilmiş kameralar olacaq. Eyni zamanda 
bütün “iPhone 16” seriyası “Apple Intelli-

gence AI” sistemini dəstəkləyəcək, əvvəlki 
modellərdə isə AI yalnız “iPhone 15 Pro” 
və “Pro Max”da işləyir.

10 sentyabr təqdimatı “iPhone 16”nın 
10 gün sonra, sentyabrın 20-də bütün dün-
yada satışa çıxacağı anlamına gələ bilər. 
Təqdimatla bağlı rəsmi açıqlama gələn 
həftə gözlənilir.

ELA   

Füzulidə sursat partlayıb...
üzuli rayonunun ərgər kəndi ərazisində 

sursat partlayışı baş verib.

Bu barədə Azərbaycan 
Respublikası Daxili İşlər a-
zirliyi, Baş Prokurorluğu və 
Minatəmizləmə Agentliyinin 
birgə məlumatında deyilir.

Füzuli rayon kənd sakini, 
tikinti işlərinə cəlb edilmiş 
19 -ci il təvəllüdlü Racu Mu-
rad oğlu Aslanov mina və digər 
partlayıcı sursatlardan təmiz-
lənməmiş ərazidə baş verən 
sursat partlayışı nəticəsində 
müxtəlif bədən xəsarətləri alıb. 
Həyati təhlükəsi yoxdur.

Faktla bağlı Füzuli Rayon 
Prokurorluğunda araşdırma 
aparılır.

A AMA, AR Dİ  və Baş Prokurorluq bir daha vətəndaşları 
təhlükəsizlik qaydalarına riayət etməyə, mina təhlükəsi işarələri-
nin göstəricilərinə diqqətlə yanaşmağa və bələd olmadıqları əra-
zilərə daxil olmamağa çağırır! , - məlumatda bildirilir.
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